
1

Distribution of Berteroa incana in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová

Map produced on: 16-01-2023

Database records used for producing the distribution map of Berteroa incana published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okolí železnice – Šluknov, okr. Děčín
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'22.97''N, 14°27'41.96''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-08-16
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179456

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /63/ Šluknov :
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'14.60''N, 14°27'11.20''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983011

4956c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres Liberec: Černousy, při trati na Frýdlant před žel. mostem přes Smědou, jižně od nádraží.
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'4.20''N, 15°2'16.09''E, ± 50m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-08-27
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Odění spíše jako B. incana subsp. incana, na některých šešulkách jsou však dlouhé jednoduché chlupy, navíc je rostlina
velmi vysoká = znaky B. incana subsp. stricta;
ID: 14159163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



3

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres Liberec: Černousy, při trati na Frýdlant před žel. mostem přes Smědou jižně od nádraží; ca 220 m
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'4.20''N, 15°2'16.10''E, ± 50m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-08-27
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226910

5052a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /181/ Mikulášovice: železniční stanice
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°59'3.71''N, 14°20'11.87''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983664

původní jméno: Bereteroa incana
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Mikulášovice: u polní cesty ca 50-1000 m JJV od dol. nádraží, 400-410 m n. m.; 5052/a: lok. č. 3.
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°58'48.51''N, 14°20'23.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930062

5052b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Auf u. neben einer Strassenmauer bzw. Gartenmauer in Altehrenberg [=Staré Křečany]. selten.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'2.60''N, 14°29'34.35''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1950-07
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159398

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /180/ Staré Křečany
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'3.90''N, 14°29'41.70''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1950
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



4

5052d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /173/ Brtníky
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'51.79''N, 14°26'28.43''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983568

5053a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /127/ Nádraží Jiříkov
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'54.90''N, 14°34'45.90''E, ± 200m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983458

5053c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Schönlinde [= Krásná Lípa u Děčína], Bahndamm - Bahnhof, häufig, cca 455.
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'8.29''N, 14°30'44.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952-06-27
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159181

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Krásná Lípa (u viaduktu)
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'52.80''N, 14°31'9.76''E, ± 75m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-09-07
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226955

5152b

původní jméno: –
lokalita: Bohemia septentrionalis: in colle Böhmberg prope vicum Dolní Chřibská, solo basaltico.
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'54.02''N, 14°26'47.91''E, ± 100m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1968-08-12
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



5

5153a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rybniště, nádraží Chřibská, kolejiště a okolí nádražní budovy
souřadnice: 50°52'3.89''N, 14°31'25.43''E, ± 175m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2020-07-27
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965898

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /282/ Dolní Podluží: na želez.náspu v obci u ústavu soc. péče
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'0.40''N, 14°34'41.90''E, ± 50m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: B. Liebisch
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984007

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 499. Rybniště: železniční zastávka
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°52'57.00''N, 14°30'34.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447120

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 13. Břehy přehrady v Horní Chřibské
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'6.00''N, 14°31'21.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434006

5156b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Raspenava, rumiště u vápencového lomu JV od Vápenného vrchu.
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'27.76''N, 15°8'27.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1956-08-31
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



6

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres Liberec: Raspenava, rumiště u vápencového lomu JV od Vápenného vrchu – zavlečení s vlněným odpadem není zcela
vyloučeno; ca 390 m.
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'27.80''N, 15°8'27.70''E, ± 100m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1956-08-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226911

5156c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mníšek: železniční nádraží Mníšek u Liberce
nejbližší obec: Mníšek, okres Liberec
souřadnice: 50°49'54.68''N, 15°3'50.22''E, ± 9m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2022-06-30
nálezce: Bohumil Trávníček; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14170409

5250d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Děčínské Sedmihoří. Mezi Hliněnou a Borkem [lokalizace viz mapka]
nejbližší obec: Hliněná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'27.57''N, 14°9'48.49''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: uvedeno jen 15. 8., rok chybí; Pedagogický institut Ústí nad Labem, herbář posluchačů;
ID: 14226963

5251a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Děčín: Děčín: jihovýchodní část kolejiště železniční stanice Děčín východ. 140 m n. m.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'24.70''N, 14°13'51.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2020-07-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966061

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Děčín: Děčín: suchý řídký trávník na pravém břehu Labe u železničního mostu 230 m J od soutoku s Ploučnicí. 125 m n.
m.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'35.22''N, 14°12'23.41''E, ± 20m
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2021-09-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



7

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Tetschen in Böhmen.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.30''N, 14°12'25.38''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1857-09-15
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159168

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.30''N, 14°12'25.38''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1857-09-15
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159251

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tetschen in Böhmen.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.30''N, 14°12'25.38''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-07
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159167

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.30''N, 14°12'25.38''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1849-08
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159250

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Děčín, levý břeh Labe naproti přístavišti
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'47.61''N, 14°12'21.92''E, ± 50m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-08
nálezce:  Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179424

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Elbufer, Tetschen in Böhmen [= břeh Labe, Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'57.33''N, 14°12'44.68''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1858-09-14
nálezce: F. Malinský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



8

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Prostřední Žleb – nádraží
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'38.21''N, 14°13'52.32''E, ± 500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1992-07-16
nálezce: Petr Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jiří Hadinec
ID: 14226966

5251c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Neschwitzer Pfarrinsel [Nebočadský farní ostrov]
nejbližší obec: Děčín-Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'40.32''N, 14°11'14.91''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936-07-05
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159169

5251d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 280. Malá Veleň: Ploučnice a její břehy
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'33.98''N, 14°16'21.08''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977639

5252a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 353. Veselé pod Rabštejnem: nádraží
nejbližší obec: Veselé p. Rabštejnem, okres Děčín
souřadnice: 50°47'39.70''N, 14°21'45.68''E, ± 100m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979015

5252d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 32. Volfartice: stráň u hřbitova.
nejbližší obec: Volfařice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'51.00''N, 14°27'14.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



9

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: u0134cs_022422_885_T5.5
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'31.78''N, 14°26'52.15''E, ± 96m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6013208

5253a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 441. Svor: Z část obce
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'49.00''N, 14°34'36.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445414

5253b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Svor: kolejiště železniční stanice při JJZ okraji obce
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'25.00''N, 14°35'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2018-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan; Johana Hanzlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647424

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 425. Svor: od nádraží do středu obce, od středu obce k Z podél silnice do Kytlice až k železnič. viaduktu, silniční příkopy,
pouliční trávníky, ruderální místa
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'30.00''N, 14°35'35.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444939

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: l0109_022420_915_T5.5
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'48.58''N, 14°35'53.09''E, ± 236m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003-07-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0109: l0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5992933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



10

5255b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Liberecko: Novina, u žel. trati poblíž viaduktu.
nejbližší obec: Novina, okres Liberec
souřadnice: 50°45'29.37''N, 14°56'25.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1950-06-02
nálezce:  Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218664

5256a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /5/ Liberec: město
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990
pramen: Višňák R. (1995): Teplomilná antropofyta v Liberci. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 30: 125-126.
projekt: FLDOK
ID: 9021431

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /24/ Ruprechtice
nejbližší obec: Ruprechtice u Liberc, okres Liberec
souřadnice: 50°47'16.48''N, 15°4'19.66''E, ± 800m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1905
nálezce:  Matouschek
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994973

5256b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /5/ Liberec: /JH=Jiz. hor. / území asi 24,2 km /čtv. / od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994348

5257c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /111/ Dolní Lučany
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'23.72''N, 15°12'45.49''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1927
nálezce:  Wünsch
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987393

5258c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tanvald; Příchovice. Slunné stráně
nejbližší obec: Příchovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'37.27''N, 15°21'9.36''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1958-08-28
nálezce: A. Štamfestová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



11

5348a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Košťany: východní břeh zatopeného hnědouhelného dolu Otakar, les na rekultivované výsypce, drobná prameniště a tůně,
asi 1-1,05 km ZJZ od Mírového náměstí
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'5.43''N, 13°44'35.69''E, ± 90m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-14
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Teplice 2021
ID: 14184133

5348c

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Bei Osegg
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°37'21.22''N, 13°41'44.50''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1869-07-12
nálezce: Raimund Patzelt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159323

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /10/ Duchcov: železniční stanice-zastávka, (zjištění z let 1992-1994)
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°37'12.00''N, 13°43'33.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994
pramen: Čížek K. (1995): Krátká floristická sdělení ze západních a severních Čech. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 6-8.
projekt: FLDOK
ID: 7950376

5348d

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Teplitz Jardin.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'2.79''N, 13°49'23.75''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1867-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi pravděpodobně myšlena zámecká zahrada;
ID: 14159216

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /10/ Železniční zastávka Duchcov
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°37'2.90''N, 13°45'16.74''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
pramen: Čížek K. (1995): Krátká floristická sdělení ze západních a severních Čech. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
33: 6-8.
projekt: FLDOK
ID: 8968859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



12

5349a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Teplice v Čechách
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.89''N, 13°49'32.59''E, ± 6000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1897-06
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příjmení nálezce začíná na "Hauch" nebo "Hanch", zbytek nečitelný
ID: 14159217

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.89''N, 13°49'32.59''E, ± 6000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854
nálezce: G. Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159218

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Töplitz.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.89''N, 13°49'32.59''E, ± 6000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při revizích nebyl omylem vložen revizní lístech, dle fotky možné jen zařazení do druhu
ID: 14159445

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 3. Podkruš. pán. S Čechy: Krupka (okr. Teplice): u cesty (turistické zelené značce) na SV [sic! recte: SZ] okraji obce ca 0,25 km
SSV od zříceniny hradu Krupka (Růžový hrad)
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'10.09''N, 13°51'30.10''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226928

5349c

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Teplitz: terrains porphyriques.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'16.45''N, 13°50'42.22''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1860-09
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



13

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: JV. skal. úbočí Zám. vrchu v Teplicích, na znělni, nm. v. 260, expos. V, sklon 30°, hojná, odkvétaj.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'7.60''N, 13°52'9.02''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1957-09-09
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218668

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 3. Podkruš. pán.: Teplice-Trnovany: roztr. při žel. trati 130 (Ústí n. L.-Chomutov); asi 300 m SV od ž. st. Teplice v Čechách.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'55.32''N, 13°50'4.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-18
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226937

původní jméno: –
lokalita: a. Schlossberg [= Doubravská hora] b. Töplitz [= Teplice] (Böhmen)
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'18.71''N, 13°51'37.11''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1893
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Maťátko 10. 8. 1944
ID: 14227023

5350a

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Aussig: Elbdamm unterem Steinberg [= Kramolna].
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'34.87''N, 14°3'28.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1900-07-10
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159416

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Krammel b. Aussig [= Kramoly v Ústí nad Labem).
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'28.02''N, 14°2'56.56''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1884-06
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



14

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Häufig um Aussig [= Ústí nad Labem].
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'38.28''N, 14°2'33.82''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1883-07
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159417

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: K. Březno [= přístav Krásné Březno, přístavní nádraží]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Krásné Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'43.21''N, 14°4'19.33''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1997-08-02
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno nálezce na provizorní schedě neuvedeno, zjištěno od pracovníků herbáře, kteří pomohli i s interpretací lokality;
ID: 14226909

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tab.2.sním.1. Nordböhmen: Ústí nad Labem: Starý přístav, Gleisanlage.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'32.00''N, 14°2'33.00''E
nadmořská výška: 133 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-25
nálezce: V. Jehlík; J. Dostálek
pramen: Jehlík V. & Dostálek J. (2011): Zur Vergesellschaftung und Naturalisation von fűnf selteneren eingebűrgerten Ruderalarten
in Böhmen. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 65-69.
projekt: FLDOK
ID: 8372219

5350b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nestersitz [= Neštědice], im Elbebett .
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'9.06''N, 14°9'27.87''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-09-09
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159319

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Schwaden [Svádov], Elbufer.
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'54.89''N, 14°6'9.27''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1872-09-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



15

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Elbufer bei Gross Priesen [= Velké Březno]
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'57.25''N, 14°8'28.12''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894-07-08
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218739

5350c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ú.-Vaňov [= přístav Ústí nad Labem-Vaňov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'58.10''N, 14°2'54.28''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1997-10-23
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno nálezce na provizorní schedě neuvedeno, zjištěno od pracovníků herbáře, kteří pomohli i s interpretací lokality;
ID: 14226908

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 4: 4b. Labské
středohoří, 5350cba-Střekov, část na levém břehu Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'37.20''N, 14°2'37.00''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13865098

5352c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dubičná zářez u železniční trati
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'33.92''N, 14°21'34.14''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869710

5352d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Böhmen: Hohlen bei Leipa [= Holany u České Lípy] an trockenen Wegstellen.
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'6.05''N, 14°29'48.35''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-10-20
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



16

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Wegrand bei Hohlen [= Holany] (Sandboden)
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'58.40''N, 14°29'28.88''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1929-07
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218721

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 128. Holany: V část obce a břeh Holanského rybníka
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'13.04''N, 14°29'51.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8738061

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 167. Holany: v obci nedaleko rybníka
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'7.00''N, 14°29'25.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439279

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 832. Českolipská kotlina: Holany: v obci
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'3.00''N, 14°29'22.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546757

5353a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bahnhof der A. T. E. in Böhm-Leipa, in Menge.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'25.91''N, 14°31'59.83''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1908-09-25
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159165

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kahlenberg Strasse [=ul. Pod Holým vrchem] bei B. Leipa.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'54.04''N, 14°31'12.92''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1891-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



17

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: bei Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'14.74''N, 14°31'59.05''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: razítko akc. no. 30/1947: Herbarium V. v. Cypers, Harta
ID: 14159164

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Eisenbahndamm neben dem Eislaufplatz in Böhm. Leipa in Menge
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'53.91''N, 14°31'38.62''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1913-07
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218653

původní jméno: Camelina dentata
lokalita: Wüste Plätze bei B. Leipa [= pustá místa u České Lípy]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'19.73''N, 14°32'10.79''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1876-06
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Smejkal 16. 2. 1968
ID: 14218641

5353c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Srní u České Lípy_3490123
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'5.14''N, 14°34'52.86''E, ± 61m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0349. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5465299

5353d

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Na písčině u nádraží v Habsteině [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'55.73''N, 14°36'10.44''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-06-20
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



18

5354c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 151. Hradčany u Mimoně: louky na L břehu Ploučnice SZ od obce
nejbližší obec: Hradčany u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'25.00''N, 14°41'55.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992-07-04
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433239

5355a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 142. Hamr na Jezeře: hráz "jezera" a bor na jeho J břehu
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'56.00''N, 14°50'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992-07-04
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433081

5357d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres Semily: Semily, 1 ex. V kolejišti na nádraží; 335 m
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'12.41''N, 15°19'26.43''E, ± 150m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964-09-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226912

5359c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jilemnice, slunná stráň Chmelné hůry u Hrabačova - Víchové.
nejbližší obec: Víchová nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°37'57.20''N, 15°29'59.20''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1901-06
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159222

5360d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Z59B
souřadnice: 50°36'14.83''N, 15°48'1.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



19

5363d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Meziměstí, v obci
souřadnice: 50°37'32.07''N, 16°16'9.55''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944629

5446d

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.49''N, 13°26'50.41''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-07
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159248

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Beim rothenhauser Schloss [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.58''N, 13°26'39.51''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-07
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159179

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Rothenhauser Park [= park v Červeném Hrádku u Jirkova]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.27''N, 13°26'46.18''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-07-01
nálezce: A. Rothe
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226947

5447a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 8. Jezeří (u Horního Jiřetína): torzo zarostlého arboreta V a JV pod zámkem Jezeří.
nejbližší obec: Jezeří u Hor.Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'13.00''N, 13°30'21.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



20

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 7. Černice (u Horního Jiřetína): okolí silnice z obce k torzu arboreta pod zámkem Jezeří.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'14.00''N, 13°30'22.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141637

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 9. Jezeří (u Horního Jiřetína): odlesněná krajina JV pod zámkem Jezeří, mezi zámkem, arboretem a svahy k zámku.
nejbližší obec: Jezeří u Hor.Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'14.00''N, 13°30'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141908

5447b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev. Litvínov, u cesty z Chudeřína do Hamru jižně od těchto městských částí na pravém břehu
odvaděče vody tč. nepoužívaného.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'25.08''N, 13°35'12.26''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1993-06-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226932

5447d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Most: vyhlídka na horní hraně čedičových skal na JZ úbočí vrchu Hněvín, cca 130 m V od křižovatky ulic Hradní, V Rokli a Na
Novém světě
souřadnice: 50°31'8.60''N, 13°37'50.80''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2021-08-06
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098950

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Most: Schlossberg [= Zámecký vrch, Hněvín]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'13.67''N, 13°37'59.29''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-09-24
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



21

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'29.25''N, 13°38'41.38''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1857
nálezce:  Ziegler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159314

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Brüx [= Most] 1856.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'29.25''N, 13°38'41.38''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1856
nálezce:  Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159195

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'29.25''N, 13°38'41.38''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1856
nálezce:  Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159315

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'29.25''N, 13°38'41.38''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855-06-22
nálezce:  Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159194

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'29.25''N, 13°38'41.38''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1837
nálezce:  Roessler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159317

původní jméno: Berteroa
lokalita: Brüxer Schloßberg [= Zámecký vrch = vrch Hněvín v Mostě]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'13.84''N, 13°37'59.35''E, ± 250m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1854
nálezce:  Štika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



22

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: SZ Čechy: Kopisty, ruderální místo u silnice
nejbližší obec: Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'35.91''N, 13°37'34.37''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-06-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226934

5448b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hostomice: Husův vrch, narušované stepní trávníky na jihovýchodním úbočí, od východního konce Husovy ulice na vrchol
(266 m)
nejbližší obec: Hostomice nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°35'20.85''N, 13°48'56.16''E, ± 110m
nadmořská výška: 195-266 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163120

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hostomice: intravilán městysu mezi Školním náměstím a mostem Husovy ulice přes Kladrubský potok
nejbližší obec: Hostomice nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°35'18.56''N, 13°48'32.77''E, ± 130m
nadmořská výška: 190-192 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163121

5448d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 4. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Stinné i slunné skalní útvary vlastního
znělcového lakolitu (vegetace skalkové lesostepi). Lokalita je zložena ze 3 sublokalit s obdobnou biotou.
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'46.00''N, 13°45'43.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143629

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Liběšice (180) - 1 km SSV, plochý pahorek na SV okaji bývalépastviny, poblíž hrany údolí Bíliny
nejbližší obec: Želenice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°31'41.48''N, 13°45'0.57''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7283253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



23

5449a

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: České středohoří: zříceniny "Suchoslaw" [= Sukoslav] při Kostenblattu [= Kostomlaty pod Milešovkou].
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'15.43''N, 13°52'45.55''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1889-08
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159287

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ohníč: Křemýž, kolejiště železniční stanice Ohníč
nejbližší obec: Křemýž, okres Teplice
souřadnice: 50°35'21.23''N, 13°50'27.79''E, ± 250m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163122

5449c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Klomka a okolí [= vrch Chlomek u Kostomlat pod Milešovkou, výskyty převážně jižně od vrchu, viz schematická mapka]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'24.04''N, 13°51'41.19''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-09-01
nálezce:  Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: název Klomka je např. na historické mapě z 19. století
ID: 14226964

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: PP Štěpánská hora
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'4.24''N, 13°52'15.93''E, ± 307m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský R. Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Štěpánovská hora. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6681922

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: PP Štěpánská hora
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'4.24''N, 13°52'15.93''E, ± 307m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966
nálezce: Augustina Víchová
pramen: Víchová Augustina. Kvantitativní floristika. 1966.
projekt: NDOP
ID: 6684032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



24

5450a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sebusein [= Sebuzín] am Elbestrand.
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'40.23''N, 14°4'2.78''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-06-17
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159212

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sebusein [= Sebuzín] am Elbestrand.
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'40.23''N, 14°4'2.78''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-06-17
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159388

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Salesel a. Elbe [= Dolní Zálezly].
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'46.44''N, 14°2'40.20''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1923-06-20
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159254

5450c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: G. Tschernosek (Leitmeritz), Elbeufer, häufig.
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'14.82''N, 14°3'50.14''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1952-07-06
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159220

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Gross-Czernosek, Elbufer [= Velké Žernoseky].
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'14.82''N, 14°3'50.14''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-07-14
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



25

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Gross-Czernosek, Elbufer [= Velké Žernoseky].
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'14.82''N, 14°3'50.14''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-07-14
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce přimíšen Isatis tinctoria
ID: 14159440

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Čes. Středohoří. Lovosice.
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'32.29''N, 14°3'49.72''E, ± 3000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1957-07-05
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227062

5450d

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'52.04''N, 14°8'4.40''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159300

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Böhmen: Schützeninsel von Leitmeritz. Elbufer; Damm.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'51.61''N, 14°8'23.61''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1905-07
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218730

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: [Litoměřice] – břeh Labe – Střelecký ostrov
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'51.32''N, 14°8'21.27''E, ± 350m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1986-06-23
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



26

5451c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rumiště po zajat. táboře v Terezíně
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'45.86''N, 14°9'54.48''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1922-06-29
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zajatecké tábory jednotlivých národností se nacházely v okolí Malé pevnosti, viz info na webu Památníku Terezín
ID: 14159408

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tab.4.lok.5. Nučničky u Litoměřic: JV roh remízku k Počaplům asi 1km SZ od obce, orient. J,
nejbližší obec: Nučničky u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'50.00''N, 14°12'5.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-05-18
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7887053

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 10. Křešice: železničná stanica
nejbližší obec: Křešice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'34.60''N, 14°12'57.32''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738591

5451d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Litoměřice: Polepy, na nádraží
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'39.29''N, 14°16'3.28''E, ± 150m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179385

5452a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Úštěk, okr. Litoměřice, prašný okraj silnice Úštěk – Tetčinives, 210 m n. m.
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'6.13''N, 14°21'10.59''E, ± 600m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1950-06-14
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



27

5453b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Česká Lípa: Staré Splavy: suchý trávník na hrázi Máchova jezera. 266 m n. m.
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'25.10''N, 14°38'2.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2022-09-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190019

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 521. Stará Skalka: obce
nejbližší obec: Stará Skalka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'48.00''N, 14°37'6.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Jiří Brabec; Otakar Šída jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447814

5453c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Am Weinberge bei Dauba.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'36.45''N, 14°32'35.13''E, ± 800m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1937-08-04
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159256

5454c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Flora der nordböhmischen Berg- und Hügelandes. Südlich vor der Ortschaft Bösig [= Bezděz] nächst Weißwasser [Bělá pod
Bezdězem]. Ruderalflur.
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'33.95''N, 14°43'33.86''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1932-07-13
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Alfred Kluge
ID: 14218603

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: An Feldrainen in Woken nächst Hirschberg
nejbližší obec: Okna, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'46.00''N, 14°40'11.78''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1914-07-20
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



28

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ralsko-bezdězská tabule. V obci Bezděz.
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'5.48''N, 14°43'8.72''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-02
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. K. Kubát;
ID: 14226945

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: l0116_033301_587_T3.5B
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'47.06''N, 14°42'51.77''E, ± 1m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0116: l0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6275071

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: l0116_033301_158_T3.5B
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'45.55''N, 14°42'50.22''E, ± 209m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0116: l0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6273515

5455d

původní jméno: –
lokalita: Mnichovo Hradiště: in oppido.
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'20.47''N, 14°58'25.25''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-10-12
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14159312

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Klášter Hradiště n. Jiz., skalnatá místa v obci, 240 m n. m., roztroušená.
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.39''N, 14°56'49.61''E, ± 600m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-08-06
nálezce: František rytíř Milner z Milhauzu
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



29

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okolí Mnichova Hradiště. "Drábské světničky"
nejbližší obec: Olšina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.39''N, 14°56'49.61''E, ± 300m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1940-08
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218684

5456b

původní jméno: Berteroa incana
souřadnice: 50°35'14.00''N, 15°8'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-07-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031671

5456c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /90/ Český ráJ: Drábské světničky /J od obce Olšina/, na výslunné hraně
nejbližší obec: Olšina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'49.23''N, 15°2'3.84''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927137

5458c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Železniční náspy v Lomnici nad Popelkou u silnice od Ploužnice.
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'35.85''N, 15°22'42.39''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-06-18
nálezce: Ivan Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218599

původní jméno: Berteroa incana (L.) DC.
lokalita: Melafyrový hřbet nad obcí Cidlina a mezi hranicí okresu a železniční tratí
nejbližší obec: Cidlina, okres Jičín
souřadnice: 50°30'3.63''N, 15°21'7.89''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s fytochorionem 55c; Na hranicích s kvadrantem 5558a
ID: 14231390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



30

5458d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stará Paka, nádraží
souřadnice: 50°30'57.32''N, 15°29'11.66''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231683

5459c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Horka u Staré Paky, nádraží
souřadnice: 50°31'37.55''N, 15°34'6.23''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237999

5460c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Na l. břehu Labe pod Eichmannovou papírnou v Hostinném (pod hradlem žel. tratě)
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'18.29''N, 15°43'26.17''E, ± 250m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum – uvedeno jen 20 / IX., rok chybí;
ID: 14218734

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pobřežní svah na l. břehu Labe pod Eichmannovou papírnou v Hostinném n/Lab. 350 m n. m.
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'18.29''N, 15°43'26.17''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-09-20
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V SOB 2 položky, obě rev. Kaisler, Kurka 1982
ID: 14227063

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hostinné, J část města u nádraží
souřadnice: 50°32'6.97''N, 15°44'22.48''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



31

5460d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Chotěvice, v obci a při trati
souřadnice: 50°31'15.41''N, 15°46'5.67''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-11-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233540

5461a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Trutnov, hlavní nádraží
souřadnice: 50°33'54.75''N, 15°54'39.62''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284201

5463c

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: In graminosis ad Velké Petrovice
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'9.47''N, 16°12'39.18''E, ± 600m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1894-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159420

5544d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 51. Měděnec: vrch Mědník
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.33''N, 13°6'41.24''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751822

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okres Chomutov, Měděnec: vrch Mědník (kóta 910,0 m), 0,4 km SZ od obce Měděnec, blízko jižní hrany hřebenové oblasti
Krušných hor, vlastní vrchol (zájmové území) je omezen zhruba vrstevnicí 870 m n. m.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.60''N, 13°6'41.50''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2012): Floristický průzkum vrchu Mědník v Krušných horách. – Severočes. Přír. 43: 9–18.
projekt: Florlit
poznámka: v publikaci uveden pramen: Kubát 1978
ID: 13956301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



32

5546a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Chomutov, svahy nad silnicí č. 7 (ul. Lipská) proti Zimnímu stadionu [= starý zimní stadion, zbouraný v roce 2011; nacházel
se ca 800 m SV od žel. stanice Chomutov]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'41.49''N, 13°24'27.05''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000-09-16
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226943

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bahndämme. Oberdorf [= Horní Ves, dnes součást Chomutova]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'42.68''N, 13°24'15.43''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1927-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226929

5546b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Komotau [= Chomutov]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'42.37''N, 13°25'6.54''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1857-07
nálezce:  Seidler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159269

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Otvice (okr. Chomutov): násep zrušené železniční trati (dnes cyklostezka) mezi obcemi Otvice a
Zaječice
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'51.15''N, 13°28'8.84''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2015-09-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226933

5546c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Spořice, rumiště na S okraji obce (u želez. podjezdu)
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'58.16''N, 13°23'33.02''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1959-07-07
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



33

5546d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Eidlitz [Údlice] bei Komotau [Chomutov]
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'21.97''N, 13°27'30.04''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: s. d.
nálezce:  Seidler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podpis špatně čitelný, ale porovnáním s jinou schedou, patrně z ranějšího období, vše ukazuje na Seidlera
ID: 14159414

původní jméno: Berteroa incana subsp. incana
lokalita: Chomutov, lokalita „Pražské pole“: jižní okraji města Chomutov, různě staré zatopené důlní propadliny (nad vyuhlenými
slojemi) a mírná terénní návrší, vyvýšeniny mezi nimi (bývalé pilíře), rozloha přibližně 1500 × 1000 m
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'24.50''N, 13°25'15.30''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: s. d.
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2017): Botanický průzkum lokality „Pražské pole“ u Chomutova. – Severočes. Přír. 49: 31–36.
herbář: CHOM
projekt: Florlit
poznámka: Položka v herbáři revidována, subspecie incana potvrzena;
ID: 14001055

5548a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jánský vrch v Českém středohoří
souřadnice: 50°29'6.00''N, 13°43'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972
nálezce: Václav Petříček
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Novák in Veselý (1954), Anonymus s.d.
ID: 8566188

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Patokryje (113) - 0,4 km JJX, mírný svah, ohražená pastvina koní
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°29'49.38''N, 13°42'18.40''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7277105

5548b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: PP Tobiášův vrch
nejbližší obec: Kozly u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°27'26.31''N, 13°46'28.31''E, ± 101m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1956
nálezce: J. Tříska
pramen: Tříska J. Vegetační poměry rez. Tobiášův vrch. Ochr. přír. XI. 1956.
projekt: NDOP
ID: 6715573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



34

5548d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Raná u Loun, vrchol Rané, xerotermní stanoviště
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'24.84''N, 13°46'16.95''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-06-09
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226938

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 344. 5548d, Raná: hřeben Rané s hlavním vrcholem, skalky a trávníky, 2. 7. 2007, J. Štěpánek & M. Štefánek
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'36.00''N, 13°46'24.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Štěpánek; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178018

5551a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hrdly, okr. Litoměřice. Ruderální trávníky v prostoru železniční stanice
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'6.37''N, 14°10'27.88''E, ± 50m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989-06-28
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179409

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hrdly, okr. Litoměřice. Okraje cest v areálu šlechtitelské stanice VŠÚZ Olomouc
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'59.05''N, 14°10'4.89''E, ± 600m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989-07-27
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179410

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hrdly: J okraj boru Z od st.silnice do Terezína těsně pod chatovou osadou (v r. 1989 byla lokalita poničená rekultivací)
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'31.00''N, 14°10'33.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1999
pramen: Klaudisová A. (1996): Příspěvek k psamofilní flóře Mělnicka a Roudnicka. - Příroda 7: 121-124.
projekt: FLDOK
ID: 9540398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



35

5551b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tab.4.lok.7. Chodouny u Litoměřic: písčiny před borovým lesem na S okraji obce, orient. J,
nejbližší obec: Chodouny u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'37.00''N, 14°15'6.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1968-07-15
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7887076

5551c

původní jméno: Cerastium
lokalita: Okres Mělník, 0,5 km severových. od Dušník, louka, půda suchá.
nejbližší obec: Dušníky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'28.12''N, 14°11'47.55''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1963-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159258

5551d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Roudnice n. L. Lokalita "Kulich", pahorek J od Slavína, směrem k Vladimírovu
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'34.27''N, 14°15'54.53''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979-06-20
nálezce:  Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226954

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Předonín: lesní cesta SZ obce
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'36.64''N, 14°19'11.06''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1976-10-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita dnes zřejmě zaplavena vodami rozsáhlé štěrkopískovny
ID: 14226957

5552a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 16. Štětí: území nynější skládky před jejím vybudováním (stav 1992 viz komentář k lok.v textu článku)
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'42.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1992
nálezce:  Kubát;  Kuncová
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



36

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Račice: pískovna mezi silnicí a veslařským kanálem
nejbližší obec: Račice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'23.00''N, 14°20'57.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1999
pramen: Klaudisová A. (1996): Příspěvek k psamofilní flóře Mělnicka a Roudnicka. - Příroda 7: 121-124.
projekt: FLDOK
ID: 9540510

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 48. Hošťka, Štětský vrch, pole a meze na okraji zahrádkářské kolonie na horní hraně labského svahu 1,5 km J obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hošťka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'40.00''N, 14°20'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548434

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 119. Štětí, nádraží;*S Hrouda.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'21.00''N, 14°23'38.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550244

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 154. Velešice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Velešice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'22.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551076

5552c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Litoměřice: Předonín: motokrosová dráha na písčině mezi fotovoltaickou elektrárnou a S okrajem obce. 165 m n. m.
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'42.77''N, 14°19'57.94''E, ± 60m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2021-08-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101516

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 41. Horní Počaply, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'28.00''N, 14°23'10.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



37

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 39. Horní Počaply, mezi Horními Počaply a elektrárnou Mělník;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'15.00''N, 14°24'1.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548175

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 38. Horní Počaply, levý břeh Labe podél elektrárny Mělník u obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'17.00''N, 14°24'28.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548088

5552d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Geweihtenbrunn [Boží Voda]
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'57.16''N, 14°27'27.31''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159295

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Liboch [= Liběchov]
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'29.20''N, 14°26'50.39''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159296

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Elbeufer auf Alluvium b. Liboch [=Liběchov].
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'25.84''N, 14°26'26.73''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1907-07-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159297

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Elbeufer bei Liboch [=Liběchov].
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'25.84''N, 14°26'26.73''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1906-08-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při revizích nebyl omylem vložen revizní lístech, dle fotky možné jen zařazení do druhu
ID: 14159443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



38

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Waldrande b. Jeschowitz [= Ješovice]
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'7.33''N, 14°26'2.12''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1923-08-04
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezcem by mohl být Firbas, který v uvedeném období a regionu sbíral, na provizorní, tužkou psané schedě je však jen
parafa, vypadá spíše jako "L" nebo "Z";
ID: 14218702

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nad obcí Želízy
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'30.19''N, 14°28'1.91''E, ± 600m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2016-09-05
nálezce: Zdena Vojtíšková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226936

5553a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 525. Jestřebice, strmý výslunný J svah s malou skalkou asi 1 km S od vsi;*S Kubát.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'11.00''N, 14°34'42.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560691

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 656. Střezivojice, nízký, sešlapávaný xerotermní trávník ve svahu nad cestou mezi chalupami přímo v obci, poblíž návsi, 380
m n. m., pískovcový podklad;*S Hadinec.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'28.00''N, 14°33'31.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563629

5553c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kokořínský důl u Mělníka, asi 200 m n. m.
nejbližší obec: Kokořínský důl, okres Mělník
souřadnice: 50°26'9.58''N, 14°34'53.42''E, ± 2000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1922-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



39

5554b

původní jméno: Berteora incana
lokalita: Bělá p.B, okraje silnice S od Plužné k lesu směrem na Bělou p. B.
nejbližší obec: Plužná, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'46.15''N, 14°48'32.07''E, ± 270m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986
nálezce: Josef Cihla
pramen: FAS 21/13
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163037

5555a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 44. J a V travnaté svahy mezi Lovotínem a Novou Vsí
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'39.05''N, 14°54'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933187

5555b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bakov nad Jizerou: říční písčitá terasa asi 450 m ZJZ od železniční zastávky Bakov nad Jizerou město
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'40.32''N, 14°55'58.28''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2019-07-18
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909074

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bakov n. Jiz.: trať - rybník pod Zennenova [sic! recte: Podzemanova tůň], svah s břízami.
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'41.20''N, 14°55'56.12''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1946-05-09
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: svah s břízami mezi Podzemanovou tůní a železniční tratí  stále existuje, viz panoramatické snímky na Mapy.cz (datováno
19. 4. 2022)
ID: 14159159

5555c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Ml. Boleslav: l. bř. Jizery, žel. násep mezi dvěma žel. mosty u plovárny VPK v Ml. Bol.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'12.21''N, 14°53'49.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-07-19
nálezce: Jos. Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



40

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Ml. Boleslav: Radouč u Ml. Bol., cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'7.56''N, 14°53'52.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-07-22
nálezce: Jos. Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159189

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Na louce poblíž staveniště sportovního stadionu mezi Ml. Boleslaví a Kosmonosy.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'37.42''N, 14°54'53.39''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1961-07-10
nálezce: Blanka Vydrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159309

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav].
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.02''N, 14°53'49.55''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159190

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: bei Bunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.02''N, 14°53'49.55''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159308

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Výslunná stráň u Borku nad silnicí Debř – Kosmonosy
nejbližší obec: Bradlec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'32.41''N, 14°54'17.14''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1963-07-02
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179406

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Radouč
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'6.98''N, 14°53'52.72''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1913-07-26
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 14179404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



41

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Cesty, meze, průhony, kopce. U Ml. Boleslavi hojná
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.86''N, 14°54'11.47''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179403

původní jméno: orig.: Alyssum incanum; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Ml. Boleslav: Skaly nad Klenicí
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'26.00''N, 14°54'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1891
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra;
ID: 14185072

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bei Jungbunzlau [= Mladá Boleslav] häufig
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'56.26''N, 14°54'27.56''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218652

5555d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kosmonosy, jižní svah, písčitá cesta u zahradnictví.
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'17.64''N, 14°55'22.61''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1961-07-09
nálezce: Blanka Vydrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159284

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Kosmonosy: okraj štěrkového parkoviště v průmyslové zóně u JV okraje města. 212 m n. m.
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'43.80''N, 14°56'23.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2022-09-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



42

5556a

původní jméno: Alyssum incanum L.
lokalita: Na mezích u Kněžmostu
nejbližší obec: Kněžmost, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'21.02''N, 15°2'17.84''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s fytochorionem 55d
ID: 14229767

5557b

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Okolí Jičína: na želez. náspu Libuň - Kněžnice.
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'12.32''N, 15°18'45.36''E, ± 1000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1908-08-29
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159298

5559a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nová Paka, železniční nádraží, S část
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'17.00''N, 15°31'17.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5450; evidenční číslo PR 702313; revize: K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana
ID: 13677621

5561c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 623. 5561c, Žireč: železniční stanice, 50°24'12,0"N, 15°50'53,9"E, 320 m n. m.
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'12.00''N, 15°50'53.90''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-04
nálezce: A. Jírová
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14031824

5643c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /7/ Lichtenstadt /Hroznětín/,
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'53.95''N, 12°52'1.83''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



43

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /102/ Langgrün /Dlouhý grün = Bystřice u Ostrova/
nejbližší obec: Bystřice u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'43.99''N, 12°53'38.59''E, ± 600m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156686

5643d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. Karlovy Vary, oppid. Ostrov n. O. Násep a pěšina železniční trati směr Vojkovice za vjezd. návěstidlem hojně, jinde
chybí
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'12.65''N, 12°57'52.75''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-09-05
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny plodné a velmi pravděpodobně jde o subsp. incana, avšak omylem nebyl vložen revizní lístek;
ID: 14226944

5644b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Černýš, rumiště na L břehu Ohře JZ od osady
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.66''N, 13°7'11.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1987-07-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226948

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: SZ Čechy: Stř. Poohří: okr. Chomutov: Černýš, rumiště na L břehu Ohře JZ od osady. 300 m n. m.
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.66''N, 13°7'11.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1987-07-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226970

5644c

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Bei Hauenstein [= Horní Hrad, Hauenštejn], 1845
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'46.43''N, 13°1'4.06''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1845
nálezce: J. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



44

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Bei Hauenstein [= Horní Hrad, Hauenštejn], 1845
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'46.43''N, 13°1'4.06''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1845
nálezce: J. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14159290

5645a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Klášterec nad Ohří, kraj cesty pod skálou v nejvýchodnějším cípu parku
souřadnice: 50°23'2.70''N, 13°10'52.38''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2019-09-22
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829400

lokalita: Klášterec nad Ohří, nádraží, kolejiště a přilehlé ruderály
souřadnice: 50°23'6.39''N, 13°11'46.03''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2020-10-24
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986820

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Klášterec nad Ohří – před závodem kuličkových ložisek
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'6.93''N, 13°11'49.56''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1958-07-15
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155470

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Klášterec [nad Ohří]: u parku
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'7.26''N, 13°10'23.77''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1976-07-15
nálezce:  Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226961

5645b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Severozápadní Čechy, Kadaň: rumiště u stadionu.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'10.57''N, 13°16'30.95''E, ± 250m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



45

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 1. Doup. pah. SZ Čechy: Hradec (u Kadaně): areál pravěkého hradiště 1,1 km SV od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'56.72''N, 13°19'36.79''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-06-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226946

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 105. Kadaň: břehy Ohře a skalky nad ní v Z části obce (L břeh)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'46.60''N, 13°15'22.40''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754914

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 20. Kadaň, levý břeh Ohře, břehové porosty od jezu u obce Želina k MVE Želina, částečně ruderalizované
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'40.71''N, 13°17'54.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 275-280 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-07-04
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2020): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2017 v Kadani. – Severočeskou
přírodou 51: 1–31
projekt: Florlit
ID: 14007984

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 19. Kadaň: levý břeh Ohře, okolí náhonu k MVE Želina
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'56.53''N, 13°17'34.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-07-04
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2020): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2017 v Kadani. – Severočeskou
přírodou 51: 1–30
projekt: Florlit
ID: 14007983

5646b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'40.55''N, 13°25'18.21''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík;  alii
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



46

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Číňov_9090047
nejbližší obec: Číňov, okres Louny
souřadnice: 50°21'38.66''N, 13°26'13.70''E, ± 70m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5923914

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Číňov_9090051
nejbližší obec: Číňov, okres Louny
souřadnice: 50°21'42.62''N, 13°26'48.01''E, ± 56m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5923945

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nové Sedlo u Žatce_9090085
nejbližší obec: Nové Sedlo u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°21'10.94''N, 13°29'39.77''E, ± 303m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5924133

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Přívlaky_9090121
nejbližší obec: Přívlaky, okres Louny
souřadnice: 50°21'16.99''N, 13°29'7.62''E, ± 111m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5924268

5646c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 200. Pětipsy: potok k Vilémovu
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'56.10''N, 13°20'36.20''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760374

5646d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Libočany_9090326
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°20'44.48''N, 13°29'29.65''E, ± 127m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5925643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



47

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nové Sedlo u Žatce_9090365
nejbližší obec: Nové Sedlo u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°20'52.84''N, 13°28'23.81''E, ± 112m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5925788

5647a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Žatecké Poohří. Nové Sedlo: SV 2,1 km, u cesty na pravém břehu Ohře proti Stroupči (JZ 0,3 km). Štěrkopísek.
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°21'8.16''N, 13°30'4.07''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226931

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 156. 5647a/5647c, Staňkovice: intravilán obce, 2. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'4.00''N, 13°34'12.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173685

5647b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 15. 5647b, Bítozeves: intravilán obce, 210 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'32.00''N, 13°38'34.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169973

5647c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Libočany (okr. Louny): cesta, přilehlé loučky a lada na pravém břehu Ohře cca 1–2 km S–SSZ od
obce (kostela), roztroušeně
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°20'47.40''N, 13°30'33.91''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2010-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



48

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Žatec, 0,9 km Z od jižního konce hlavního náměstí. Mezi kameny regulace na pravém břehu Ohře.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'40.33''N, 13°31'55.75''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-06-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226941

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Žatecké Poohří. Žatec: 0,8 km SSV od hlavního nádraží ČD, na cestě vlevo při silnici do Staňkovic.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'34.81''N, 13°33'39.91''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226942

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Staňkovice (okr. Louny): okraj pole 0,6 km J od obce
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°20'40.55''N, 13°34'21.26''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-06-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226939

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny: in vallo ferroviae cca 500 m situ occid. a statione ferroviae Žatec-hlavní nádraží.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'17.63''N, 13°32'54.16''E, ± 75m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-07-11
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226960

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 185. 5647c, Dobříčany: lada v býv. vojenském prostoru až ke kótě 264,3, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Dobříčany, okres Louny
souřadnice: 50°18'36.00''N, 13°34'37.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174246

5647d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



49

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 168. 5647d, Tvršice: nádraží ČD, 2. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'27.00''N, 13°35'43.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173991

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 165. 5647d, Tvršice: suchá stráňka u železniční trati na S okraji obce, 2. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'36.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173913

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 160. 5647d, Tvršice: pískovna na náhorní plošině nad strání nad levým břehem Ohře cca 0,7 km SV od obce, 2. 7. 2007, Č.
Ondráček
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'45.00''N, 13°35'32.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173794

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 180. 5647d, Dobříčany: obec a při okraji silnice směrem na Veletice, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Dobříčany, okres Louny
souřadnice: 50°18'17.00''N, 13°35'43.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174154

5648a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 22. 5648a, Rvenice: široký lem cesty nad pravým břehem Chomutovky na JJV okraji obce, 210 m n. m., 3. 7. 2007, Č.
Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Rvenice, okres Louny
souřadnice: 50°22'15.00''N, 13°40'57.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



50

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 25. 5648a, Postoloprty: pole se slunečnicí u štěrkovny asi 1 km SSZ od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček &
T. Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'59.00''N, 13°41'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170412

5648b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 484. 5648b, Dobroměřice: křovinaté a travnaté svahy nad nivou Ohře a okraje polí při vých. okraji obce, 1. 7. 2007 K.
Boublík & M. Lepší
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°21'46.00''N, 13°48'37.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-01
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181276

5650c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Horní Kamenice: a) u cest v obci; b) u potoka v obci; c) vlhká zídka v obci
souřadnice: 50°19'21.65''N, 14°3'37.44''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-08-30
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568386

5651b

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis: in colle Říp prope oppidum Roudnice.
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'9.72''N, 14°17'25.12''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1938-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 3 položky, u jedné omylem nevložen revizní lístek, dle fotky dodatečně určeno jen do druhu, ale lze předpokládat,
že jde také o subsp. incana
ID: 14159243

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Roudnice: klenečské stráně.
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'20.13''N, 14°15'23.87''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1915-06-19
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



51

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia septentr.: Při cestě z Řipu do Rovenského [sic! recte: Rovného] u Roudnice nad Labem.
nejbližší obec: Rovné, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'38.21''N, 14°17'31.38''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1919-07-24
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218707

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia septentr.: In arenosis siccis ad declivia aprica "Slavín" dicta apud oppidum Roudnice.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'38.21''N, 14°17'31.38''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1905-07-20
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218708

5651d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dolní Povltaví, (mezi Kralupy n. Vlt. a Mělníkem), vozová cesta mezi polmi, asi 1,2 km SZ od obce Mlčechvosty, ca 190 m n.
m.
nejbližší obec: Mlčechvosty, okres Mělník
souřadnice: 50°19'23.73''N, 14°19'27.88''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1971-10-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V MP 3 položky; poznámka na schedě: Po okrajích cesty na travnatých úklonech, místy dosti hojně a pospolitě ve spol.
Salvia nemorosa. Podzimní formy.
ID: 14218615

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nová Ves u Kralup.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'36.87''N, 14°18'39.34''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-08-21
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 2 položky
ID: 14218667

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 12. Vepřek: P břeh Vltavy s částí luhu JV od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'11.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



52

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 13. Všestudy: slepé rameno mezi Mlýnským potokem a čedičovou protipovodňovou hrázkou 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'14.00''N, 14°19'34.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541545

5652b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Melnik 1885.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'3.26''N, 14°28'34.34''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885
nálezce:  Plitzka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159305

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mělník, Eurokai [= areál přístavu Mělník]
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'58.36''N, 14°27'39.43''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1995-10-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226913

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ješovic, Vejcina [= vrch Vejčina u Dolních Beřkovic]
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'1.51''N, 14°25'30.76''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1888-07-18
nálezce: Emma Wessely
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227024

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tab.1.lok.15. Mělník: left regulated river bank of the Labe river, between the railway siding of the transshipment point and
the Labe bank
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'26.00''N, 14°27'53.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978-07-22
nálezce:  Kovář;  Mestenhauserová
pramen: Kovář P. (1980): Contribution to the syntaxonomy of the Festuca trachyphylla-grasslands. - Preslia 52: 217-226.
projekt: FLDOK
ID: 8040653

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 91. Mlazice, tůně na pravém břehu Labe u Mlazic a jejich okolí;*S Rydlo.
nejbližší obec: Mlazice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'38.00''N, 14°27'18.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



53

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 145. Vehlovice, polní cesty od SV okraje obce po svahy při ústí Rokelského dolu ca 2,5 km V obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'54.00''N, 14°28'34.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550857

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 7. Dolní Beřkovice: svahy úvozové cesty na pleistocenní terase asi 600–700 m Z od žel. zastávky Dolní Beřkovice
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'12.60''N, 14°25'25.90''E, ± 350m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979-05-27
pramen: Šuk V. (1980): Exkurze Středočeské pobočky ČSBS na Podřipsko dne 26.5. 1979. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 19–20: 5–9.
projekt: Florlit
ID: 13901229

5652c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 18. Všestudy: čedičová protipovodňová hrázka v úseku od soustavy slepých ramen k silnici Všestudy-Dušníky 1,1-0,7 km SSZ
od obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'9.00''N, 14°20'18.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541967

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 36. Dušníky nad Vltavou: v obci
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'38.00''N, 14°20'16.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542905

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 51. Jenišovice, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'50.00''N, 14°23'59.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547996

5652d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 231. Kly, Zámecký les;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'2.00''N, 14°29'20.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



54

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 200. Hořín, břeh plavebního kanálu;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'28.00''N, 14°28'3.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552337

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 322. Vrbno, Vrbenské tůně;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'22.00''N, 14°27'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555886

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 352. Zálezlice, navigace Vltavy mezi bývalým přívozem k Vrbnu a k Lužci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Zálezlice, okres Mělník
souřadnice: 50°19'6.00''N, 14°26'49.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556595

5653a

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Mělník, Blata, pískový lom
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'2.00''N, 14°30'21.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1928
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218671

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Lhotka u Mělníka, u železniční stanice Lhotka u Mělníka, ruderální stanoviště, okraj křovin
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'55.23''N, 14°32'31.05''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2010-06-17
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



55

5653c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Mělník: Malý Újezd, u železniční zastávky
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'59.41''N, 14°31'34.23''E, ± 50m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1983-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179453

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 278. Mělník, u silnice a železničních tratí mezi Neuberkem a okrajem obce Malý Borek;*S Kirschner.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'45.00''N, 14°31'11.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554714

5654b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nemyslovský důl
nejbližší obec: Nemyslovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'30.45''N, 14°45'49.35''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1935-07-24
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179405

5655a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Ml. Boleslav, Strašnov: příkop.
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'6.66''N, 14°53'22.29''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-09-12
nálezce: Brigita Schafferová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159399

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Chrást u Mladé Boleslavi_8980223
nejbližší obec: Chrást u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'55.14''N, 14°53'51.14''E, ± 402m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-10-03
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5910680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



56

5655c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brodce, podél polní cesty vedoucí k V úpatí vrchu Homolka, 1,1 km V – 1,2 km JV od obecního úřadu v městysi
nejbližší obec: Brodce nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'36.69''N, 14°52'58.52''E, ± 320m
nadmořská výška: 222-235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163114

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brodce, vrch Homolka, ruderalizované lesní porosty a zbytky trávníků na vrcholu
nejbližší obec: Brodce nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'28.43''N, 14°52'45.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 234-244 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163115

5655d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 5655_2. Luštěnice, lemy na (J) Z okraji obce (bývalá kasárna)
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'49.76''N, 14°54'54.14''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929456

5659b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: distr. Hořice v Podkrk., apud stationem viae ferrae Hořice.
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.53''N, 15°38'3.30''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-07-13
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218680

5660c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Cerekvice nad Bystřicí, při trati směr Hněvčeves
souřadnice: 50°19'12.60''N, 15°43'28.99''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12290177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



57

5661b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Svinišťany, v obci
souřadnice: 50°23'30.43''N, 15°59'7.64''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284192

5661c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. Náchod: Jaroměř: in area stationis ferriviariae Jaroměř hlavní nádraží. Dispersim inter orbitas haud longe ad
occidentem ab aedificio stationario. 50°20'29.3"N, 15°54'29.2"E
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'29.30''N, 15°54'29.20''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-06-20
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218374

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jaroměř: nádraží ČSD
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'30.26''N, 15°54'36.36''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-04
nálezce: Jiří Těšínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FLK - Dvůr Králové n./L.
ID: 14218445

5661d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jaroměř: SV okraj železniční stanice Jaroměř, ruderální plochy podél kolejišť, 520 m SV od staniční budovy
nejbližší obec: Josefov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°20'37.71''N, 15°55'1.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2020-09-16
nálezce: J. Doležal; M. Ducháček
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 20/343
ID: 14181582

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Wälle b. Josefstadt
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'24.37''N, 15°55'40.66''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Rudolf Traxler
ID: 14218602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



58

5668d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rychlebské hory. U silnice Žulová-Černá Voda.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'10.54''N, 17°7'2.02''E, ± 600m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1967-07-22
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218655

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kobylá: u polní cesty
nejbližší obec: Kobylá nad Vidnavkou, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'10.84''N, 17°7'16.75''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1970-08-10
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227004

5743a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /55/ Sodau /Sadov/
nejbližší obec: Sadov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'3.60''N, 12°53'48.69''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156087

5743c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /81/ Donitz /Tuhnice/ /dnes součast K. Varů/
nejbližší obec: K. Vary - Tuhnice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'40.48''N, 12°51'4.74''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156490

5744b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kaaden [= Kadaň]: Ackerrand bei Olleschau [= Oleška, zaniklá obec ve voj. prostoru Hradiště-Doupov].
nejbližší obec: Mašťov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'52.00''N, 13°8'23.00''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1911-08
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum nečitelné
ID: 14159275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



59

5745a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 178. stráně nad silnicí mezi Žďárem a Žebletínem
nejbližší obec: Žďár, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'9.21''N, 13°10'54.56''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759474

5745b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 45. Mašťov: lada podél cesty podél V okraje lesa nad údolím potoka Dubá I, asi 1,5 km SZ – 2,1 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'14.00''N, 13°15'22.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 400-475 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618529

5745d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 100. Nová Ves u Podbořan.Rohozce: břeh rybníčku pod JZ okrajem obce
nejbližší obec: Nová Ves u Podb.Roh.
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729482

5746b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 290. Pšov: obec
nejbližší obec: Pšov u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°15'14.00''N, 13°27'31.20''E
nadmořská výška: 305-325 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618530

5746c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny, opp. Podbořany: in vallo ferroviae prope viam publicam Podbořany-Valov, ca 1,5 km
situ boreo-occ. a centro pagi Valov, alt. ca 360 m s. m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'36.06''N, 13°24'48.07''E, ± 50m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1981-07-12
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uveden zkratkou "Sgmd";
ID: 14226972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



60

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny: in decl. sicca ad viam publicam Podbořany-Valov, cca 1,5 km situ merid. a marg. oppidi
Podbořany, cca 345 m s. m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'28.21''N, 13°24'52.07''E, ± 100m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1971-10-03
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226958

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 362. Valov: převážně travnaté okolí cesty od viaduktu k lesu 280–550 m SZ od vsi
nejbližší obec: Valov, okres Louny
souřadnice: 50°12'19.80''N, 13°24'36.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 343-352 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618532

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 2b. Podbořanská kotlina: 5746c, Podbořany (distr.Louny): ZJZ orient.svah nad železnič.vlečkou u býv.tankodromu na Kozinci,
970m JJZ od žel.stanice Podbořany (asi 50. rostl.15.6.2006 foto Koutecký, 24. 6.2008 leg.et det.Koutecký, CHOM, 8.8.2008
leg.Koutecký et M.Broum, herb.Broum, 27.5.2009 foto Koutecký et Broum).((také sním.12.7.2008 M. Broum et Koutecký).
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'2.00''N, 13°24'6.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8202002

5747a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 309. Měcholupy: polní cesta od zemědělského areálu na JV okraji obce Měcholupy k silnicí Měcholupy–Sádek, cca 1 810 m JV
od středu obce Měcholup
nejbližší obec: Měcholupy u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°15'30.00''N, 13°32'50.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618531

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 4. Holedeč: okolí obce Holedeč a Bukoviny (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map. 5747a)
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'31.00''N, 13°33'53.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7889929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



61

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 5. Holedeč: okolí pahorku Výrovka a Holedečku (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°17'1.00''N, 13°34'14.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890060

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 15. Měcholupy: velká pískovna 0,8km JV od hřbitova v Měcholupech, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Měcholupy, okres Louny
souřadnice: 50°15'49.00''N, 13°33'21.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891172

5747d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 9. Dešnice: lesní a polní cesta do Nečemic (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Dešnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890548

5749b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Líský: sev. okraje obce, u cesty; 5749/b: lok. 9. b.
nejbližší obec: Líský, okres Kladno
souřadnice: 50°15'8.77''N, 13°55'40.46''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929160

5749d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Hřešice: JV orient. svah nad silnicí na JZ okr. obce, 300-310 m n. m.; 5749/d: lok. 11.
nejbližší obec: Hřešice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'59.12''N, 13°54'55.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



62

5750c

původní jméno: –
lokalita: Střední Čechy, okres Slaný: dosti prudká pískovcová stráň táhnoucí se podél státní silnice Slaný - Směčno, pod vrchem zv.
Čuba
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°12'51.31''N, 14°4'33.78''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1954-06-26
nálezce: Karel Kaipr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na okraji borového lesa nad silnicí společně s Hieracium pilosella (hj), Silene otites (hj), Dianthus cartusianorum (hj),
dosti hojná.
ID: 14159213

5751a

původní jméno: Erysimum cheiranthoides
lokalita: V polích u Velvar.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'39.69''N, 14°14'23.46''E, ± 3000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1921-06-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159221

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Pustá místa u velvarského cukrovaru.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'11.06''N, 14°14'26.31''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06-27
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159423

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Velvarský pivovar.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'53.51''N, 14°14'2.91''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06-27
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159424

5751b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 49. Kralupy nad Vltavou: lužní lesy a P břeh Vltavy proti Nelahozevsi
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou5, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.00''N, 14°18'16.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



63

5751d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dolní Povltaví, okres Kralupy n. Vlt., na rozhraní keřnatého svahu a polí proti východnímu okraji háje zv. Lutovník, asi 1 km
západně od obce Lobeč, ca 210 m n. m.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'40.62''N, 14°17'19.75''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1971-10-21
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V MP 3 položky; poznámka na schedě: Podzimní formy na písčito-hlinité půdě, lokálně dosti hojně a pospolitě.
ID: 14218616

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 65. Kralupy nad Vltavou: skladový prostor na JV okraji města při silnici na Chvatěruby
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'29.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1995
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544527

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 52. Kralupy nad Vltavou: město
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543928

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Minice u Kralup nad Vltavou; pěkná acidofilní teplomilná doubrava vznikající postupným sukcesním vývojem bezlesých
svahů
souřadnice: 50°12'45.12''N, 14°17'55.31''E, ± 180m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12817990

5752a

původní jméno: Capsella bursa pastoris
lokalita: Okres Mělník, obec Veltrusy: rumiště 50 m od silnice Veltrusy - Mělník.
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'29.03''N, 14°20'48.78''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1962-07-08
nálezce: J. Slavíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



64

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 25. Zlosyň: úvoz cesty 1,5-0,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'11.00''N, 14°21'26.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542317

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 56. Zlosyň: v obci
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'44.00''N, 14°22'10.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544237

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 169. Dřínov, v obci;*S Štech.
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'21.00''N, 14°23'47.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551543

5752b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 205. Chlumín, ve vsi;*S Rydlo.
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'21.00''N, 14°27'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552744

5752c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dolní Povltaví: u Libšic pod skalami
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°12'15.28''N, 14°21'45.48''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1918-08-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159184

5752d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Praha-východ: Předboj: vrchol a západní svah nízkého pahorku 50–100 m ZJZ od Předbojského rybníka
nejbližší obec: Předboj, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'24.70''N, 14°28'1.00''E, ± 25m
nadmořská výška: 212-217 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2020-05-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



65

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Praha-východ: Odolena Voda: navážka zeminy na nejhořejší terase na V okraji lomu na místě dřívějšího vrchu Čenkov
0,7 km V od obce, 0,4 km S od vsi Čenkov
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'58.10''N, 14°25'57.20''E, ± 20m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2020-05-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949775

5753a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tuhaň, přírodní památka Písčina u Tuhaně (z větší části oplocená, ale dovnitř lze proniknout poškozeným plotem)
souřadnice: 50°17'44.38''N, 14°31'16.31''E, ± 75m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2020-09-23
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973278

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Polabí, u silnice za Mlékojedy směrem na Všetaty, 160 m n. m.
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'57.55''N, 14°32'51.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1946-05
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159310

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 197. Červená Píska, pískovna na JZ okraji vsi u cesty do Tuháně;*S Sádlo.
nejbližší obec: Červená Píska, okres Mělník
souřadnice: 50°17'35.00''N, 14°31'39.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552535

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 211. Chrást, louky S od obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'60.00''N, 14°34'10.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552931

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 244. Kozly, ve vsi;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'28.00''N, 14°33'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



66

5753b

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis: inter segetes prope vicum Ovčáry. Haud procul oppidum Kostelec nad Labem, alt. cca 172 m s. m.
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°15'11.08''N, 14°36'47.28''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945-08-19
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159325

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 199. Dřísy, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'18.00''N, 14°38'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552543

5753c

původní jméno: Berteroa
lokalita: Lobkovice, 100 m od silnice ve směru Kojetice.
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'40.24''N, 14°30'47.40''E, ± 800m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1963-07-11
nálezce: Jan Titěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159301

5753d

původní jméno: –
lokalita: Okres Mělník, Kostelec nad Labem: sev. od hřbitova na louce.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'33.93''N, 14°35'30.34''E, ± 50m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-09-08
nálezce: Václav Pirunčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159285

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Borek: na písčitém ostrově mezi starým ramenem řeky Labe a novým Labem
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'15.78''N, 14°38'27.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-07-06
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porůznu
ID: 14217567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



67

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres Brandýs n/L.: Obec Borek, písčitý ostrov mezi starým ramenem Labe a novým Labem, 170 m, porůznu.
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'15.80''N, 14°38'27.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-07-06
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218685

5754b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Benátky nad Jizerou
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'27.07''N, 14°49'24.35''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-09-03
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217563

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Viae ad Benátky [nad Jizerou]
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'16.36''N, 14°49'29.93''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888-08
nálezce: R. Faustus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium R. Faustusi; Herbarium Dr. J. Vilhelm;
ID: 14218748

5754c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. Brandýs n. L.: písčiny u silnice k nádraží za Starou Boleslaví.
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'25.39''N, 14°41'35.86''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-08-28
nálezce: Fr. Švec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159214

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stará Boleslav: na písčitém svahu asi 300 m severně od St. Boleslavi
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'8.20''N, 14°40'41.82''E, ± 450m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-08-23
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 14217566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



68

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres Brandýs n/L.: S. Boleslav, písčitý svah, 300 m severně od S. Boleslavi, 171 m, dosti hojně.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'8.20''N, 14°40'41.80''E, ± 450m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-08-23
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218686

5754d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres Nymburk, mezi Otradovicemi a Dvorci na 241,2 km po pravé straně žel. kolejí; písčitý příkop.
nejbližší obec: Dvorce, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'11.56''N, 14°46'36.27''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1961-05-19
nálezce: L. Vávrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159172

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia centralis: distr. Brandýs: in margine silvae situ septentr.-orient. a vico Sojovice, alt. cca 188 m s. m.
nejbližší obec: Sojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°13'49.07''N, 14°46'30.51''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-24
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 2 položky + jedna další s lokalizací východně od Sojovic (nevypisuji);
ID: 14218710

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bývalá hráz na Hrabanově u Lysé nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.02''N, 14°49'52.93''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-05-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. L. Kresl; na položce 4 rostliny ze tří různých lokalit, ke každé je samostatná scheda;
ID: 14218732

5755a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Benátky nad Jizerou, Kbel, podél cesty od motokrosového areálu V obce k oboře Traviny (divocí koně, zubři), 0–550 m JJV od
rozcestí U motokrosu (modrá turistická značka)
nejbližší obec: Kbel, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'23.03''N, 14°51'53.83''E, ± 275m
nadmořská výška: 218-239 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



69

5755b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Poděbradsko: meze u Všejan.
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'17.31''N, 14°57'12.02''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1934-07-15
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159431

5755c

původní jméno: Berteroa
lokalita: Bohemia cemtr., distr. Nymburk: reservatione Hrabanov prope opp. Lysá n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'2.88''N, 14°49'56.24''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1985
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159302

původní jméno: Berteroa
lokalita: Bohemia cemtr., distr. Nymburk: reservatione Hrabanov prope opp. Lysá n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'2.88''N, 14°49'56.24''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1985
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159304

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Lysá n. L., polní cesta.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.63''N, 14°50'45.68''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1929-09-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159303

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Lisa a. E. [= Lysá nad Labem].
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.63''N, 14°50'45.68''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1925-06
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159186

původní jméno: orig.: Alyssum incanum; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: U Lysé n. L., hojně
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'0.09''N, 14°50'40.08''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1886-06-09
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



70

5756a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: NPR Čtvrtě
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.40''N, 15°3'43.57''E, ± 911m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Čtvrtě. Botanický IP. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6669726

5757d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okolí okres. nemocnice v Městci Králové. Jílovitopísčitá zem 210 m n. m.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'17.37''N, 15°17'17.08''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-06-08
nálezce: V. Církva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218727

5758b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Smidary, nádraží
souřadnice: 50°17'42.53''N, 15°29'44.37''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296243

5758d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nový Bydžov, centrum v okolí náměstí
souřadnice: 50°14'29.63''N, 15°29'27.22''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222957

5759d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nechanice, v centru obce
souřadnice: 50°14'18.71''N, 15°38'3.04''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



71

5760a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dohalice, u trati u přejezdu
souřadnice: 50°17'1.48''N, 15°41'30.58''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284199

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sadová, nádraží
souřadnice: 50°17'48.55''N, 15°41'45.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-04-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284193

5760b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Východní Čechy: okr. Hradec Králové: U Trotiny u Smiřic
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'20.59''N, 15°49'51.27''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-04-29
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217559

5760d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Věkoše, břeh Labe, 1 km Z od železniční stanice Hradec Králové zastávka, břeh řeky
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'23.00''N, 15°49'34.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-06-28
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 772875; revize: K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana
ID: 13677610

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hradec Král., kolejiště, podél cest. Postupuje na S až ke Smiřicím
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'18.58''N, 15°48'54.55''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-08-28
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



72

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Věkoše, břeh Labe, 1 km Z od železniční stanice Hradec Králové zastávka; břeh řeky
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'23.00''N, 15°49'34.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-06-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217550

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hradec Král., při cestách
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'37.47''N, 15°49'50.94''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-18
nálezce: Karel Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218588

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Louky u plovárny Hrad. Král. [= nyní Aquacentrum Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'51.77''N, 15°49'43.86''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-18
nálezce: Karel Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce je i scheda k exsikátu z Brna (Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1040. Berteroa incana),
zřejmě nalepena omylem, je tu ještě jedna položka pouze s exsikátovou schedou;
ID: 14218590

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Hradec Kr.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'37.47''N, 15°49'50.94''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218589

5761a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Čechy východní - Smiřice: u žel. trati do Sadové, kde protíná státní silnici - 260 m.
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'27.52''N, 15°50'3.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-05-10
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 4 položky
ID: 14159392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



73

5761b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Výrava, v obci
souřadnice: 50°16'24.95''N, 15°58'23.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229603

5761c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hradec Králové: volné plochy na písčité ploše ležící ladem (patrně starý úhor) mezi Kladskou ulicí a železniční tratí v městské
části Slezské Předměstí, 1,15 km V od železniční stanice Hradec Králové – Slezské Předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'19.35''N, 15°52'33.53''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-31
nálezce: Jan Doležal; Věra Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044110

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Malšova Lhota (okr. Hradec Králové): písčina na břehu Stříbrného rybníka, 50°12'25.347"N, 15°53'35.702"E
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'25.35''N, 15°53'35.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2022-05-23
nálezce: Michal Vávra
herbář: OTHER_PRIV
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Vávra
ID: 14150875

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Král. Hradec
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.73''N, 15°50'7.31''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1872
nálezce:  Presl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159265

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Reginaehradecii [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.73''N, 15°50'7.31''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1840
nálezce: A. Breyer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



74

původní jméno: Camelina incana
lokalita: Königgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.73''N, 15°50'7.31''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Czenek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14159264

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nádraží Hradec Králové-Slezské Předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.76''N, 15°51'34.81''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v ROZ dvě položky
ID: 14179383

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hradec Králové – Malšovice: levý břeh Orlice proti elektrárně
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'36.97''N, 15°51'38.66''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-08-24
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179442

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hradec Králové, Slezské Předměstí, 1,1 km V od železniční stanice Slezské Předměstí, písčiny u trati
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.00''N, 15°52'32.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217552

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hradec Králové, Šimkovy sady; trávník
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'52.00''N, 15°50'18.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-09-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



75

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hradec Králové, Flošna, na levém břehu Orlice, mezi ulicemi Malšovická a Brněnská; louka poblíž Gočárova okruhu
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'10.00''N, 15°50'39.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-05-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v herbHR dvě položky
ID: 14217556

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hradec Králové, levý břeh Orlice u Nového mostu [asi Orlický most, otevřený r. 1980; název "Nový" žádný z mostů v HK
nenese]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.22''N, 15°50'54.40''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-24
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218598

5761d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nepasice: ruderální vegetace na náspu železniční trati, asi 1,1 km JJV od železniční zastávky Blešno
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'41.08''N, 15°56'59.57''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196848

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: In graminosis ad Třebechovice
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'3.49''N, 15°59'32.03''E, ± 4000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1894-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218493

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Železniční nádraží v obci Třebechovice p. Orebem 10 km V od Hradce
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.98''N, 15°58'54.72''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



76

5762b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Opočno pod Orlickými horami: železniční stanice Opočno pod Orlickými horami
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'47.39''N, 16°5'8.32''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162469

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), železniční nádraží
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'45.00''N, 16°5'9.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6063; evidenční číslo PR 719058, PR 719059; revize: K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana
ID: 13677622

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Opočno pod Orlickými horami – železniční nádraží, cca 2,3 km ZSZ města; kolejiště
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.00''N, 16°5'9.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217555

5762c

původní jméno: –
lokalita: Bědovice
nejbližší obec: Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.48''N, 16°1'5.34''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159231

5771c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Damašek: brdek v někdejších polích 660 m jjz. kaple Panny Marie Pomocné v Liptani
nejbližší obec: Damašek, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'59.67''N, 17°34'58.74''E, ± 9m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-07-28
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Kocián
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14020740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



77

5771d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 56. Bučávka: podél silnice mezi obcí a Liptaní
nejbližší obec: Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'37.00''N, 17°37'12.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458350

5840a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 170. Skalná: stanice ČD, JV okraj obce
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'53.00''N, 12°22'9.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505952

5840c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 276. Tršnice-Doubí: kolejiště a okolí nádraží ČD
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'50.00''N, 12°23'59.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507906

5840d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 286. Nebanice: kolejiště stanice ČD
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'2.00''N, 12°28'41.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508576

5842b

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Anhöhe bei Elbogen [návrší u Lokte]
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'15.75''N, 12°44'55.91''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1923-07-20
nálezce:  Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



78

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Elbogen Zechtal [Loket, údolí potoka Stoka]
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'40.27''N, 12°46'10.51''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1913-08-13
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218601

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Berglehne bei Elbogen. Bez. Falkenau [Loket, okr. Sokolov]
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'6.93''N, 12°44'57.53''E, ± 3000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1913-08-13
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218705

5844d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 851. Verušice: pastviny na JZ svahu Dlouhého vrchu (691) S od osady
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'9.30''N, 13°8'4.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 600-680 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202763

5845a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Radošov u Hradiště_8710527
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'31.73''N, 13°11'31.13''E, ± 76m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-31
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5896003

5845c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 589. Chyše: zarůstající křovinaté stráně ca 1,5 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'3.70''N, 13°14'17.70''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



79

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Západní Čechy, 2. Chyše: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'16.00''N, 13°14'42.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263027

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 15. Chyše: pastvina 400 m SZ od samoty Ovčárna
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'47.08''N, 13°13'21.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 470-620 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8861222

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 195. Protivec: sprašové rokle nad silnicí od nádraží k Chyším, 900 m V obce
nejbližší obec: Protivec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'8.90''N, 13°13'26.80''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186985

5845d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 611. Lubenec: suché návrší na V břehu Lubeneckého rybníka, asi 0,5 km JV – 0,7 km VJV od kostela
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'43.60''N, 13°19'16.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618542

5846a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Podbořanská kotlina: Vroutek: 1,3 km JV od obce, okraj pastviny
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'23.83''N, 13°23'41.68''E, ± 750m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



80

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sev. Čechy, Podbořansko – Vroutek, u Desty
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'21.85''N, 13°22'35.58''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1986-07-26
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179431

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sev. Čechy, Podbořansko: Vroutek, zahrada č. 342
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'39.20''N, 13°22'44.09''E, ± 100m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1985-09-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179444

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 405. Vroutek: remízek s pískovnou (písčiny, bor a okraj pole) na kótě 365,6, asi 1,35 km JJZ od kostela sv. Jana Křtitele
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'7.50''N, 13°22'15.30''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618536

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 424. Vidhostice: v obci, ruderální stanoviště, vydlážděné koryto potoka
nejbližší obec: Vidhostice, okres Louny
souřadnice: 50°9'22.60''N, 13°22'21.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618538

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 371. Podbořany: xerotermní trávníky na písčinách na JZ okraji lesa Kozinec 1,1 km J od města, 300 m Z(–ZSZ) od vrcholu
návrší U Silnice (397 m)
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°11'56.20''N, 13°23'30.80''E
nadmořská výška: 382-385 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



81

5846b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kriegern [= Kryry]
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'14.63''N, 13°26'0.90''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226971

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 496. Kryry: areál železničního nádraží
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'7.40''N, 13°25'23.10''E
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: B. Trávníček; J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618540

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 182. Očihov: břehy potoka Blšanka na V okraji obce a podél silnice O.-Hradčany
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°11'49.10''N, 13°27'48.00''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732004

5846c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 743. Blatno u Jesenice: SZ a S okraj vodní nádrže Blatno
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°6'4.20''N, 13°23'57.50''E, ± 250m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618543

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 21. Blatno u Jesenice: k J orient. stráňka při S okraji rybníka VSV vsi pod Mlýnským vrchem
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°23'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



82

5846d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: u křižovatky silnic Plzeň – Most a Praha – Karlovy Vary
nejbližší obec: Kolešov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'36.36''N, 13°29'26.94''E, ± 350m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1988-09-11
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179401

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 455. Petrohrad: železniční stanice a její nejbližší okolí (včetně okolí trati směr Podbořany), ca 0–250 m severně od budovy
železniční stanice
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°8'13.90''N, 13°26'2.30''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618539

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 26. Stebno: třešňový sad L silnice na Petrohrad, okolí hnojiště v sadu
nejbližší obec: Stebno, okres Louny
souřadnice: 50°7'14.00''N, 13°26'0.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430474

5847c

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Acker Straße zur Bache bei Schmihof [= obec Švihov u Rakovníka]
nejbližší obec: Švihov, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'58.86''N, 13°32'59.39''E, ± 600m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1906-06-30
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden (anebo uveden podivným těsnopisem), identifikován podle rukopisu a místa nálezu; asi je
míněn směr od Zderaze ke Švihovu;
ID: 14218638

5848c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rakovník: levý břeh Rakovnického potoka, proti místní nemocnici.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'26.02''N, 13°43'0.86''E, ± 200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1964-06-25
nálezce:  Mudrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



83

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Rakonitz [= Rakovník], 1844, Realschüler.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'16.36''N, 13°43'48.48''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1844
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159381

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Rakonitz [= Rakovník], Realschüler.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'16.36''N, 13°43'48.48''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159211

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Rakonitz [= Rakovník], Realschüler.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'16.36''N, 13°43'48.48''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159380

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Rakonitz [= Rakovník], Realschüler.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'16.36''N, 13°43'48.48''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159382

5849c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ruda, Klíčava
souřadnice: 50°8'8.02''N, 13°53'12.74''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545851

5850a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Střední Čechy - okolí Kladna, Koňský důl u Vinařic.
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'11.29''N, 14°4'48.88''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1955-07-10
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



84

5850c

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Böhmen: Doges bei Kladno, bei Kladno an der Bahn, eingeschleppt! Selten!
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'30.25''N, 14°3'14.39''E, ± 1300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218403

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Velká Dobrá_1640178
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'22.01''N, 14°4'14.34''E, ± 8m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-08
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0164. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5203944

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: a0505_122317_120_T5.5
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'42.59''N, 14°3'59.44''E, ± 57m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683938

5850d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dělnická družstevní pekárna, Kladno, na rumišti.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'21.30''N, 14°6'14.51''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-07-22
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 2 položky; přesnou polohu této pekárny ani informace o ní se nepodařilo dohledat, není jisté, zda jde o
předchůdkyni současné pekárny Kompek;
ID: 14218666

5851b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Velké Přílepy; maloplošný trávník v okolí skalních výchozů a na mělké půdě
souřadnice: 50°9'41.42''N, 14°18'43.93''E, ± 11m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12818245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



85

5851d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.98''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803487

5852a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Řež, nad školou.
nejbližší obec: Řež, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'13.63''N, 14°21'49.92''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1961-08-05
nálezce: Alois Biel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159267

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brnky, Zdiby, navigace u Vltavy
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'18.62''N, 14°24'7.83''E, ± 1300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-05-19
nálezce: František Milner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185402

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brnky/Zdiby, cesta k vltav. přívozu, ca 210 m n. m., hojná.
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'10.81''N, 14°24'51.60''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1944-06-20
nálezce: František rytíř Milner z Milhauzu
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218704

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Libčice n./ V u Prahy
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'38.29''N, 14°22'1.23''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-06-27
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



86

5852b

původní jméno: –
lokalita: Praha: skládka Ďáblice.
nejbližší obec: Praha-Ďáblice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'23.92''N, 14°28'33.96''E, ± 500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-09-02
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 4 položky
ID: 14159346

5852c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha, nádraží Bubeneč
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.86''N, 14°24'16.65''E, ± 175m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kralupy-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13192671

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha-Troja, rumiště mezi ulicemi Pod Sklenářkou a Pod Palírkou, cca 80 m ZSZ od usedlosti Sklenářka
souřadnice: 50°7'18.53''N, 14°24'5.48''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2020-07-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13964833

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha-Troja, step nad usedlostí Sklenářka, na okrajích přecházející do řídkého lesa
souřadnice: 50°7'19.51''N, 14°24'11.73''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2020-07-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13964852

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha 8, Bohnické údolí - navigace Vltavy
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'10.73''N, 14°24'0.99''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-09
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



87

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Únětice, svah Kozích hřbetů.
nejbližší obec: Únětice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'39.39''N, 14°21'41.38''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1961-07-15
nálezce: František Pfeffer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159415

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Stráně nad Trojí u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'51.06''N, 14°24'42.73''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1900-09
nálezce: J. Rous
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14159367

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Cesty při Troji u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'51.06''N, 14°24'42.73''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1885-06-29
nálezce:  Smolař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159368

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Troja
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'51.06''N, 14°24'42.73''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1876-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159209

původní jméno: Alyssum saxatile
lokalita: Podbaba b. Prag
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'32.93''N, 14°23'40.45''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1844
nálezce:  Forster
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159207

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Podbaba
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'32.93''N, 14°23'40.45''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1836-10-23
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



88

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Podbaba
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'32.93''N, 14°23'40.45''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rok sběru nečitelný, sběratel na schedě pouze iniciálami "J. P.";
ID: 14159361

původní jméno: Alyssum montanum
lokalita: Stráně nad Trojí u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'20.58''N, 14°24'47.50''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1900-09
nálezce: Josef Rous
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217558

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bruska. Praha
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'59.37''N, 14°24'8.37''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. L. Kresl; na položce 4 rostliny ze tří různých lokalit, ke každé je samostatná scheda;
ID: 14218731

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /65/ Praha- Bohnice: skalka při okraji silnice v S části obce
nejbližší obec: Praha - Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'8.70''N, 14°24'24.90''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1971
pramen: Palek L. (1977): Příspěvek ke květeně Prahy I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 171-182.
projekt: FLDOK
ID: 9246090

5852d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha, nádraží Vysočany
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.85''N, 14°29'49.62''E, ± 350m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13191584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



89

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha – Holešovice, přístav, zrušené kolejiště cca 1,2 km VJV od nádraží Praha – Holešovice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'27.00''N, 14°27'18.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-09-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3136; evidenční číslo PR 669399; revize: K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana
ID: 13677619

původní jméno: Šedivka šedivá
lokalita: Praha - Troja, slunná stráň.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'18.31''N, 14°25'37.57''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1964-09-29
nálezce:  Lacinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159366

původní jméno: Berteroa
lokalita: Am Prag gegen Bubna.
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'15.30''N, 14°27'4.63''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159351

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Trojainsel nächst Prag.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.10''N, 14°24'17.62''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Rohrer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159365

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha-Troja, pravý břeh Vltavy 300 m pod T.jezem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'48.10''N, 14°25'24.98''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1985-10-16
nálezce: J. Láblerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179438

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Ad ripam fluvii Vltava pr. Holešovice pr. Pragam
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'41.74''N, 14°27'5.89''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1929-10
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



90

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Maniny u Prahy
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'12.11''N, 14°27'20.27''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1925-09
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218754

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha 8-Čimice. CHÚ Čimické údolí. Skalnaté svahy ostrohů.
nejbližší obec: Praha-Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'26.13''N, 14°25'5.81''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1987-06-20
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na položce neuveden, určen podle lokality (z daného roku nejsou v databázi sběry jiných nálezců k CHÚ Čimické
údolí); na mladých šešulkách jsou místy vidět delší chlupy jako u subsp. stricta, rozhodněvšak nejde o typické rostliny, proto
ponecháno bez určení subspecie;
ID: 14226953

5853b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brandýs n. L., suchá mez.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'0.98''N, 14°39'15.88''E, ± 3000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1961-07-18
nálezce: Karel Dražil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159162

5853c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha-Hloubětín: PP Pražský zlom, západní ze dvou křemencových skalek v chráněném území, cca 100 m JZ–ZJZ od kostela
sv. Jiří
souřadnice: 50°6'10.50''N, 14°31'60.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095404

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha Kyje
nejbližší obec: Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'55.74''N, 14°34'37.31''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1999
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Toušková E.  et al. Vysočanská radiála - biologické hodnocení. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6891226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



91

5853d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Xerotermní vegetace na pískovcové skále (spraš překrývající křídové pískovce) nad ul. Slatiňanská v záp. části Horních
Počernic (Praha 9)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'32.32''N, 14°35'43.81''E, ± 100m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1997-07-05
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179390

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Chvalský lom
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.60''N, 14°35'23.15''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803495

5854a

původní jméno: –
lokalita: Okres Praha-východ, Brandýs n. L.: směr z Houštky do města.
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'27.60''N, 14°41'3.02''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-08-04
nálezce: Olga Koulová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159395

původní jméno: –
lokalita: St. Boleslav
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'55.83''N, 14°40'55.20''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-09-05
nálezce:  Baloun
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159396

5854b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Levý břeh Labe u Tří chalup proti Lysé n. L.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'28.74''N, 14°48'37.49''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-06-21
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Šachla; det. Šachl, Josef
ID: 14179396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



92

5855a

původní jméno: –
lokalita: Okres Nymburk: město Lysá n. L., na louce u tenisových kurtů.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'56.60''N, 14°51'3.30''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-07-17
nálezce: Z. Půžová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159187

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Křižovatka silnic Přerov n. L. - Semice, příkop u autobusové zastávky.
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'56.76''N, 14°51'28.43''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-08-17
nálezce: A. Havelková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159389

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis: in locis arenosis ad fluminem Labe, loco "V Haninách" dicto, prope vicum Přerov nad Labem, haud
procul oppidum Čelákovice.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'24.12''N, 14°50'46.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-08-09
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159374

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Pole u Litole bl. Lysé n/L.
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'9.44''N, 14°51'12.50''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-02-08
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159299

5855b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Nymburk: Hradištko, 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'30.63''N, 14°56'43.48''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-20
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



93

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 5855_10. Hradištko, u silnice na JZ okraji obce
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'45.40''N, 14°55'49.12''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929461

5855d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: in statione viae ferreae Třebestovice.
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'32.77''N, 14°57'39.08''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14159410

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia centralis: districtum Nymburk, in fossis prope oppidum Sadská.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'4.58''N, 14°58'56.13''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-07-14
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159387

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Poříčany, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'40.42''N, 14°55'20.61''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-04-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179387

5856a

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk: ripa sinistra fl. Labe situ septentr. a pago Kovanice, in locis graminosis.
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.46''N, 15°4'40.42''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-24
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14159289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



94

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nymburk, pravý břeh Labe u elektrárny.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'8.67''N, 15°2'56.05''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-09-05
nálezce: Blanka Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159321

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres Nymburk: hřiště u Zvěřínka.
nejbližší obec: Zvěřínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'19.25''N, 15°0'32.70''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-09-02
nálezce: B. Košvancová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159435

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres Nymburk, hřiště u Zvěřínka.
nejbližší obec: Zvěřínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'19.25''N, 15°0'32.70''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1961-06-15
nálezce: B. Mazurová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159436

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: U Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'3.73''N, 15°2'45.55''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1907-07-18
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159320

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Železniční zastávky Nymburk-depo
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'21.44''N, 15°3'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179382

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 5856_56. Nymburk, navigace pravého břehu Labe od centra města k ústí Mrliny
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'11.11''N, 15°2'47.78''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



95

5856b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Poděbrady: Velké Zboží, pravý břeh Labe u vsi
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.95''N, 15°5'56.75''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-10-01
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179417

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 5856_108. Velké Zboží, Labe podél vsi a jeho pravý břeh
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.01''N, 15°6'4.33''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929468

5856c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 5856_28. Kostelní Lhota, lemy v boru SZ od obce
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.93''N, 15°1'3.66''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929463

5856d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, mezí vsí a bývalým přívozem přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'7.30''N, 15°9'18.13''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179399

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, ve vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'5.58''N, 15°8'54.91''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-17
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



96

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, 2 km JZ obce, Na Bajkale
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'54.02''N, 15°9'41.23''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-10-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179450

5857c

původní jméno: Bert. inc.
lokalita: Bei Libice, Bahnstrasserand, vereinzelt.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'38.46''N, 15°11'1.14''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1952-08-21
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159185

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Velký Osek, paseka na okraji Libického luhu u Máčidla 700 m Z od nádraží (u cesty do Osečka)
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'4.72''N, 15°11'4.17''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-07-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179420

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: U železnič. trati z Velkého Oseka k Hradci Kr., k hradlu Kánín
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.30''N, 15°12'50.28''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-06-27
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: d. h.; Herbarium J. Šachla; det. Šachl, Josef
ID: 14179397

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 14. Velký Osek: nádraží, lem drážního tělesa
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'3.41''N, 15°11'37.75''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
poznámka: lem.křovin v subxerot.porost.zářez.skal
ID: 8944637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



97

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 17. Velký Osek: za plotem školy
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'59.77''N, 15°11'19.70''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácně xerot.vrchol.plošina skal
ID: 8944676

5858a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Převýšov, SZ část obce a okolí nádraží
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'13.39''N, 15°24'28.36''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7200739

5858b

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis: districtus Nový Bydžov, ad piscinam Chlumecký rybník.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'48.15''N, 15°27'39.63''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159174

5858c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Radovesnice: v obci
nejbližší obec: Radovesnice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'9.00''N, 15°22'6.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677456

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Žíželice, obec
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°7'56.84''N, 15°23'40.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207151

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Převýšov  JZ část obce J od nádraží
souřadnice: 50°8'54.70''N, 15°24'27.33''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



98

5858d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: ad ripam piscinae Písák in pago Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'23.50''N, 15°27'45.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-15
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 711525; původní determinace: J. Chrtek sen.; revize: K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp.
incana
ID: 13677607

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres: Hradec Králové. Lučice, náves s pomníčkem.
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'17.07''N, 15°27'34.74''E, ± 20m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-08-20
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218634

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Štít: v obci
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°28'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677176

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pamětník: v okolí mostu přes Cidlinu Z obce
nejbližší obec: Pamětník, okres Kolín
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°26'40.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677465

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Lučice: při silnici k hostínci Chárovna na více místech
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°27'51.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677365

5859b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dobřenice, obec
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'8.51''N, 15°38'28.22''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



99

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dobřenice, v obci,
souřadnice: 50°9'2.52''N, 15°38'35.57''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183795

5859c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Přepychy: borek mezi obcí a Újezdem
nejbližší obec: Přepychy, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.00''N, 15°30'33.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677394

5859d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dobřenice, obec
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'55.88''N, 15°38'33.68''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212498

5860a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praskačka, přejezd železniční trati mezi Praskačkou a Urbanicemi
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'34.15''N, 15°44'9.72''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7213028

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praskačka, železniční stanice
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'30.82''N, 15°43'58.68''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7212377

5860b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hradec Králové – Třebeš – slepé rameno Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.15''N, 15°49'14.33''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-08-14
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



100

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hradec Králové – Třebeš – u stavidla
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'9.78''N, 15°49'27.68''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-08-07
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217570

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hradec Králové u trati k Pardubicím.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'57.64''N, 15°48'20.10''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-07-12
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218413

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Opatovice nad Labem, nádraží Opatovice nad Labem-Pohřebačka
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'54.71''N, 15°47'20.36''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-05-07
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218606

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rozsáhlé porosty na levém břehu labském za hradeckou nemocnicí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.03''N, 15°49'10.61''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218643

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vysoká n. L. Za humny u plotu.
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'12.80''N, 15°49'29.00''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1906
nálezce: J. Musílek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218593

5860d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stéblová okres Pardubice, železniční stanice
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'15.87''N, 15°45'27.54''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



101

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pardubicko. Stéblová. U nádraží.
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'16.03''N, 15°45'27.23''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1949-06-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MP 2 položky;
ID: 14218592

5861a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: U rybníka Cikán, Nový Hradec Králové, písek
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.95''N, 15°50'40.86''E, ± 250m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1969-07-08
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Šachla; det. Šachl, Josef
ID: 14179395

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, rumiště
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.51''N, 15°51'18.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-19
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217564

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hradec Králové – Janský kopec [Kopec sv. Jana] – u vodojemu
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'42.92''N, 15°50'25.05''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-07-06
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217565

5861b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Čechy východní - Hradec králové: u silnice u Bělče n. Orl - 240 m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.90''N, 15°56'33.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1940-09-19
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



102

5861c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohumileč, obec
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.42''N, 15°51'31.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222591

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Býšť, hřbitov
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'56.19''N, 15°54'48.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222727

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Újezd, okraj lesa SV obce a pastviny
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'59.66''N, 15°52'21.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7222294

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Borek, obec
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'36.67''N, 15°51'24.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7222607

5862a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Týniště nad Orlicí: Železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.70''N, 16°4'27.83''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-06-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



103

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Týniště nad Orlicí: železniční stanice Týniště nad Orlicí, okolí železničního přejezdu v ulici Nádražní, 625 m SZ od staniční
budovy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.77''N, 16°4'6.40''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13163839

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Křivice: železniční překladiště ve vojenském prostoru, 2,5 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'18.26''N, 16°4'52.98''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-20
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173997

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Týniště nad Orlicí: rozvolněné písčité trávníky a ruderální plochy v průmyslovém areálu firmy Elitex, 1,13 km SSZ od
železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'43.34''N, 16°3'39.35''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189147

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Čechy severovýchodní: na zaplevelené půdě u nádraží v Týništi n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.26''N, 16°4'25.33''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1969-08-20
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159413

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Na želez. náspu v Týništi n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'13.03''N, 16°4'29.08''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1960-08-29
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



104

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Čechy SV: okres Dobruška – Rychnov nad Kněžnou: Bolehošť – Týniště nad Orlicí: písčiny podél železniční trati, travnatá
místa, rumiště, železniční násep, hojná, asi 250–260 m
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'59.21''N, 16°4'53.21''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1956-08-20
nálezce: Karel Krčan; Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159235

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nádraží Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.86''N, 16°4'26.58''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179381

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Týniště u K. H., travnatý svah železniční tratě
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'16.91''N, 16°4'24.75''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1971-08-04
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Vítězslav Jaroš
ID: 14179394

původní jméno: K. Šumberová: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Bohemia, distr. Rychnov nad Kněžnou. Týniště nad Orlicí: železniční stanice, okraj kolejiště poblíž skladiště JJV od hlavní
staniční budovy; řídké ruderální trávníky v málo používané části kolejiště; 253 m s. m. Zem. souř.: 500910 N & 160434 E
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'10.00''N, 16°4'34.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2019-06-12
nálezce: Kateřina Šumberová; Jan Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ19/023; 2 sheets (see BRNU 682790-a); distr. phytogeogr. 61b Týnišťský úval; Q 5862a;
ID: 14185115

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bolehošť – Týniště nad Orlicí; písčiny podél železniční trati
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'41.59''N, 16°3'4.19''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1956-08-20
nálezce: L. Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



105

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Východní Čechy: okr. Rychnov nad Kněžnou, Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'4.91''N, 16°4'39.71''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1938-07-04
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217561

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Týniště nad Orlicí: okolí nádraží
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.58''N, 16°4'27.32''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-07-23
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218631

5862b

lokalita: Křivice: písčiny a ruderální porosty v bývalém vojenském cvičném prostoru 490 m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'31.31''N, 16°6'58.86''E, ± 20m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2019-05-03
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784532

5862c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Světlá: Písčitý vrch a okraj písčitého pole mezi osadou Světlá a pískovnou Světlá, 1,8 km SV od železniční stanice Žďár nad
Orlicí
nejbližší obec: Světlá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'38.79''N, 16°4'59.36''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-06-30
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946257

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Žďár nad Orlicí: Příležitostně využívané písčité fotbalové hřiště, 0,7 km S od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'32.60''N, 16°3'59.24''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2011-07-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



106

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Čechy východní - Týniště n. Orl.: u silnice 1 km J Albrechtice n. Orl. - 270 m.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.01''N, 16°3'54.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-08-12
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159229

původní jméno: Alysum calycinum
lokalita: Týniště [nad Orlicí] ploty
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'56.90''N, 16°4'30.42''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1929-07-12
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita upřesněna podle pohybu sběratele v daný den
ID: 14179447

5862d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Zdelov: přechodně chráněná plocha Kozinec J od zemědělského družstva a navazující rozvolněné písčité trávníky, 260 m JV
od obecního úřadu
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'1.00''N, 16°8'44.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-05
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9926468

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Zdelov: přechodně chráněná plocha Kozinec J od zemědělského družstva a navazující rozvolněné písčité trávníky, 260 m JV
od obecního úřadu
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'0.93''N, 16°8'44.26''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-05
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945635

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Zdelov: přechodně chráněná plocha Kozinec J od zemědělského družstva a navazující rozvolněné písčité trávníky, 260 m JV
od obecního úřadu
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'0.93''N, 16°8'44.26''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-05
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



107

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Lípa nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu u firmy Betonica, 1,75 km JV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'6.35''N, 16°7'26.77''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162340

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Země Česká: Olešnice u Častolovic. Písčitý suchopár.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.20''N, 16°8'55.21''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1936-07-11
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218400

5863c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Častolovice: železniční stanice Častolovice - zastávka
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'40.08''N, 16°11'26.44''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177653

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Častolovice: kolejiště železniční stanice na ZJZ okraji obce. 266 m n. m.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'41.90''N, 16°10'25.16''E, ± 230m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2021-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102386

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: die Blüten an der Garten-Mauer hervorgewachsen - (bei der Špic) sonst noch nirgend
hier in der Umgebung vorkommt!
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'10.49''N, 16°12'44.49''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-08-12
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



108

5863d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: V okolí Vamberka.
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'10.17''N, 16°17'15.52''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1933
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159419

5871a

lokalita: Město Albrechtice, železniční nádraží
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'5.00''N, 17°34'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704215

5943b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 184. Toužim: mezi hrázi rybníka a SZŠ na stráni u cesty
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'26.40''N, 12°59'24.90''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186807

5944d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: LZ Manětín. Pod Krašovem na skalnatém svahu v údolí Manětínského potoka.
nejbližší obec: Krašov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'30.16''N, 13°5'35.05''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-07-12
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218565

5945a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 196. Protivec: podél silnice 900 m VJV obce
nejbližší obec: Protivec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'51.80''N, 13°13'28.74''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



109

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 404. Záhořice: podél cesty z obce k žel.stanici (travnaté okraje, pole, stráňky, okraj lesa)
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'52.00''N, 13°11'51.20''E, ± 400m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek; Věra Čulíková
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192016

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 824. Žlutice: žel.stanice Záhořice 2 km JV od města, ve štěrku želez.trati
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'42.15''N, 13°11'36.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202142

5946c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Kralovice: úklon dle silnice u kostela v Potvorově
nejbližší obec: Potvorov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'0.16''N, 13°24'5.05''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1914-10-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185041

5948b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 19. Pustověty: okolí Rakovnického potoka asi 0,7 km SV od obce
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'38.82''N, 13°49'28.52''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939460

5948d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 179. Křivoklátsko: Nezabudice: v obci
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'47.40''N, 13°49'19.60''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



110

5949a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Lem silnice mezi Zbečnem a Písky
souřadnice: 50°3'9.00''N, 13°54'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-03
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448825

5949c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stř. Čechy – skály nad jezem na Berounce u Račic
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'31.31''N, 13°54'43.10''E, ± 130m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-22
nálezce: J. Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179416

5949d

původní jméno: –
lokalita: Okres Beroun, Žloukovice: travnatá mez na břehu Berounky, JZ, půda písčitá.
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'50.38''N, 13°57'19.66''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: Věra Spurná
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rok sběru neuveden, pouze datum 25. 6.
ID: 14159439

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník, vic. Račice: ad ripam sinistram fl. Berounka, ca 200 m situ occ. a vico Račice
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'15.20''N, 13°56'24.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-30
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179429

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Křivoklát, skála nad Berounkou jižně Sýkořice, 400 m n. m., více trsů.
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'35.11''N, 13°55'42.24''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-07-01
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



111

5950b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: a0382_122323_54_T3.5B
nejbližší obec: Svárov u Unhoště, okres Kladno
souřadnice: 50°3'46.26''N, 14°8'39.88''E, ± 50m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686466

5950c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nižbor, na nádraží
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'12.10''N, 13°59'54.01''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179388

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 181. Křivoklátsko: Nižbor: nádraží
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'12.52''N, 13°59'54.31''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315748

5951b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha 6 - Divoká Šárka, Kozákova skála.
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.55''N, 14°19'18.01''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-07
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159355

původní jméno: Berteroa
lokalita: Šárka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'53.51''N, 14°19'15.84''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-10-15
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



112

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Šárka (louka s třešněmi, na kraji před první skalou)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'40.90''N, 14°19'22.39''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-10-15
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: bílé květy, smáčklé šešule
ID: 14179437

5951d

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Řepora bei Prag
nejbližší obec: Praha-Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'59.79''N, 14°18'51.02''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1857-09
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159363

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667073

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: NPP Dalejský profil
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.39''N, 14°19'50.76''E, ± 1237m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková Jarmila. Natura Pragensis, Praha, 15:51-75: Vegetace a květena chráněných území v Dalejském údolí. AOPK Praha,
2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1980 - 31.12.1986
ID: 6783852

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.24''N, 14°18'50.87''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chráněných území v povodí Radotínského potoka. Natura
pragensis 14: 44-66. Agentura ochrany přírody Praha, 1997. ISBN 80-86064-11-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6645927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



113

5952a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha, nádraží Smíchov
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.82''N, 14°24'26.95''E, ± 650m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173506

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Pod hradbami Pražskými
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'38.27''N, 14°23'57.53''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1878-07
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155465

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vorový přístav, Císařská louka (ze starého herbáře).
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'27.66''N, 14°24'46.34''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1915-07-02
nálezce: Jan Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159208

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Císařský ostrov: na písčitých průhonech a pahorcích.
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'28.45''N, 14°24'53.04''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-08-26
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159345

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Keiserwiese b. Prag [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'28.45''N, 14°24'53.04''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1862
nálezce: H. Band
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: razítko akc. no. 30/1947: Herbarium V. v. Cypers, Harta; neznámý nálezce, avšak jméno je dobře čitelné (psáno
"moderním" humanistickým písmem, nikoli kurentem)
ID: 14159330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



114

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857
nálezce:  Prevot
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159201

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Pragae.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-06
nálezce:  Hennevogel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159337

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Pragae.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-07
nálezce:  Hennevogel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159342

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855-09
nálezce: F. Bozděch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159202

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: [Praha:] Kaiserwiese [= Císařská Louka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'28.45''N, 14°24'53.04''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159340

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-07-26
nálezce: M. Fischel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



115

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Prag 1854.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159343

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 6000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851-09-19
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: razítko nečitelné
ID: 14159331

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Praga 1849.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159338

původní jméno: Berteroa viridis
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1845-07
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159329

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1833
nálezce: J. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159326

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 6000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: F. Opitz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



116

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: F. Eidner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159203

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: F. Bozděch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159327

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159328

původní jméno: Camelina incana
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Eduard Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159332

původní jméno: Camelina incana
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Quadrat
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159333

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Unbebaute Stellen um Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 6000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: I. F. Tausch: Herbarium Florae Bohemicae, no. 96; cf. Ott J. (1851): Catalog der Flora Böhmens nach weiland Professor
Friedrich Ignaz Tausch's Herbarium Florae Bohemicae. – Prag, G. Haase.
ID: 14159334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



117

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Roessler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159335

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: F. Bozděch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159339

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Smichov
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'32.57''N, 14°24'10.69''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159364

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Smichow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.01''N, 14°24'5.44''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887
nálezce: W. Siegmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden zkratkou "Sgmd"; datum nelze jasně identifikovat, snad rok 1840, avšak další číslice nedávají jako datum
smysl; na položce tři sběry z různých lokalit, každý s vlastní schedou, vše je subsp. incana
ID: 14218649

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: an unbebauten Orten bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'42.43''N, 14°24'26.71''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 2 položky; Tausch Flora bohemica, exsic. nr. 96; Sammlung Tempsky;
ID: 14218662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



118

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kaiserwieße [=Císařská louka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.65''N, 14°24'46.54''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854
nálezce:  Sigmund
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226973

5952b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha, nádraží Vršovice
nejbližší obec: Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'45.32''N, 14°27'31.11''E, ± 1350m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13191492

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Vršovice: rumiště, navážky, násep nové železniční trati a další ruderální plochy na místě
zrušeného a demontovaného seřaďovacího nádraží Praha-Vršovice. 235 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'50.00''N, 14°29'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 233-235 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-08-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821898

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Vršovice: rumiště, navážky, násep nové železniční trati a další ruderální plochy při Z okraji
zrušeného a demontovaného seřaďovacího nádraží Praha-Vršovice. 224 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'54.00''N, 14°28'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-09-14
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846410

původní jméno: –
lokalita: Praha, Žižkov: překladové nádraží, rampy.
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.75''N, 14°28'25.58''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-06-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Smejkal 13.1.1983-01-13: Berteroa incana subsp. stricta
ID: 14159441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



119

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Ad ripam fluvii Vltava pr. Pragam, loco Maniny.
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.78''N, 14°27'22.10''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1929-10
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159353

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Folimanka u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'2.57''N, 14°25'41.96''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-06
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159370

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Velké Benátky [= Štvanice]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.33''N, 14°26'23.52''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159204

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Štvanice 30. 6. 52
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.32''N, 14°26'25.13''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-06-30
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159352

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Nusle 5. 7. 52.
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'46.87''N, 14°26'17.19''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-07-05
nálezce: Viktor Paul
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159358

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Volšan [= Praha-Olšany]
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.75''N, 14°27'58.89''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1850-10-27
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



120

původní jméno: Berteroa viridis
lokalita: Vyssehrad
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.87''N, 14°25'8.99''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1841-07
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159371

původní jméno: –
lokalita: Nusle. Trať dráhy
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.56''N, 14°25'55.09''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1901-09
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden iniciálami K. P.; na položce tři sběry z různých lokalit, každý s vlastní schedou, vše je subsp.
incana
ID: 14218650

5952c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha-Modřany, železniční zastávka, břeh Vltavy, 190 m n. m.
souřadnice: 50°0'13.83''N, 14°24'8.57''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-04
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011979

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Chuchelská silnice, asi 190 m. Navigace pod Barrandovem.
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'39.08''N, 14°23'47.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1950-07-06
nálezce: Jan Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159369

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Chuchelská silnice, asi 190 m. svah k Vltavě pod Zlíchovem
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'32.07''N, 14°24'20.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1948-05-12
nálezce: Jan Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



121

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha - Zlíchov, 200 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'45.59''N, 14°24'22.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-07-15
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159372

původní jméno: Alyssum calycinum
lokalita: Modřan b. Prag: Wiese am Moldauufer.
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'4.48''N, 14°24'17.86''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1918-06-29
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159356

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: U Sv. Prokopa na skále.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'32.16''N, 14°22'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-06-24
nálezce:  Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159350

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Hlubočep prope Pragam
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.88''N, 14°23'50.40''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1857-06
nálezce:  Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159349

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hlubotschep pr. Pragam [= Praha-Hlubočepy]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.88''N, 14°23'50.40''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  Wolfner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14159347

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha-Hodkovičky, u Vltavy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'24.84''N, 14°23'51.08''E, ± 750m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



122

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha-Modřany: ruderální plocha při ulici Na Havránce, asi 30 m JZ–JJZ od křižovatky s ulicí Nesvadbova
souřadnice: 50°0'15.10''N, 14°24'36.50''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-08-28
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180162

původní jméno: Forsetia incana β. Parvifolia
lokalita: Hlubočep prope Pragam
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'34.55''N, 14°23'48.86''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1857-06
nálezce:  Hennevogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218756

5952d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha, nádraží Krč
nejbližší obec: Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.65''N, 14°26'45.51''E, ± 650m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210592

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha-Modřany, trávník přiléhající k parkovišti v Plevenské ulici
souřadnice: 50°0'32.25''N, 14°25'14.55''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-04-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919926

lokalita: Praha-Modřany, trávník v Levského ulici, cca 100 m SZ od křižovatky s Mladenovovou ulicí; v místě byla v r. 2019 budována
přeložka teplovodu a následně zde byla vyseto osivo SLUNOVRAT
souřadnice: 50°0'29.60''N, 14°25'55.90''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-07-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965968

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha-Modřany: parkoviště u domu čp. 2161/1 v ulici Na Cimbále
souřadnice: 50°0'9.89''N, 14°25'14.86''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-07-03
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



123

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha-Kunratice: ruderální plocha (nedávno asi složiště dřeva) cca 300 m SZ od křižovatky (kruhového objezdu) ulic
Vídeňská a Kunratická spojka
souřadnice: 50°0'1.60''N, 14°28'54.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2021-10-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110337

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Modřany, Praha - jih, lokalita 8, okraj lesa u č. 1668, ojedinělé trsy.
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'11.18''N, 14°25'21.42''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-24
nálezce:  Brabcová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159357

5953a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha, nádraží Hostivař
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'18.42''N, 14°32'17.02''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-benesov-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210859

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha-Hostivař, na mostku železniční trati VSV od mokřadu Triangl
souřadnice: 50°3'43.52''N, 14°31'10.76''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-07-15
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794634

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha-Hostivař, retenční nádrž Hornoměcholupská, břehy nádrže v její západní polovině a okraje cest kolem nádrže
souřadnice: 50°3'13.44''N, 14°32'33.66''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-08-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967142

lokalita: Praha-Hostivař, porost podél protihlukové stěny u J strany železniční trati, cca 75–210 m Z od staré budovy nádraží Hostivař
souřadnice: 50°3'17.77''N, 14°32'1.82''E, ± 60m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-10-18
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



124

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha-Dolní Měcholupy: v kolejišti železniční vlečky do Kovošrotu, cca 240 m SZ–ZSZ od křižovatky ulic Kutnohorská a Nad
Vokolky
souřadnice: 50°3'47.40''N, 14°33'5.80''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-09-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14104970

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Úhor pod plaveckým stadionem Karlovy univerzity – Praha 10 (Hostivař)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'14.43''N, 14°32'50.28''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1998
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: konec jara
ID: 14179389

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Na úhoru u cesty pod Hostivařským plaveckým stadionem směrem k železniční trati, pod parkovištěm (Praha 10)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'14.43''N, 14°32'50.28''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1997-10-06
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179391

původní jméno: Berteroa incana subsp. incana
lokalita: Praha-Strašnice: svah s obnaženou zeminou při východním okraji ulice Průběžná, vzniklý výstavbou železniční stanice
Praha-Zahradní Město, asi 65 m SSV od středu železničního mostu přes Průběžnou ulici, 241 m n. m., 50°3'45.2"N, 14°30'16.6"E
(WGS 84)
souřadnice: 50°3'45.20''N, 14°30'16.60''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2022-10-05
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192299

5953c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha-Horní Měcholupy, křižovatka ulic Hornoměcholupská a Na Křečku
souřadnice: 50°2'41.08''N, 14°34'1.04''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-08-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



125

původní jméno: –
lokalita: Hostivař - louka.
nejbližší obec: Praha-Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'11.83''N, 14°32'19.51''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1954-10-03
nálezce:  Elsnicová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159354

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Bohemia centralis, distr. Praha-západ: in locis incultis prope vicum Hrnčíře
nejbližší obec: Praha-Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'0.44''N, 14°31'6.07''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-07-13
nálezce: J. Nitka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plantae čechoslovacae exsiccatae no 111. Berteroa incana;
ID: 14185052

5953d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha, nádraží Uhříněves
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.74''N, 14°35'24.66''E, ± 530m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-benesov-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210996

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha-Pitkovice, okraje ulice K Dálnici mezi kruhovým objezdem a ulicí Kozáková
souřadnice: 50°1'1.84''N, 14°35'5.35''E, ± 65m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-08-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798738

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stráně u Kralovic na pravém břehu Rokytky, Praha 10
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'6.28''N, 14°38'24.56''E, ± 900m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1997-07-10
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



126

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Královice (Praha), xerothermní travnatá stráň V od potoka Rokytka V od rybníka (blíž kóty 287)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'6.28''N, 14°38'24.56''E, ± 900m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1965-07-05
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztr.; Herbarium Vítězslav Jaroš; det. Skalický, Vl.
ID: 14179393

5954d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hradešín, obec
nejbližší obec: Hradešín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'19.41''N, 14°45'21.96''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: FAS 22/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159097

5955a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia centr., opp. Český Brod, pag. Přistoupim: clivi Na šancích dicti
nejbližší obec: Přistoupim, okres Kolín
souřadnice: 50°3'39.47''N, 14°53'6.31''E, ± 750m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988-08-18
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179421

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vrch "Na Háji" – JZ expozice nad Klučovem nedaleko Poříčan, okr. Kolín
nejbližší obec: Klučov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'51.83''N, 14°54'46.39''E, ± 300m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-15
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179455

5955d

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Kouřim
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'12.49''N, 14°58'45.76''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1883-08
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



127

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°58'36.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek; T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146389

5956a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pečky, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Pečky, okres Kolín
souřadnice: 50°5'23.15''N, 15°1'39.21''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-04-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179386

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín, in locis graminosis in valle riv. Výrovka prope viam ferream inter pagos Vrbčany et Chotutice,
situ occ. ab opp. Kolín, ca 220 m s. m.
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'40.68''N, 14°59'59.11''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-06-28
nálezce:  Chrtek;  Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218658

5956b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 5956_9. Pňov, Z část Pňovského luhu na levém břehu Labe 2 km JJV až 2 km SSV od vsi (lužní les, louky, tůně, včetně
pískovny u Předhradí)
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'3.33''N, 15°9'29.47''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
poznámka: nálezy z let 1997–2002
ID: 13929471

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /54/ Předhradí: písník na SV straně obce
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'34.49''N, 15°9'14.28''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



128

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /53/ Oseček: L břeh Labe od zdymadla k přívozu V až JV obce
nejbližší obec: Oseček, okres Kolín
souřadnice: 50°5'47.66''N, 15°9'34.84''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274018

5956c

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis: distr. Kolín, in locis incultis prope pagum Svojšice, situ orient. ab opp. Kouřim, ca 280 m s. m.
nejbližší obec: Svojšice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'7.79''N, 15°2'32.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159403

5957a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Kolín: Velký Osek, železn. trať u závor 600 m J od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'47.56''N, 15°11'40.89''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-04-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179384

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Kolín: Velký Osek, u Labe u zdymadla 2 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'25.33''N, 15°9'55.72''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179400

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 5957_64. Veltruby, les v okolí Sendražického potoka 1–1,5 km SSZ [recte: SSV] od železn. zastávky
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'53.42''N, 15°12'28.48''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



129

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /VO/ Velký Osek: druhový soupis intravinlánu obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'53.05''N, 15°11'38.46''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945113

5957b

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centr., distr. Kolín: in locis subruderatis prope viam publicam situ orient. (ca. 0,5 km) a pago Ohaře.
nejbližší obec: Ohaře, okres Kolín
souřadnice: 50°5'58.15''N, 15°18'9.69''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-08-26
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14159322

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Kolín: Býchory, okolí Písečného mlýna 1,3 km JJZ obce
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°3'23.31''N, 15°15'58.07''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179451

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 33. Kolínsko: okolí Písečného mlýna 1,3 km JJZ od Býchor
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°3'21.85''N, 15°15'55.79''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999359

5957c

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín: prope stationem viae ferreae Kolín-Zálabí.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'14.49''N, 15°12'35.15''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-09
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



130

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kolín, okr. Kolín, pravý břeh Labe - asi 200 m sev. od elektrárny.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'53.98''N, 15°12'30.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964-07-27
nálezce: M. Horská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159282

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'44.70''N, 15°12'8.08''E, ± 5000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Weselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 3 položky
ID: 14159281

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.29''N, 15°12'2.04''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1891
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185472

5957d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 29. Kolínsko: okolí křížovatky žel. tratí 2,5-3 km Z od Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'34.50''N, 15°15'25.90''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999143

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Konárovice; okraj lesa, málo narušované, zarůstá, expanze Calamagrostis epigejos
souřadnice: 50°2'22.42''N, 15°17'41.29''E, ± 14m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-08-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2701 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.2
ID: 12884085

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Konárovice  svahy u serpentiny silnice v J části obce
souřadnice: 50°2'21.81''N, 15°16'55.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



131

5958a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rasochy: secundum vias, in prato et locis semiruderalibus in parte pagi austro-orient. copiose dispersim.
nejbližší obec: Rasochy, okres Kolín
souřadnice: 50°5'19.60''N, 15°24'28.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-30
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 761786; revize: K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana
ID: 13677605

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Uhlířská Lhota: v obci
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'44.00''N, 15°23'32.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677325

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Božec: býv.písník S obce
nejbližší obec: Božec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'36.00''N, 15°21'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677467

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Božec: v obci
nejbližší obec: Božec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'27.00''N, 15°21'42.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677132

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Krakovany: na více místech v okolí obce
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°4'11.00''N, 15°22'17.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677253

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rasochy: v obci
nejbližší obec: Rasochy, okres Kolín
souřadnice: 50°5'21.00''N, 15°24'32.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



132

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Uhlířská Lhota: písčina na kraji lesa S od Z části obce
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'48.10''N, 15°23'8.40''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-07-14
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14199362

5958b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Pardubice, žitné pole po pravé straně silnice Týnec nad Labem-Kladruby.
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.34''N, 15°25'0.44''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-14
nálezce: Jana Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218600

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hlavečník: v obci
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'35.00''N, 15°25'42.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677389

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Komárov: v obci
nejbližší obec: Komárov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.00''N, 15°29'23.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677423

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kladruby nad Labem: v obci
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'32.00''N, 15°29'12.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677451

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tetov: v obci
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°26'36.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



133

5958c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Záboří nad Labem, suchý okraj cesty.
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'36.83''N, 15°21'13.63''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1961-08-21
nálezce: Evžena Virthová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159432

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Záboří nad Labem: nádraží
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'51.64''N, 15°20'56.49''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-07-14
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179439

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: U Vinařic
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'6.80''N, 15°21'40.70''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939-07-05
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217562

5958d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 13. Luční komplex 1 km JZ Selmic u bažantnice na P břehu Labe
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.80''N, 15°25'40.86''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242829

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: B.3. Osada Zbraněves u Zdechovic S osady
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'46.99''N, 15°27'18.44''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069301

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: B.4. Osada Stará pila J Řečan: remízek remízek u osady a silnice ke Zdechovicím
nejbližší obec: Řečany, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'49.23''N, 15°28'21.47''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



134

5959a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tab.1.sním.2b. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP za pivovarem v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'30.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099306

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tab.1.sním.1a. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP na návsí v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.00''N, 15°31'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce:  Faltysová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099050

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Strašov: na J okraji obce
nejbližší obec: Stršov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.00''N, 15°31'15.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677354

5959b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nerad, při jižním okraji vsi; vátý písek
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'36.28''N, 15°38'3.96''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217554

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rozhrna u Bohdanče na hrázi
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.47''N, 15°38'15.24''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



135

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 15c. Pardubické Polabí – Břehy, rybník Buňkov – louka na vychodním břehu mezi lesem a obcí Výrov, na konci louky v suché
části u lesa – 211,2 m n. m.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'22.00''N, 15°35'39.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-08
nálezce: Alice Papoušková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226990

5959c

původní jméno: Farsetia vulgaris
lokalita: Přelouč
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.86''N, 15°33'46.84''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179425

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okres Pardubice, u cesty, 0,5 km Z od Přelouče, 200 m n. m.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.03''N, 15°32'34.68''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-06-18
nálezce: V. Mutina
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226991

5959d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Valy u Přelouče, žel. zastávka
nejbližší obec: Valy, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'50.02''N, 15°36'50.44''E, ± 20m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-09-09
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218610

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 29. Rumiště na J okraji Mělic
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.60''N, 15°37'2.70''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244230

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 28. Rumiště a násep u železniční zastávky Valy u Přelouče
nejbližší obec: Valy u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.10''N, 15°36'50.60''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



136

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Lohenice (u Přelouče): otevřená písčina na šíji mezi dvěma zatopenými pískovnami 0,6 km V–VSV od obce
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.70''N, 15°36'34.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-06-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14199336

5960a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 253. Bohdaneč: smíšený les s převahou borovice směrem k bývalému rybníku Rozkoš SV obce
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.70''N, 15°41'25.80''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175495

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Lázně Bohdaneč, pod vedením VN 350 m JZ od silnice Pardubice-L.Bohdaneč na V okraji prům. areálu
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'1.03''N, 15°41'31.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021236

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6750349

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Černá u Bohdanče - Živanice
souřadnice: 50°3'44.19''N, 15°39'57.31''E, ± 537m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokality navrženého písníku mezi Černou u Bohdanče a Živanicemi
projekt: NDOP
ID: 12204904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



137

5960b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ráby, Kunětická hora. 1 km SV obce, JV od hradu, xerotermní mez v příhrádku
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.00''N, 15°48'49.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-04-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217548

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kunětická hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.33''N, 15°48'47.77''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218404

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brozany, louka u zemědělského družstva
nejbližší obec: Brozany, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'0.48''N, 15°47'42.89''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-05-17
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218614

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kunětická hora u Pardubic.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.21''N, 15°48'45.15''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-06-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu;
ID: 14218595

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kunětická hora. Na jižní straně hned pod hradební zdí (málo)
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.55''N, 15°48'45.20''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-28
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



138

5960c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Severových. Čechy: Polabí, Pardubicko: les Kuchyňka u St. Čívic.
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'14.47''N, 15°40'27.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-19
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159397

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres: Pardubice. Rosice nad Labem, nádraží.
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.26''N, 15°44'32.71''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-18
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218635

5960d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pardubice, hlavní nádraží, část nákladní; při kolejích
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.81''N, 15°45'22.95''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217569

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pardubice, Rokycanova ulice, při vlečce k elektrodepu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'51.94''N, 15°46'31.02''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217572

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pardubice – Pod Vinicí (louka)
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'38.84''N, 15°46'57.94''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1947-06-15
nálezce:  Kalík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



139

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres: Pardubice. Pardubičky, přejezd žel. vlečky pod Nemošickou strání
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'27.45''N, 15°48'11.31''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-10-10
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218636

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pardubice, východní okraj Devotyho ulice k samoobsluze
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'31.37''N, 15°46'26.70''E, ± 75m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218597

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pardubicko: Pardubice, žel. násep u sv. Anny.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.28''N, 15°46'46.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-11-04
nálezce: D. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Dvořák
ID: 14218663

5961a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres: Pardubice. Sezemice, příkop silnice mezi Sezemicemi a Časy
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'7.82''N, 15°52'29.33''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-09-17
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218633

5961c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: U Černé za Bory, na polích a v mýtinách. Pardubicko.
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'20.74''N, 15°50'9.01''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-08-21
nálezce: O. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



140

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Veská_2330206
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.19''N, 15°51'56.63''E, ± 189m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284492

5962b

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orient., distr. Týniště nad Orlicí, in pago Šachov.
nejbližší obec: Šachov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'50.81''N, 16°7'13.24''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1985-08-09
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159404

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Borohrádek: ruderální stanoviště v objektu nádraží.
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'54.12''N, 16°5'5.41''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1977-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218604

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 120. Borohrádek: u silnice k Malé Čermné n. Orlicí v JV části města
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'37.35''N, 16°5'52.92''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172289

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Šachov  písčiny při silnici JZ obce
souřadnice: 50°5'31.91''N, 16°7'31.75''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12093278

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Borohrádek  město
souřadnice: 50°5'49.89''N, 16°5'32.56''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



141

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Borohrádek  nádraží
souřadnice: 50°5'50.37''N, 16°5'10.40''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092568

5962d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: písečník u Újezda u Chocně
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'15.04''N, 16°9'49.31''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1939-07-01
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Válek; datum na provizorní schedě špatně čitelné, měsíc psaný římskou číslicí by mohl být i červen;
ID: 14218628

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Týnišťko  rybník SZ obce
souřadnice: 50°0'0.17''N, 16°5'34.26''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12104787

5963b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Potštejn: železniční stanice Potštejn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'58.39''N, 16°18'57.42''E, ± 10m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2016-09-01
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299085

5964b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Senftenberg [= Žamberk]
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'11.62''N, 16°28'6.27''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1884-08-12
nálezce: A. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184972

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Orlické hory, Žamberk: Žamberský kotel [závodiště u západního okraje města]
souřadnice: 50°5'9.98''N, 16°27'9.42''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



142

5965b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Orlické hory. Lesní stráně z Mladkova do Těchonína - vrch Rozál
souřadnice: 50°4'31.73''N, 16°37'40.47''E, ± 1500m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-09-14
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551903

5965c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Východní Čechy: Letohrad – Orlice, rumiště u remízka
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'37.63''N, 16°31'27.16''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1968-09-15
nálezce: M. Klichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217549

5972a

lokalita: Krnov, železniční nádraží
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.00''N, 17°40'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13703996

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Krnov: železniční nádraží Krnov hl. n.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'24.39''N, 17°40'59.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Kocián
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162636

5972d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Krnov – na žel. náspu poblíž zastávky Úvalno, asi 290 m n. m., několik rostlin.
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'57.90''N, 17°45'18.01''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-09-15
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



143

5974c

původní jméno: orig.: Berteroa incana;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Kobeřice: sádrovcový lom 1,62 km SSZ od kostela Panny Marie Nanebevzaté; hrana sádrovcového
lomu; 238 m s. m. Zem. souř.: 495959,5 N & 180251 E
nejbližší obec: Kobeřice, okres Opava
souřadnice: 49°59'59.50''N, 18°2'51.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-09-22
nálezce: Ondřej Škrabal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: O. Škrabal no 478; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 14184961

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hlučín: stráň u cesty ze Sudic do Třeboně [sic! recte: Třebomi].
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°2'11.23''N, 18°2'51.63''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-07-15
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227006

6047b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Západní Čechy, 1. Chříč: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°38'34.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8262983

6047c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 771. Liblín: areál vodácké hospody Liblínská country stodola na severovýchodním okraji městyse 190 m SV od kostela,
navezený písčitý substrát
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'5.10''N, 13°32'47.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
poznámka: zídka
ID: 14081442

6047d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okres Rokycany, Holoubkovské Podbrdsko: Třímany, stráň
nejbližší obec: Kladruby, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'25.62''N, 13°36'26.40''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965-06-20
nálezce: V. Krausová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



144

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stříbrsko: stráňky u zříceniny Krašova
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'56.07''N, 13°35'18.27''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1954-06-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 324; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná
fyzická revize
ID: 14185465

6048a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pořičí Berounky, okres Rokycany, obec Zvíkovec; úpatí břidličných svahů J ex. po pravém břehu potoka Seč, blízko nad
údolní loukou a nedaleko od ústí potoka na pravém břehu Berounky, asi 1,1 km západně od středu obce, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'14.94''N, 13°40'24.61''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-06-16
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Roztroušeně s Jasione montana.
ID: 14218619

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Křivoklátsko, Rokycany. Zvíkovec – lem polní cesty cca 480–490 m ZJZ od centra obce, vedoucí S směrem k místní komuniaci,
vedoucí k nádrži Seč 2; roztroušeně
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'11.39''N, 13°40'51.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 318-319 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2017-07-21
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: ROK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227059

6048b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Rakovník, Křivoklátsko: Skryje, silnice ke Křivoklátu
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'1.86''N, 13°46'4.48''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1929-08-09
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155488

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 331. Křivoklátsko: Týřovice: v obci
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'49.40''N, 13°47'7.80''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



145

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /tab. 1b/ Křivoklátsko: Skály u obce Týřovice: lokalita leží mezi silnicí a polem v blízkosti obce, jedná se o starou pastevní
polohu
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'51.00''N, 13°46'54.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994
pramen: Kolbek J. (1996): Změny vegetace po 20 letech na některých lokalitách Křivoklátska. - Příroda 5: 85-102.
projekt: FLDOK
ID: 9568852

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: PR Čertova skála
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'51.33''N, 13°47'29.95''E, ± 134m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J., Petříček V. Flóra a veget širš. okolí Čert. a Kněžs. skály na Křivoklátsku. Bohemia centralis 14. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6672263

6048c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycansko: Podmokly – smetiště v SV části obce
nejbližší obec: Podmokly, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'30.75''N, 13°42'22.29''E, ± 350m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-07-16
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155474

6049d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: nádraží Zdice
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'27.98''N, 13°58'46.68''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179459

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Zdice – žel. nádraží
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'27.98''N, 13°58'46.68''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1988-06-11
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



146

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 243. Zdice: okolí silničky od železniční stanice po SZ úpatí Holého vrchu (kóta 454,2) JV od obce, 260-300 m n. m., 9. 7. 2001,
Z. Kaplan.
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'20.00''N, 13°59'49.00''E
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414094

6050a

původní jméno: Alyssum
lokalita: Böhmen. Beraun [= Beroun]. Kalk
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'48.84''N, 14°4'8.08''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1918-07-21
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbar. Beck
ID: 14218642

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Neuhütten bei Beraun
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'52.23''N, 13°59'56.26''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1886-06-13
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218738

6050b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 35. Beroun-Závodí: železniční stanice, 260 m n. m., 9. 7. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Beroun - Závodí, okres Beroun
souřadnice: 49°58'1.00''N, 14°5'2.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407459

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Beroun - Závodí: železniční stanice
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'1.59''N, 14°4'59.61''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6881605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



147

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Velká hora, Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.25''N, 14°9'30.25''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
pramen: Dostál J. Seznam kapraďorostů a jevnosnubných rostoucích v reservaci Velká hora.. 1942.
projekt: NDOP
ID: 6630085

6050c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Beroun: Zahořany u mostu pod hájem u potoka Dibří.Hojně.
nejbližší obec: Zahořany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.55''N, 14°1'43.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1963-08-17
nálezce: B. Hronešová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159433

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Beroun – Popovice, u železniční tratě u rybníka Měrák
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°55'24.15''N, 14°0'53.12''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179445

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 81. Jarov: v obci, 9. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Jarov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'49.00''N, 14°3'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408810

6050d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: JD42 CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
ID: 8243696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



148

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Srbsko: NPR Koda, xerotermní trávníky a horní okraj skal S nad Kodskou roklí
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°7'21.00''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6894305

6051b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /Chý/ Český kras: Chýnice: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Chýnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'43.74''N, 14°15'51.74''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109169

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'56.70''N, 14°19'52.19''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803510

6051c

původní jméno: –
lokalita: Řevnice u Prahy - louka.
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'58.40''N, 14°14'40.10''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1964-10-07
nálezce:  Duroňová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159386

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Kněží hora
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'31.38''N, 14°11'14.89''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1858-09-25
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159276

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha: in saxis ad arcis Karlštejn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'19.20''N, 14°11'12.67''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



149

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 12. Běleč: podél silnice od železniční zastávky svahem do údolí Stříbrného potoka, až k mostu přes Stříbrný potok, 11. 7.
2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Běleč, okres Beroun
souřadnice: 49°54'38.00''N, 14°10'42.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406753

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Poučník, železniční nádraží Karlštejn; Karlštejn, k. ú. Poučník, železniční nádraží Karlštejn, kolejiště a blízké okolí západně od
nádražní budovy.
souřadnice: 49°55'55.14''N, 14°10'24.05''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-04-06
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel, Palice Zdeněk, Soldán Zdeněk (2014): Za mechorosty, lišejníky a cévnatými rostlinami z Karlštejna do Srbska
- Český kras (Beroun), XL
projekt: NDOP
poznámka: botanická exkurze České botanické společnosti, lokalita 1
ID: 12065642

6052a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Praha, nákladové nádraží Modřany
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'50.26''N, 14°24'15.11''E, ± 275m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210790

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Modřany, asi 190 m, na břehu mezi Komořany a Závistí.
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'58.53''N, 14°23'56.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-03
nálezce: Jan Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159206

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Radotín
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'55.23''N, 14°21'47.35''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1897-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



150

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dammweg v. Kuchelbad nach Königssaal.
nejbližší obec: Praha-Lahovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'56.44''N, 14°23'43.72''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159205

6052b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /52/ Písnice: skalnatá stráňka nad stružkou v obci
nejbližší obec: Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'43.07''N, 14°27'47.82''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1953
nálezce: V. Pexa
pramen: Skalická A. (1971): Krátká floristická sdělení [str. 95-96, 110, 149-150]. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6: 95-0.
projekt: FLDOK
ID: 9270878

6052c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Praha-západ: Jarov: suché trávníky na náspu silnice nad nedávno vytvořenou cyklostezkou na pravém břehu Vltavy 70
m Z až 250 m J od železniční zastávky Dolní Břežany-Jarov, při úpatí skal PP Zvolská homole
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'45.40''N, 14°23'46.90''E, ± 140m
nadmořská výška: 192-195 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949912

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Homole u Vraného již. od Prahy.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'21.43''N, 14°23'44.64''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1910-07-15
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14159429

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vrané nad Vltavou: pravý břeh Vltavy pod přehradou
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'22.72''N, 14°22'40.80''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



151

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Trnová u Prahy
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'54.12''N, 14°21'38.42''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218737

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: u Trnové (blíž Jíloviště)
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'54.12''N, 14°21'38.42''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1880-07-18
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218740

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Zvolská homole; Zvole: zaniklý opevněný objekt na výrazné strmé skalnaté ostrožně zvané Zvolská Homole, nad pravým
břehem Vltavy VSV od obce,
souřadnice: 49°56'39.30''N, 14°23'54.39''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-06-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12007285

6053b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Praha-východ: Říčany: štěrkovitá plocha podél koleje za druhým nástupištěm 150 m SSZ – 250 m SZ od hlavní budovy
železniční stanice. 347 m n. m.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'54.70''N, 14°39'43.90''E, ± 40m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-08-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970987

6054c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia centr., distr. phytogeogr. 64 Říčanská plošina, pagus Mnichovice: in statione ferroviae Mnichovice. Alt. ca 380 m s.
m.
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'57.58''N, 14°42'26.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1983-09-09
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14159311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



152

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mnichovice, stráň nad nádražím.
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'57.29''N, 14°42'24.78''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1963
nálezce: K. Svobodová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159191

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mirošovice: slunný okraj polní cesty do Božkova J kóty 378
nejbližší obec: Mirošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'53.04''N, 14°42'45.41''E, ± 350m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1966-05-26
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Vítězslav Jaroš
ID: 14179408

6057b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kutná Hora, ohradní zeď hřbitova u Matky Boží na Náměti
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'0.16''N, 15°16'25.15''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1946-07-29
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179423

6057d

původní jméno: –
lokalita: Kutná Hora: vlhká, stinná část cesty.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'58.37''N, 15°16'7.04''E, ± 3000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1963-09-18
nálezce:  Felklová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159293

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kuttenberg
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'58.37''N, 15°16'7.04''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1885
nálezce:  Weselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



153

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kuttenberg, Böhmen.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'58.37''N, 15°16'7.04''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1851
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159183

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kuttenberg
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'58.37''N, 15°16'7.04''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Weselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 3 položky
ID: 14159292

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kutná Hora, na vápenitém substrátu v okolí Čížkovy skály a u trati velmi hojná
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'14.02''N, 15°15'56.01''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-07-29
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179422

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kutná Hora, na vápenitém substrátu v okolí Čížkovy skály a poblíž trati velmi hojna.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'15.19''N, 15°15'54.18''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-07-20
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218720

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kuttenberg Böhmen [= Kutná Hora]
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'58.40''N, 15°16'7.00''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1852
nálezce:  Weselský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218696

6058b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Č.2. Svobodná Ves a okolí (Hadač J. 1950, 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1973, 1974, Faltys 1988
nejbližší obec: Svobodná Ves, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'52.55''N, 15°26'55.19''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



154

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Č.1. Horušice: včetně třešňovky a silnice ke kótě 294 (Hadač J. 1951, Marek 1981, Faltys 1988)
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'48.50''N, 15°25'47.30''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070284

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brambory, při polní cestě podél lesa JV obce
souřadnice: 49°58'33.35''N, 15°28'43.52''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131965

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brambory, v obci a na okraji lesa v obci
souřadnice: 49°58'37.87''N, 15°28'19.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131859

6059a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: C.2. Jankovice, les mezi obcí a Litošicemi
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'43.10''N, 15°31'14.90''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070063

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: D.26. Bumbalka: mezi obcí a Semtěší
nejbližší obec: Bumbalka, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'13.86''N, 15°31'47.46''E, ± 700m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071574

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: D.22. Semtěš: obec a Z až S okolí obce Opiz 1815-1840,Opiz ap. Čelakovský 1868-1883, Hadač E. 1941 Hadač J. 1944, 1973,
Neuhäuslovi R. a Z. 1974-76, Faltys 1984
nejbližší obec: Semtěš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'37.88''N, 15°30'37.65''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



155

6059c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: E.1. Bumbalka: 0,1 km JV obce
nejbližší obec: Bumbalka, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'50.00''N, 15°32'36.41''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072276

6060b

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: U parníka v Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim-Májov, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'51.15''N, 15°48'29.41''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-06-30
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159176

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Májov u Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim-Májov, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'51.15''N, 15°48'29.41''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159175

6061b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 9. Slepotice: v obci a v pískovně na JV okraji obce
nejbližší obec: Slepotice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'25.15''N, 15°57'50.37''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169680

6063a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: U silnice mezi Chocní a Vysokým Mýtem poblíž Vinic
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'46.14''N, 16°10'51.33''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1965
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



156

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia orientalis, Choceň: železniční stanice.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'36.19''N, 16°13'18.40''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-09
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218605

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Choceň, nádraží,
souřadnice: 49°59'38.14''N, 16°13'23.91''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12156915

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Choceň, Hrádníky SV nádraží,
souřadnice: 49°59'58.42''N, 16°14'36.15''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12158455

6063b

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Brandýs, stráň k Chocni.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'53.72''N, 16°16'31.20''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1881-08-08
nálezce: F. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159238

6063d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: In agris prope pagum Sloupnice.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'33.38''N, 16°19'18.42''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1912-08-25
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159390

6064a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ústí nad Orlicí, cesta pod Kubincovým kopcem od Nového nádraží [= nádraží Ústí nad Orlicí, které je starší než ˇUstí nad
Orlicí-město] směrem ke Kerharticům, vlevo – u tratě – rumiště
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'18.49''N, 16°22'40.56''E, ± 300m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1969-07-14
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



157

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ústí nad Orlicí, nádraží
souřadnice: 49°58'18.84''N, 16°22'40.41''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11198308

6064b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dlouhá Třebová,okres Ústí n.Orlicí,cca300m od mostu nad žel.kolejemi
souřadnice: 49°56'59.00''N, 16°24'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2005-05-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513429

6064d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Parník, okr. Ústí n. O., okraj louky u žel. trati; čtverec: 6064 d (Lhotka), 16°25' - 16°30' v. d., 49°54' - 49°57' s. š.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'2.89''N, 16°25'50.74''E, ± 500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1977-06-18
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934195

6067a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kopec Zbová nad Bohutínem
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'7.11''N, 16°53'13.56''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kopec Zbová (445,5 m n.m.) nad Bohutínem. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7196558

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Výstup erlánu v Hrabenově
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'51.60''N, 16°53'44.59''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Výstup erlánu v Hrabenově záp. od Šumperka. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7193042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



158

6067b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, distr. Šumperk. Šumperk, nákladová vlečka u jatek. S. m. ca 315 m
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'33.50''N, 16°58'37.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-08-27
nálezce: Lenka Lachmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185037

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: skládka u benzinové pumpy u silnice k Bludovu
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'8.67''N, 16°57'36.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Tlusták
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789965

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: nádraží, centrální část směrem k Bludovu
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'40.26''N, 16°58'59.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Tlusták
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789959

6067d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 2. Bludov: násep a kolejiště železniční trati pod Bludovskou strání 200 m JV od lomu
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'31.58''N, 16°57'14.58''E, ± 50m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167093

6072a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 136. Velké Heraltice: rybník v obci
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'19.00''N, 17°43'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



159

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 134. /F/ Velké Heraltice: intravilán obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'36.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462769

6073c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Opava: na kolejišti posunovacího nádraží stanice Opava-východ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'57.78''N, 17°54'43.04''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-06-30
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v OP 2 položky;
ID: 14227003

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Opava – na žel. náspu trati u žel. mostu na Bílovecké ulici v Kylešovicích, asi 260 m n. m.
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'34.25''N, 17°54'48.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-08-18
nálezce: K. Kousal
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227034

6073d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Komárov: železniční násep v úseku Komárov-Opava.
nejbližší obec: Komárov, okres Opava
souřadnice: 49°55'8.15''N, 17°56'28.26''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-07-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227002

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Opava: želez. násep u Kylešovic.
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'35.80''N, 17°54'57.40''E, ± 1200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-07-26
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



160

6074c

lokalita: Kravaře, železniční nádraží
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'6.00''N, 18°0'35.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708654

6074d

lokalita: Dolní Benešov, železniční nádraží
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'23.00''N, 18°7'8.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708038

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dolní Benešov: železniční nádraží
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'23.30''N, 18°7'9.15''E, ± 900m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161697

6075c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. Opava, Hlučín, roztroušeně v prostoru vlakového nádraží, 250 m n. m.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°54'2.52''N, 18°11'44.29''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-13
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Mutina jako Berteroa incana;
ID: 14226985

6076c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dětmarovice - Bohumín
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'16.59''N, 18°24'44.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vyvedení tepla z elektrárny Dětmarovice do Bohumína biologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7050490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



161

6076d

lokalita: Dětmarovice, železniční nádraží
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'1.00''N, 18°27'59.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705920

6142a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plan [Planá]: Hügel
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°51'50.50''N, 12°44'33.40''E, ± 2000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1912-07-29
nálezce: J. Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163021

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 11. Kyjov: xerothermní stráň a křoviny při silnici do Zadního Chodova, 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'17.60''N, 12°40'8.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862504

6143b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /9d/ Okolí Bezdružic na Tachovsku: čedičový vrch se siluetou got.hradu Krasíkov, skalní výchozy a menší kamen.pole na SZ
úpatí,
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°52'40.00''N, 12°55'43.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1989): Některá botanicky zajímavá přirozená společenstva širšího okolí Bezdružic. - Sborn. Okres. Muz. Tachov
24: 97-104.
projekt: FLDOK
ID: 7915090

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: PP Krasíkov
souřadnice: 49°52'36.32''N, 12°55'49.51''E, ± 317m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jiří Koptík a kol. (2006): Zpráva u inventarizačního průzkumu PP Krasíkov
projekt: NDOP
ID: 13148745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



162

6145a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Radlowitz b. Wscherau [= Radimovice u Všerub]. Trockener Abhang.
nejbližší obec: Radimovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'1.51''N, 13°12'3.61''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1932-07-05
nálezce: K. Storch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218729

6145b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okolí Plzně: výskunné skalnaté svahy pod zříceninami hradu Dolní Bělé, 464 m, hojně.
nejbližší obec: Dolní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'50.84''N, 13°16'27.43''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1943-06-13
nálezce: Jaroslav Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218745

6146c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Plzeň sever: Třemošná, u Třemošné
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'57.02''N, 13°23'41.98''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-06-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155484

6147d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Březina in Böhmen
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'25.91''N, 13°35'48.93''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezcem by mohl být Kottnauer, ale podpis je špatně čitelný, lokalita se vymyká okruhu působení sběratele, který navíc
své nálezy obvykle datoval;
ID: 14159240

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Přívětice_3510085
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'9.24''N, 13°36'43.52''E, ± 11m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-09-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5467086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



163

6148b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Zbiroh – Flusar. Lom za Flusarem [Flusar = Podzbirožský rybník]. Pastviště u skaliska.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'56.21''N, 13°46'21.77''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218670

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 63. Křivoklátsko: Jablečno: v obci
nejbližší obec: Jablečno, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'2.93''N, 13°45'31.59''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315325

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 245. Křivoklátsko: Přísednice: v obci
nejbližší obec: Přísednice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'58.14''N, 13°44'59.46''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315912

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 64. Křivoklátsko: Jablečno: podél silnice JJZ od obce
nejbližší obec: Jablečno, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'53.00''N, 13°45'27.75''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315334

6149a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Točník: hrad Žebrák, bezprostřední okolí zříceniny
souřadnice: 49°53'12.67''N, 13°52'53.52''E, ± 35m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2021-07-30
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098186

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Žebrák; Točník: zříceniny hradu Žebrák na dolním konci křemencového bradla pod hradem Točník u S okraje vsi,
souřadnice: 49°53'12.63''N, 13°52'53.87''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



164

6149b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 189. Stašov: kolejiště, nástupiště a přilehlý trávník v prostoru železniční zastávky v obci, ca 290 m n. m., 9. 7. 2001, P.
Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°57'27.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412264

6151b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mníšek p. Brdy: ryb. Sýkorák
souřadnice: 49°52'3.71''N, 14°17'12.49''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595971

6151c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Voznice: úsek nové silnice mezi obcí a místem 1 km JJZ od Malé Sv. Hory
souřadnice: 49°49'37.88''N, 14°13'52.02''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597272

6151d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Československo, střední Čechy, okres Příbram, údolí potoka Kocáby, levý břeh. Stráň (skála – starohorní břidlice spilitové
serie) nad rybníkem v Malé Lečici.
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'26.25''N, 14°19'52.53''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-05
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218656

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Československo, střední Čechy, okres Příbram, údolí potoka Kocáby, levý břeh. Stráň (skála – starohorní břidlice spilitové
serie) nad rybníkem v Malé Lečici.
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'26.25''N, 14°19'52.53''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-08-31
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC ještě další 2 položky téže sběratelky ze stejného období, které mají pouze provizorní schedy – nevypisuji;
ID: 14218657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



165

6152a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Posázaví: skály u Davle.
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'44.12''N, 14°23'17.38''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159166

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Střední Povltaví. Davle – říční niva za mostem u železniční trati
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'16.83''N, 14°23'56.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-06-20
nálezce:  Jirásková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179449

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Střední Povltaví. Štěchovice, svah 0,5 km Z od obce, V orient.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'5.54''N, 14°23'54.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-16
nálezce:  Jirásková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179448

6152b

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis: in rupibus ad vicum Štěchovice.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'6.77''N, 14°25'1.08''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 4 položky
ID: 14159215

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia centr., distr. Jílové u Prahy: in rupibus praeruptis, supra fl. Sázava, supra viam ferratam, apud vico Píkovice; alt. Ca
230 m s. m.; solo lapidoso (lapides sectiles algonk.), exp. S, copiose.
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'38.39''N, 14°26'28.47''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1948-07-03
nálezce: Jan Čeřovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



166

6152c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Štěchovice: skalnatý svah nad levým břehem Kocáby nad rodinným domem č.p. 68
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'53.70''N, 14°24'12.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990912

6153b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Posázaví: skály ve Zboř. Kostelci (břidlice).
nejbližší obec: Zbořený Kostelec, okres Benešov
souřadnice: 49°50'59.39''N, 14°35'17.93''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-05
nálezce:  Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159228

původní jméno: Berteroa incana (L.) DC.
lokalita: Okr. Benešov: Zbořený Kostelec (u Týnce nad Sázavou): xerotermní trávníky u zříceniny hradu Zbořený Kostelec na skalním
ostrohu nad pravým břehem Sázavy u SSZ okraje obce. 300 m n. m.
nejbližší obec: Zbořený Kostelec, okres Benešov
souřadnice: 49°51'15.40''N, 14°35'29.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/471
ID: 14257709

6153c

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Týnice n./ S. Chrást.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'26.35''N, 14°34'25.42''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1885-06-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218757

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: a0347_124409_193_T3.1
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'21.77''N, 14°34'30.94''E, ± 41m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



167

6153d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Týnec nad Sázavou: svážek nad cestou (modrá turistická značka) mezi ulicemi Pražská a Okružní
souřadnice: 49°50'6.61''N, 14°35'30.67''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-07-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093758

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Posázaví: suché pahorky v polích u Bukovan
nejbližší obec: Bukovany, okres Benešov
souřadnice: 49°49'35.16''N, 14°37'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-27
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159241

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Travnatá stráň u cesty v Posázaví u Zboř. Kostelce
nejbližší obec: Zbořený Kostelec, okres Benešov
souřadnice: 49°50'58.19''N, 14°35'53.91''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. L. Kresl; na položce 4 rostliny ze tří různých lokalit, ke každé je samostatná scheda;
ID: 14218733

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Týnice/Sáz. [= Týnec nad Sázavou]
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'48.48''N, 14°35'35.56''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Prunar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Punar Klatovy (správně má být Prunar, otisk skládaného razítka, z něhož vypadlo "r")
ID: 14218691

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Týnec nad Sázavou; Týnec nad Sázavou: okolí hradu ve městě nad řekou Sázavou včetně přístupných míst mezi okolní
zástavbou až řece,
souřadnice: 49°49'49.71''N, 14°35'35.36''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: SZ úbočí
ID: 11999109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



168

6154b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 498. Chocerady: v obci u železnič. zastávky na L břehu Sázavy
nejbližší obec: Chocerady, okres Benešov
souřadnice: 49°52'11.67''N, 14°48'23.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151258

6154c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Násep železniční trati z Čerčan do Poříčí n. S. u přejezdu poblíž starého kamenolomu. Roztr.
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'33.03''N, 14°41'34.70''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-08-26
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218622

6154d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Benešov: Ostředek: dočasná skládka štěrku a zeminy pro rekonstrukci dálnice D1 v oblouku dálničního nájezdu (na km
34) 210–310 m S od obce. 469–477 m n. m.
nejbližší obec: Ostředek, okres Benešov
souřadnice: 49°50'18.65''N, 14°49'37.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 469-477 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2021-09-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107987

6155a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 505. Stříbrná Skalice: skála nad potokem Propast v obci
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'45.19''N, 14°50'46.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151389

6155d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. Kutná Hora: Rataje nad Sázavou: in abrupto saxoso sub arce Pirkenštejn, supra vallem rivi Živý, ad marginem oppidi
merid. Dispersim in saxa in parte abrupti inferiore. 49°50'25.5"N, 14°57'16.6"E
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'25.50''N, 14°57'16.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-02
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



169

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rataje n/S.
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'27.59''N, 14°57'29.09''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1928-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218741

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tab.5.sním.7. Rataje nad Sázavou: strmý lesní svah s převahou akátu na P břehu řeky proti železniční zastávce, skalní
plošina, ambofit, slabé vrstvy vápence, orient.J.
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'33.00''N, 14°56'55.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-09
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039290

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pirkenštejn; Rataje nad Sázavou: hrad Pirkenštejn na ostrožně nad Sázavou v jihozápadním cípu městečka,
souřadnice: 49°50'27.64''N, 14°57'17.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001159

6157a

původní jméno: –
lokalita: Na železniční zastávce Bykáň při okraji trati. Velmi rozšířená po obou stranách a po délce trati k Bahnu.
nejbližší obec: Bykáň, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'29.97''N, 15°14'23.88''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1962-09-08
nálezce: Alois Sojka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při revizích nebyl omylem vložen revizní lístech, dle fotky možné jen zařazení do druhu
ID: 14159442

6157c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Na náspu železniční trati od nádraží Zbraslavice, 100 m SZ směrem k nákl. nádraží Hodkov.
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'56.49''N, 15°11'14.45''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1963-09-03
nálezce: Alois Sojka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



170

6159a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'55.51''N, 15°32'21.75''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983122

6163b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Litomyšl, nádraží,
souřadnice: 49°52'29.38''N, 16°18'14.06''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12197060

6164b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nádraží Česká Třebová
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'48.06''N, 16°26'46.70''E, ± 500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973-07-13
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218596

6165a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Flora bohemica. Rudoltice – nádraží
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'33.22''N, 16°34'20.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-06
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226997

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Třebovice, nádraží
souřadnice: 49°51'25.33''N, 16°30'11.86''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



171

6165d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 322. Žel. stanice Mladějov, šamotka
nejbližší obec: Mladějov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.43''N, 16°35'14.29''E, ± 150m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027101

6167a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ufer Hohenstadt, Mähren [= Zábřeh na Moravě]
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'35.04''N, 16°52'40.04''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: s. d.
nálezce:  Adamek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Dr. Josef Adamek;
ID: 14227014

6167b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Suché loučky S od Hrabové
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'5.64''N, 16°57'12.69''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-10-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché loučky pod lesem Hanušovické vrchoviny severně od Hrabové. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7200235

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vitošovský vápenec II.
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'22.19''N, 16°56'55.44''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vitošovský vápenec (opravil 20.3.2000 Č. Deyl). 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 14.07.1991
ID: 7202808

6167d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dubicko – okraj polí a lesa nad obcí
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'53.91''N, 16°57'50.36''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1957-08-15
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



172

6168b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Břevenec, lesy, louky a skalky S a SV nad obcí
souřadnice: 49°51'45.24''N, 17°9'25.55''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1980-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601697

6168c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - Troubelice, podél železnice, loučky, úvozy, banket železn. trati mezi žel. st. Troubelice a
zastávkou Troubelice
souřadnice: 49°49'2.30''N, 17°4'51.60''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604173

6169c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Žleby pod Křivou S od Dlouhé Loučky
souřadnice: 49°50'2.00''N, 17°12'21.70''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602552

6173a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Opavsko. Kajlovec
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'26.16''N, 17°52'44.53''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-05-25
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227007

6174b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /53/ Opava: Háj /Háj ve Slezku/
nejbližší obec: Háj ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°53'54.24''N, 18°5'35.59''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



173

6175a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: O.-Petřkovice: na haldě Dolu Lidice
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'46.84''N, 18°14'11.68''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227028

6175b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: O.-Hrušov: dosti hojně na železničním náspu mezi Hrušovem a Vrbicí [= důl Vrbice]
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'10.63''N, 18°18'1.81''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-28
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163062

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ostrava-Heřmanice: násep železniční vlečky u Heřmanického rybníka
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'59.53''N, 18°19'42.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-08-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184115

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Bohumín. Louny: mezi ŽDB a žel. tratí. S. m. 202 m
nejbližší obec: Pudlov, okres Karviná
souřadnice: 49°53'11.00''N, 18°19'47.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-30
nálezce: M. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184981

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Ostrava, žel. násep při trati na Bohumín, asi 800 m od stanice v Hrušově. S. m. ca 211 m
nejbližší obec: Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'8.00''N, 18°17'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-29
nálezce: Jarmila Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 14185068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



174

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vrbice u Nového Bohumína: na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'0.82''N, 18°19'29.32''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185323

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Přívoz, Ostrava Přívoz, železniční překladiště u mostu přes Ostravici, kolejiště, 211 m
nejbližší obec: Ostrava-Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'45.87''N, 18°17'16.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-06-16
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227039

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: [Bohumín-]Vrbice: na posunovacím nádraží
nejbližší obec: Bohumín-Vrbice, okres Karviná
souřadnice: 49°52'55.79''N, 18°19'24.36''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-04
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na některých šešulkách dlouhé větvené chlupy jako u subsp. stricta, chybějí však chlupy jednoduché;
ID: 14227001

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tab.2.sním.6. Ostrava: v městské části Hrušov, pionýrská společen z okruhu řádů Sisymbrietalia a Onopordetalia (relatívně
xerotermní cenózy)
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'47.00''N, 18°18'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992
pramen: Višňák R. (1995): Synantropní vegetace na území města Ostravy. 1. část.. - Preslia 67: 261-299.
projekt: FLDOK
ID: 8069551

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tab.2.sním.12. Ostrava: v městské části Hrušov, pionýrská společen z okruhu řádů Sisymbrietalia a Onopordetalia (relatívně
xerotermní cenózy)
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'47.00''N, 18°18'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992
pramen: Višňák R. (1995): Synantropní vegetace na území města Ostravy. 1. část.. - Preslia 67: 261-299.
projekt: FLDOK
ID: 8069696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



175

6175c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Třebovice - Slezsko, na železničním náspu
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.42''N, 18°11'44.42''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-07-11
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185322

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Na nádraží v Mar. Horách [= nádraží Ostrava-Mariánské Hory]
nejbližší obec: Ostrava-Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'25.80''N, 18°14'41.24''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-05-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227020

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sudetia orient. In ruderatis locis siccis et apricis prope urbem Schönbrunn [= Svinov] circa oppidum Wagstadt [= Bílovec]
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'48.11''N, 18°12'6.41''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1943-09-19
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227018

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: PR Rezavka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'59.43''N, 18°12'15.65''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. NZCHU Rezavka. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6295185

6175d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sl. Ostrava: na haldě dolu Zárubek u zast. elektrické dráhy.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'38.97''N, 18°17'57.74''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-27
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: určena při revizi jako Berteroa incana cf. subsp. stricta, neodpovídá však ve všech znacích, proto zahrnuta pouze do
druhu
ID: 14163064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



176

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ostrava 1: na rumišti u haldy dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'32.23''N, 18°18'29.64''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-24
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185328

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: O. Fifejdy 2 [= Ostrava-Fifejdy]: travnaté místo u cesty
nejbližší obec: Ostrava-Fifejdy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'58.49''N, 18°16'24.47''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-04
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227026

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: O. Fifejdy 2 [= Ostrava-Fifejdy]: travnaté místo u cesty
nejbližší obec: Ostrava-Fifejdy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'58.49''N, 18°16'24.47''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-08-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227027

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sl.-O. [= Slezská Ostrava]-Zárubek: Štěpánův sad
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'19.63''N, 18°18'27.67''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-06-22
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227032

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: O.[= Ostrava]-Vítkovice: halda Dolu Jeremenko [dle současných map nyní prodejna Hornbach]
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'18.80''N, 18°16'39.50''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967
nálezce: A. Mauer
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226994

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sl. Ostrava: halda Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'28.91''N, 18°18'44.66''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966
nálezce: A. Mauer
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



177

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: M. Ostrava – Kunčičky. U cesty
nejbližší obec: Ostrava-Kunčičky, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'35.69''N, 18°17'46.51''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1944-07-06
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227031

6176a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rychvald: hojně na železničním náspu.
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.21''N, 18°22'26.03''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218613

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Žel. násep v Rychvaldě
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.21''N, 18°22'26.03''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1948-08-23
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227010

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ostrava-Heřmanice, násep železniční vlečky u Heřmanického rybníka, alt. 205 m
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°52'31.83''N, 18°20'38.07''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-08-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251348

6176c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Petřvald: na haldě dolu Fučík 2
nejbližší obec: Petřvald, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'34.80''N, 18°21'36.80''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-26
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: určena při revizi jako Berteroa incana cf. subsp. stricta, neodpovídá však ve všech znacích, proto zahrnuta pouze do
druhu
ID: 14163063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



178

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: O.-Michálkovice [= Ostrava-Michálkovice]: na haldě Dolu Petr Cinger
nejbližší obec: Ostrava-Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'25.18''N, 18°20'16.25''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227029

6176d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Havířov-Suchá: dosti hojně na náspu, vlečka k dolu Dukla
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°48'32.94''N, 18°26'41.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-05-31
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vlečka k bývalému dolu Dukla: 49°48'32.942"N, 18°26'41.984"E
ID: 14185324

6177a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ostravská pánev, Petrovice u Karviné: Dolní Marklovice, břehy rybníků
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'44.14''N, 18°33'48.40''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-31
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v herbFMM dvě položky
ID: 14185335

6177c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /11/rybnič.soustava v Loukách nad Olší: hráz Malého mlýnského rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'22.80''N, 18°34'38.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723016

6243b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 28. Milíkov: skalnatá stráň na L břehu Mže cca 200-700 m S od obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.00''N, 12°56'18.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



179

6243d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Milíkov, skalky na levém břehu Mže
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'55.49''N, 12°56'26.10''E, ± 400m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1970-07-23
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155466

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stříbro, skály v údolí Mže k Milíkovu
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'19.83''N, 12°58'17.38''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1958-07-09
nálezce: V. Dostál
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227056

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 36. Stříbro: lesní údolíčko pod vojenským statkem "Na špitálu" 700 m JZ od města
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'44.00''N, 12°59'19.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398812

6244a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia occidentalis – Stříbro: u paty zdi starých hradeb pod náměstím
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'12.52''N, 13°0'29.18''E, ± 400m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-08-13
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155472

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stříbro, Sokolská 284, skála pod hradbami
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'2.05''N, 13°0'4.98''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1970-07-05
nálezce: J. Mulač
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Šandová M.
ID: 14155467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



180

6245a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. Plzeň-sever: Plešnice: in loco edito supra vallem fluminis Mže quo loco ruinae arcis Buben positae sunt, ad
boreo-orientem a pago. Dispersim in coronis murorum altorum partim graminibus et herbis diversis vestitis. 49°46'48.1"N,
13°11'25.6"E
nejbližší obec: Plešnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'48.10''N, 13°11'25.60''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2008-06-06
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218375

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Buben; Plešnice: zřícenina hradu Buben na ostrožně nad řekou Mží 1, 25 km SV od kostela v obci,
souřadnice: 49°46'48.18''N, 13°11'26.23''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2008-06-06
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992726

6245c

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Nürschan [= Nýřany]. Feldrain in ehem. Janow-Teich.
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'6.74''N, 13°11'7.09''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1910-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218661

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nýřany - nádraží ČD
souřadnice: 49°42'55.34''N, 13°12'36.63''E, ± 271m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-09-07
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2000): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
ID: 10240467

6246a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia occidentalis, Plzeň, Roudná
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'26.26''N, 13°22'44.20''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-08-01
nálezce: F. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



181

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň, Plánská silnice u studny měšť. pivovaru
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'9.64''N, 13°24'0.78''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-09-16
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PL tři položky;Planská silnice = silnice k obci Planá JJV Kaceřova, dnes silnice č. 231, v minulosti měla obec zřejmě větší
význam, viz mapa 3. vojenského mapování;
ID: 14155457

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: pod Stráží (u Mže) [Stráž = dnes vrch zvaný Mikulka]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'8.39''N, 13°23'12.52''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-08-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155483

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň. Na tarasovitém svahu od Kapličky k zámečku
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'29.81''N, 13°20'39.78''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-09-21
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155461

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Skal. břeh Mže u sv. Jiří
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'49.42''N, 13°24'47.80''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-02
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155464

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Skaln. stráň u sv. Jiří
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'49.42''N, 13°24'47.80''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-02
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155485

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Na rumišti v Plzni; u pivovaru.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'58.68''N, 13°23'31.02''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-06-15
nálezce: F. Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



182

6246b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň sever. Chrást u Plzně – prašná polní cesta nad hranou údolí Klabavy mezi Martínkovic mlýnem až k
nádražní ulici podél trati (lokalita 108), 316–340 m n. m.
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'18.84''N, 13°29'48.71''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-24
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice (nesedí): 49°46'0.000"N, 13°27'0.000"E
ID: 14155492

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Plzeň město, Plzeňská pahorkatina: Plzeň, Plzeň-Doubravka, železniční zastávka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.68''N, 13°24'57.81''E, ± 70m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000-04-08
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155487

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň: plot zahrady v ulici U Panského dvara – monocenóza
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'35.51''N, 13°25'22.54''E, ± 350m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-08-16
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155469

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň – okolí železeniční trati 1 km za městem ve směru na Prahu
nejbližší obec: Kyšice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'52.38''N, 13°28'21.78''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-12
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179411

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň – cestou z Doubravky na Chlum
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'49.69''N, 13°25'50.46''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-09-12
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



183

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň – louky mezi Doubravkou a lesem Pytel
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'5.92''N, 13°26'17.99''E, ± 750m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179433

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň – cca 0,5 km SV žel. zast. Doubravka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'41.35''N, 13°25'16.77''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-07-22
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179443

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň – Doubravka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'22.43''N, 13°25'13.63''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-06-17
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179457

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň – Doubravka; okraj travní vložky v Popelnicové ulici
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'12.98''N, 13°25'22.39''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-29
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179427

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Záp. Čechy – Plzeň, travní vložky v Popelnicové ulici
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'12.98''N, 13°25'22.39''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-28
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179426

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Plzeň: trávník na vrchu se zříceninami Vížky [= Věžka u Druztové]
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'41.20''N, 13°27'27.46''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1905-06-21
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



184

6246c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň: východní část hlavního železničního nádraží
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'40.70''N, 13°23'32.97''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13363220

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň: Dauco-Melilotion. Borské skládky
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'35.33''N, 13°21'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-10
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155468

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň: České údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'6.09''N, 13°21'42.21''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-09
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice (nesedí): 49°46'0.000"N, 13°27'0.000"E
ID: 14155494

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Na drolině v Českém údolí na levém břehu Radbuzy
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'3.36''N, 13°22'17.55''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-04
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155460

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň, mezi trestnicí a mostem přes Radbuzu při stát. silnici. V zářezu silnice
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'9.36''N, 13°21'34.83''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-10-20
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



185

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: St. silnice do Litic. Mezi klatovskou dráhou a mostem přes Radbuzu. V příkopě
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'21.15''N, 13°20'37.30''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-10-20
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155459

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: České údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'6.09''N, 13°21'42.21''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1913-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Štěpánek 1980
ID: 14155486

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: U lomů na drolinné stráni v Čes. údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'52.95''N, 13°20'46.48''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-09-17
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zrůda: místo květů svazečky listů
ID: 14155463

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Kamenitá stráň nad Úhlavou u Hradiště
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'49.16''N, 13°24'0.52''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-07-05
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155462

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň V., rumiště u Radbuzy.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'2.58''N, 13°21'48.42''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-07-20
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: členění města bylo v minulosti jiné než dnes, kdy Plzeň 5 zahrnuje m. č. Křimice – ta však v r. 1942 nebyla součástí města
a navíc neleží u Radbuzy, pravděpodobně šlo o část Radbuzy nad soutokem s Úhlavou, tj. m.č. Bory a Doudlevce;
ID: 14159200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



186

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň – pravý břeh Radbuzy v centru města
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'43.44''N, 13°23'0.64''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-23
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179432

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň – U Ježíška
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'28.02''N, 13°23'0.83''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-08-26
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179446

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Plzeň: struskovitá navážka dráhy v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'14.00''N, 13°20'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-07-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14185043

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Plzeň: u lomu v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'7.55''N, 13°21'44.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-09-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU;BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 021000, 158536 & 184737); herb. F. Petrak; Zrůda: místo květů svazečky listů;
ID: 14184943

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Plzeň: úklon v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'4.68''N, 13°22'28.11''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-05
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185044

původní jméno: orig.: Alyssum incanum; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Plzeň: drolinná stráň v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'7.55''N, 13°21'44.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-09-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



187

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň: stráňka u hřiště Slavie Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'12.78''N, 13°22'58.94''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-19
nálezce: Karel Martínek
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hřiště se nacházelo v Cukrovarské ulici poblíž Papírenské lávky, v roce 1989 plocha zabrána pro Dopravní podnik města
Plzně;
ID: 14227055

6246d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň: seřazovací železniční nádraží Plzeň-Koterov
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'21.20''N, 13°25'11.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763080

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeň-jih: úklon silnice u Koterova
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'40.47''N, 13°25'18.71''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-05
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155478

6247a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dýšina: železniční násep u železn. přejezdu mezi Dýšinou a Novou Hutí
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'45.36''N, 13°30'10.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-24
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice (nesedí): 49°46'0.000"N, 13°27'0.000"E
ID: 14155495

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dýšina: násep železn. trati u viaduktu do Nové Huti
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'45.36''N, 13°30'10.10''E, ± 30m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-04
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice (nesedí): 49°46'0.000"N, 13°27'0.000"E
ID: 14155496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



188

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia occidentalis. Plzeňsko: Nová Huť (u Dýšiny) svah železničního náspu na Z okraji osady
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'46.27''N, 13°30'9.66''E, ± 250m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-07-22
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155473

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plzeňská pahorkatina, Rokycany. Litohlavy – na počátku obce Litohlavy při východní straně silnice, porůznu na břidlicové
skalce
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'11.72''N, 13°33'56.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1953-08-20
nálezce: Kamil Jáger
herbář: ROK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227057

6248a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Rokycany, Holoubkovské Podbrdsko: Mýto, na "Vrších" za stodolou (meze polní na břidl. vrchu)
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'53.33''N, 13°43'1.81''E, ± 3000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1929-07-02
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155489

6248b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Holoubkovské Podbrdsko, Kařízek, Kařízek – Kařízek [sic!], podél cesty u trati ze železniční zastávky Kařízek, cca 1 km JZ
směrem ke Štěpánskému rybníku; lem cesty
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'39.01''N, 13°45'38.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1995-08-22
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: ROK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v ROK 2 položky;
ID: 14227058

6250b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dobříš. Rumiště (hrudkovská struska) asi 350 m za městem, po pravé straně silnice do Rosovic. 410 m.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'38.80''N, 14°9'33.10''E, ± 75m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06-27
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ing. K. Smrček – Praha
ID: 14226968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



189

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 41. Střední Povltaví: 6250b, Dobříš (distr.Příbram): minilokalita:asi 5m od lok.v trávníku na mírném svahu nad břidlicovou
skalkou mezi polem a silnicí vedoucí k hájovně Brodec ca 0,5km SZ od okraje města, pod keři u silnič.příkopu.
(not.Sádlo,Řezač,Špryňar et Kučera, leg.Řezač ROZ, det.Štěpánek)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'31.00''N, 14°9'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1994-05-21
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192148

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 1049) Dobříš, rumiště za městem při silnici směrem na Rosovice
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'41.40''N, 14°9'42.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918483

6250c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brdy: Květná u Příbrami
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.84''N, 14°1'27.12''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1896-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin
ID: 14218699

6251a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stará Huť: na okraji kolejiště u železniční zastávky Stará Huť
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°47'7.80''N, 14°11'55.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-06-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763082

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stepní stráň nad r. Koryto, sv. svahy, Dobříš. Stř. Povltaví, distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'2.13''N, 14°10'35.90''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-09-16
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



190

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 499) Dobříš, rumiště nad rybníkem Papež
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'16.37''N, 14°10'17.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906955

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 512) Mokrá Vrata, železniční stanice
nejbližší obec: Mokrá Vrata, okres Příbram
souřadnice: 49°47'47.29''N, 14°14'12.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907454

6251b

původní jméno: –
lokalita: Nový Knín, okr. Příbram: příkop u silnice ku Praze, východ. Půda písčitá.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'12.09''N, 14°18'7.12''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-06-18
nálezce: B. Krottová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159196

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mez za "Tonem". Nový Knín.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'15.33''N, 14°17'27.88''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-08-15
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Jos. Rohlena
ID: 14218608

6251d

původní jméno: Berteroa
lokalita: Bohemia centralis, distr. Příbram: in rupibus et in silvis supra flumen Vltava inter collis Dubový vrch et vicum Zvírotice.
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'17.21''N, 14°19'2.42''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



191

6252a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Střední Povltaví, okres Příbram, obec Chotilsko, okraj silnice vedoucí do obce Živohošť, blízko od rozcestí silnic v obci, ca 340
m n. m.
nejbližší obec: Chotilsko, okres Příbram
souřadnice: 49°46'9.61''N, 14°21'10.13''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-06-04
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Dosti roztroušeně v kvetoucím stavu.
ID: 14218620

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 587) Živohošť, J svahy pod silnicí Z Sporthotelu
nejbližší obec: Živohošť, okres Příbram
souřadnice: 49°45'32.90''N, 14°24'50.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909348

6252c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina leží v k. ú. Prostřední Lhota (okr.Příbram) na l břehu Vltavy mezi ústím Čelinského potoka a proti
ústí potoka Musík, rozloha 67,16 ha, jde o svahy orient. k J až JJZ
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'54.12''N, 14°20'45.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 271-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Hlaváček R. (1993): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. - Bohem. Centr. 22: 149-175.
projekt: FLDOK
ID: 8930354

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: a0500_124421_149_T3.5B
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°42'37.15''N, 14°22'36.98''E, ± 64m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-15
nálezce: Zdeňka Navrátilová
pramen: Zdeňka Navrátilová. a0500: a0500. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784786

6256a

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Kácov. – Stráň pod školou.
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'36.78''N, 15°1'36.31''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1923-06-06
nálezce: Karel Žebera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: míněna stará školní budova u Sázavy, Kácov č. p. 83, dnes 1. stupeň ZŠ;
ID: 14218659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



192

6256c

původní jméno: –
lokalita: Bohemia orientalis: ad rivum Sázava inter vicum Soutice et oppidum Zruč nad Sázavou.
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'13.87''N, 15°4'13.58''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159394

6256d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Starý zámek; Zruč nad Sázavou: zaniklý hrad na hraně terasy nad pravým břehem Sázavy v poloze zv, Valy asi 400 m Z od
zámku,
souřadnice: 49°44'37.65''N, 15°5'45.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-26
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003840

6257a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984185

6257b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /9/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984329

6257c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Českomoravská vrchovina, KH: Vlastějovice, 6 km V od Zruče nad Sázavou, nádraží ČD na J okraji obce
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°10'18.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-07-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v kolejišti
ID: 14218497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



193

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vlastějovice (6 km V od Zruče n. Sáz.): nádraží ČD a kolejiště na J okraji obce
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°10'18.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-07-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226926

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984593

6260c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Havl. Brod. Chotěboř: ruderál J železn. Nádraž.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'40.99''N, 15°40'58.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-07-14
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226927

6261a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stan (3 km JZ Hlinska v Čechách) secundum viam ferream 0,8 km ad occidentem a pago versus. S.m.: 540 m
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'2.58''N, 15°51'45.51''E, ± 700m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-26
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218454

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hlinecko. Hráz dráhy u Vitanova.
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'10.74''N, 15°52'40.76''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



194

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: V.7. Hlinsko a okolí (Freyn ap. Čelakovský 1868-83, Hansgirg ap. Čelakovský 1882, Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891,
Částka ap. Čelakovský 1884, Kovář 1975, Faltys 1983,1990, Jehlík 1983, Skalický 1990)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'51.60''N, 15°54'35.70''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9095064

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: V.97. Stan: želez.trať okraje silnice a louky mezi rybníkem Jánuš a obcí (Bureš et Řepka 1986)
nejbližší obec: Stan, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'5.99''N, 15°52'22.53''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096460

6264b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: ČM mezihoří - Svitavský úval. Svitavy: násep železniční tratě Svitavy - Polička, u Lačnovského mostu. S.M. 450 m. n. m.
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'52.54''N, 16°28'25.84''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1981-10-12
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218452

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 89. Opatovické rozvodí: Svitavy, SZ intravilán města
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'46.79''N, 16°27'20.33''E, ± 500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033388

6264c

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Bahndamm bei Stangendorf [= Vendolí]
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'13.22''N, 16°24'0.31''E, ± 1000m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1898-07
nálezce:  Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



195

6266a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 258. Moravskotřebovské vrchy: Moravská Třebová: nádraží
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'0.50''N, 16°39'59.10''E, ± 300m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038122

6266c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Moravská Třebová. Na náspu železniční trati, 100 m jihozápadně od zastávky Rozstání. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Rozstání, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'40.00''N, 16°43'46.27''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-06-27
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184979

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Ruine Türnau bei M. Trübau [= zřícenina hradu Cimburk u Městečka Trnávky na Moravskotřebovsku]
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'31.19''N, 16°43'57.98''E, ± 100m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1906-07
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Hruby;
ID: 14185012

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Auf der Burg Türnau [= zřícenina hradu Cimburk u Městečka Trnávky na Moravskotřebovsku] und in im ganzen Lande häufig
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'31.20''N, 16°43'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z herbáře J. Spatziera a E. Urbana;
ID: 14227008

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 271. Moravskotřebovské vrchy: Městečko Trnávka - Cimburk - zřícenina
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'30.90''N, 16°43'59.42''E, ± 100m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



196

6266d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Petrůvka u silnice (u Mor. Třebové)
nejbližší obec: Petrůvka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'47.28''N, 16°45'24.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1990-07-20
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218637

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Severní Morava: stráně pod bory mezi Vranovou a Hraničkami u Loštic-Trnávky, asi 300 m.
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'10.29''N, 16°48'41.96''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-10-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218673

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stráně pod Pinety (asi 300 m, rula, k jihu), u Hraniček (u Vranové) u Loštic.
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'10.29''N, 16°48'41.96''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-10-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218697

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vranová, stráně 600 m JV od kaple
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'53.60''N, 16°49'53.20''E, ± 60m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479101

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 801. Petrůvka
nejbližší obec: Petrůvka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'48.10''N, 16°45'22.80''E, ± 600m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



197

6267a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. Šumperk. Mírov, sušší ovsíková louka východně od obce.
nejbližší obec: Mírov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'50.50''N, 16°51'18.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2020-06-12
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický minikurz v Leštině u Zábřehu
ID: 14099821

6267c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vranová Lhota, travnatá stráň s borkem nad cestou asi 650 m V od obce
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'33.20''N, 16°50'6.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479268

6267d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bílá Lhota-Měník: na kamenné zídce v centru obce
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'38.00''N, 16°59'6.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2009-06-26
nálezce:  Bábková-Hrochová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218491

6268b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Uničov, železniční nádraží Uničov
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'45.20''N, 17°6'57.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13473369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



198

6268c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sev. Morava: pustá místa u ř. Moravy blíž st. hřbitova v Litovli, 234 m.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'20.81''N, 17°4'21.78''E, ± 150m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1940-06-10
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218692

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Litovel, intravilán, zatravněné plochy a okraje silnice na Staroměstském náměstí
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'27.40''N, 17°4'23.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-12
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475291

6269a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.Šternberk, Mladějovice (výběžek do roviny), Rybník, kamenolom, louky, úvozy a křoviny.
souřadnice: 49°45'14.32''N, 17°14'4.96''E, ± 600m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615152

6269b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Chabičov, okraj silnice č. 445 od středu obce na Z (úsek s modrou turistickou značkou)
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'58.50''N, 17°17'37.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 464-483 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476796

6269d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Šternberk, okraj lesa u myslivny Aleš
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'11.34''N, 17°17'58.53''E, ± 150m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-08-14
nálezce: Bohumil Trávníček; Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezci na provizorní schedě uvedeni jako "T + P"
ID: 14226974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



199

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Šternberk, na rumištích
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'26.95''N, 17°17'50.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1955-07-17
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227013

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 3. Šternberk, na zdích a zídkách
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'36.35''N, 17°17'50.71''E, ± 2000m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: s. d.
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707202

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Šternberk, okr. Olomouc, na pravém břehu „Sitky“ u cesty do Lužic
nejbližší obec: Lužice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'8.40''N, 17°16'18.10''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2006-06-18
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/20
projekt: Slavíkův archiv
ID: 14003647

6270d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 450c. Domašov nad Bystřicí: u potoka Bystřice
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'57.00''N, 17°26'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474305

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Heroltovice, okr. Olomouc, pastvina u obce vlevo od silnice do Domašova nad Bystřicí a příkop u silnice (VVP Libavá), cca
580 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'15.93''N, 17°28'41.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/12
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13870026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



200

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Domašov nad Bystřicí, okr. Olomouc, okraj lesa u nádraží, cca 500 m n.m.
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'22.57''N, 17°26'44.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-07-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: florist. kurz - na exkurzi s dr. V. Skalickým
ID: 13871103

6273c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /8c/ Fulnek: J svahy pod Jelenicí, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'34.00''N, 17°55'0.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
poznámka: str.49
ID: 8058262

6273d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Opp. Fulnek: collis Jelenice, 300 m
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'38.45''N, 17°55'17.13''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-06-15
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227025

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sudetia orient. In graminosis siccis apricis prope pagum Tyrn [= Děrné] circa oppidum Fulnek – solo argilaceo diluviali
nejbližší obec: Děrné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'25.96''N, 17°55'43.39''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-09-06
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227019

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravia orientalis. In locis siccis incultis ad "Hirschberg" prope oppidum Fulnek [= vrch Jelenice východně Fulneku]
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'38.45''N, 17°55'17.13''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1935-09-23
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Karl Krischke
ID: 14227017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



201

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /26/ Děrné: opuštěná pískovna Z od obce, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Děrné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'43.00''N, 17°55'18.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058313

6274c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nový Jičín, Ostravská pánev: Studénka nad Odrou, Studénka, železniční trať, okraj trati
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'0.64''N, 18°3'52.85''E, ± 800m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-30
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi pravděpodobně míněna trať do Bílovce, protože na tratích směr Přerov a směr Nový Jičín jsou nadmořské výšky
menší;
ID: 14227040

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 559. Studénka: cestou k rybníkům východně od nádraží podél trati, 230 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°42'28.00''N, 18°4'33.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610570

6274d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Studénka 12 km SSV od Nového Jičína, hráz mezi rybníky Kotvice a Kačák
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'12.00''N, 18°5'3.10''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5449; evidenční číslo PR 702312; revize: K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana
ID: 13677620

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Studénka 12 km SSV od Nového Jičína, kolejiště železnice mezi rybníkem Kotvice a Kačák 1,2 km VJV od železničního nádraží
ve Studénce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'16.00''N, 18°4'55.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0197; evidenční číslo PR 807479; revize: K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana
ID: 13677617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



202

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 571. Jistebník: po silnici vedoucí po hrázi až k sádkovému rybníku navazujícímu v jižní části na Křivý rybník, 225 m n. m.,
Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°44'18.00''N, 18°9'15.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610835

6275a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Polanka nad Odrou: v lužním lese na pustém místě na mostku přes slepé rameno
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.43''N, 18°11'23.27''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227030

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Svinov, Polánka [= Polanka nad Odrou], na žel. náspu
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'44.68''N, 18°11'52.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1948-09-16
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227009

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: PR Polanský les
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.73''N, 18°12'25.24''E, ± 861m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1982
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Polanský les. IP botanický.. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6689214

6275b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: O. -Hrabová [= Ostrava-Hrabová]: hutnická halda
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'48.84''N, 18°18'5.11''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967
nálezce: Antonín Mauer
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



203

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vratimov, kolejiště žel. stan
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.79''N, 18°18'10.17''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319120

6275d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Paskov: na pustém místě na nádraží
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'10.01''N, 18°18'10.92''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-09-01
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185327

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Paskov: na pustém místě na nádraží.
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'8.88''N, 18°18'12.22''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-09-01
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP;OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227011

6276a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Šenov: ojediněle na poli
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'35.34''N, 18°22'33.84''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-30
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Chytil, P.
ID: 14185326

6276b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Havířov - Suchá: výslunný kamenitý svah asi 50 m od hřbitova, ca 250 m n. m.
nejbližší obec: Havířov-Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'44.94''N, 18°28'48.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-16
nálezce: Emil Burša
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



204

6277a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Albrechtice u Českého Těšína: dosti hojně na suché kamenité mezi
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'11.23''N, 18°31'27.97''E, ± 2500m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-16
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185325

6277b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravia septentrionalis: in adjac. opp. Frýdek-Místek: in stationem viae ferreae Louky nad Olší dict.
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°47'42.54''N, 18°35'12.25''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce:  Kirschner;  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226959

6277d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: U Těšína [= Český Těšín]
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'32.89''N, 18°36'28.14''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1946-06-17
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218723

6342d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 798. Borek: mezi železniční stanicí a rybníkem Chobot
nejbližší obec: Borek, okres Tachov
souřadnice: 49°38'2.60''N, 12°45'46.00''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219016

6343d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 70. Jivjany: v obci
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'51.90''N, 12°58'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



205

6344d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /10/ Plzeňská pahorkatina vlastní: Hradec u Stoda (31a/6344d): svahové xerotermní stráně (lada) cca 300m Z od středu
obce, nad L břehem Touškovského potoka mezi býv.lomem a železnič.tratí.
nejbližší obec: Hradec u Stoda, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'11.00''N, 13°6'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-06-24
nálezce:  et al.; J. Sladký
pramen: Sladký J. (2010): Za teplomilnou květenou do okolí Hradce u Stoda. - Calluna 15: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 8348003

6345b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /339/ Šlovický vrch, J a JZ svahy /SV obce Dobřany/
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'56.00''N, 13°19'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647675

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /1124/ Dobřany: S část nádraží
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'28.00''N, 13°18'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655372

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /1123/ žel. trať JJV od Lhoty u Dobřan
nejbližší obec: Lhota u Dobřan, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'42.00''N, 13°19'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655361

6345c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stod: silniční krajnice a rekultivovaná skládka mezi krajem města a východní stranou Šibeničního vrchu 0,8 km JV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'58.93''N, 13°10'35.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



206

6345d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /996/ u silnice z Dobřan do Chlumčan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'57.00''N, 13°16'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654781

6346a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Plzeň jih: Štěnovice, u Štěnovic
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'13.85''N, 13°23'58.67''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1929-07-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155482

6346b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Plzeň jih: Starý Plzenec, u Plzence
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'51.64''N, 13°28'24.61''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-05-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155481

6346c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /717/ Suchopáry a pole V od Lišic
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'57.00''N, 13°21'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651770

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /1121/ Předenice
nejbližší obec: Předenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'27.00''N, 13°23'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655348

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /474/ Suchopár, skalnatá stráň na konci Lišic (směr k Snopoušovům)
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'47.00''N, 13°21'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



207

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /188/ Suchopár.stráně a opuštěný lom u silnice z Dolní Lukavice do Lišic
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'24.00''N, 13°21'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644715

6347c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Čechy: okres Plzeň-jih – obec Nezvěstice. Na železniční trati mezi Nezvěsticemi a Šťáhlavy – ojedinělý kus zavlečen
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'53.07''N, 13°31'4.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155477

6349b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stř. Čechy – les Drkolnov u Příbrami
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'17.01''N, 13°58'59.43''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-06-27
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179415

6350a

původní jméno: –
lokalita: Příbram, stráň nad školní zahradou. Nadmoř. výška: 445 m. Podklad: žula.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'17.00''N, 13°59'57.79''E, ± 400m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1963-06-12
nálezce: Jiřina Nežádalová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v Příbrami je několik základních a několik středních škol, není jisté, kteou z nich měla nálezkyně na mysli, nesedí ani
nadmořská výška – proto zadáno s velkou tolerancí;
ID: 14159375

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: U Příbramě.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'22.02''N, 14°0'59.67''E, ± 4000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1913-08
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



208

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Příbram: Hatě, JZ od vrchu; sušší stráň pod silnicí
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'26.12''N, 14°0'59.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-07
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Berteroa incana (Faltys, Vladimír)
ID: 14217560

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Příbram – násep silnice Milín-Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'16.29''N, 14°0'14.83''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-10-09
nálezce: P. Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226951

6350d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: při silnici na JZ okraji o. Smolotely
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
souřadnice: 49°37'7.72''N, 14°8'5.53''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-11-21
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226950

6351a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Velká – potok; skalnaté výchozy s křovinami a trávníky podél cesty nad potokem za Z okrajem obce, 49°39'38"N, 14°14'32"E,
290–310 m n. m.
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°39'38.00''N, 14°14'32.00''E
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Malíček; Jana Steinová
pramen: Malíček J. & Steinová J. (2014): Rostliny a lišejníky acidofilních stepí ve středním Povltaví. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 49:
243–260.
projekt: Florlit
ID: 13853384

6351b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres Sedlčany: polní cesta směrem k Dražkovu [= Drážkov]. Řídká.
nejbližší obec: Drážkov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'3.26''N, 14°17'22.65''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll.: „Ri“, snad Richter? (má ze stejného roku sběr ze stejné oblasti, avšak scheda s plným jménem je psaná rukou,
scheda se zkratkou na stroji); není uveden směr, z něhož by  polní cesta měla k Drážkovu vést
ID: 14159170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



209

6351c

původní jméno: –
lokalita: Okres Příbram: 3 km jižně od Kamýcké přehrady proti proudu řeky Vltavy - levý břeh, východní stráň; jílovito-písčitá půda.
nejbližší obec: Žebrákov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'4.31''N, 14°13'42.01''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08
nálezce: K. Boček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159438

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stř. Čechy – Solenice – autobusové nádraží
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'46.37''N, 14°11'27.24''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-13
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179430

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 1 km za Zduchovicemi směr Žebrákov. Stř. Povltaví, distr. Příbram.
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'45.69''N, 14°13'9.66''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-11
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226952

6351d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kamýk nad Vltavou, souvislý pás na J okraji kóty 355 (Šiberný), cca 0,5 km SV od obce
souřadnice: 49°38'36.00''N, 14°15'44.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-25
nálezce: L. Podlenová
pramen: Podlenová L. (2003): Změna vegetace acidofilních trávníků v okolí Kamýka nad Vltavou a charakteristika vegetace
Solenického meandru. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., Biologická fakulta JU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 2251804

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: west of Krásná Hora, S of the height 447 m
souřadnice: 49°36'21.00''N, 14°15'53.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08
nálezce: J. Kosinová-Kučerová
pramen: Kosinová-Kučerová J. (1964): Acidophytic steppes in the region of the middle Vltava (Central Bohemia). - Preslia, Praha, 36:
260-271.
projekt: ČNFD
ID: 1937190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



210

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kamýk, right bank of the Vltava river, southern edge wooded ridge along Kamýk-Dražkov road
souřadnice: 49°38'21.00''N, 14°16'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08
nálezce: J. Kosinová-Kučerová
pramen: Kosinová-Kučerová J. (1964): Acidophytic steppes in the region of the middle Vltava (Central Bohemia). - Preslia, Praha, 36:
260-271.
projekt: ČNFD
ID: 1937166

6352a

původní jméno: Berteroa incana (L.) DC.
lokalita: Solopysky - u silnice k Třebnicím, Sedlčansko, u silnice
nejbližší obec: Solopysky, okres Příbram
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°23'18.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-09-06
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13609813

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Solopysky, okraj pole u silnice na Třebice mezi obcí a křižovatkou s odbočkou na Oříkov
nejbližší obec: Solopysky, okres Příbram
souřadnice: 49°39'6.10''N, 14°22'48.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11577; evidenční číslo PR 840147; revize: K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana
ID: 13677624

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sedlčany: polní cesta od Musíka k Sedlčanům přes Solopysky+ převládají pole, luční porosty řídce jen v píseč. údolích, jinak
rovina s nízkým sklonem.
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'27.45''N, 14°22'22.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: J. Richter
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159257

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Střední Povltaví, okres Příbram, obec Křepenice (Sedlčansko), travnatý hřebínek se skalkami mezi polmi, Z od silnice
Křepenice-Dublovice, asi 0,8 km od rozcestí silnic u Křepenic, ca 370 m n. m.
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'44.96''N, 14°20'10.14''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-08-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Lokálně roztroušené exmpláře ve spol. Dianthus carthusianorum, Scabiosa ochroleuca, Hypericum
perforatum, Artemisia campestris, Phleum phleoides, aj.
ID: 14218617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



211

6352b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kosova Hora: železniční nádraží
nejbližší obec: Kosova Hora, okres Příbram
souřadnice: 49°39'35.00''N, 14°28'46.21''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671043

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres Benešov, obec Kosova Hora, travnatá a kamenitá místa podél záhybu žel. trati, asi 0,1 km SZ od žel. stanice Kosova
Hora, ca 400 m n. m.
nejbližší obec: Kosova Hora, okres Příbram
souřadnice: 49°39'36.00''N, 14°28'44.93''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-07-26
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Roztroušeně, místy dosti hojně.
ID: 14218618

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Květena Sedlčanska. U nádraží, na mezi u silnice, proti jihu, 340 m, hojně.
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'22.34''N, 14°26'2.35''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-08-20
nálezce: Jan Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce bydlištěm v Sedlčanech, sběr zjevně odtud, i když není uvedeno jméno města na schedě;
ID: 14218681

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Selčany [= Sedlčany], u dráhy
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'27.31''N, 14°26'40.36''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno nálezce připsáno dodatečně jiným rukopisem a obyčejnou tužkou (zbytek schedy je psaný černým inkoustem);
ID: 14218755

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 919) Sedlčany, na zídce proti nádraží
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'22.23''N, 14°26'3.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



212

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 930)Sedlčany, u cesty na V úpatí vrchu Šiberný JZ města
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°38'59.35''N, 14°25'5.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916335

6352d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 931) Sedlčany, u cesty na JV úbočí Šiberný
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°38'47.79''N, 14°25'0.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916345

6353a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vrchotovy Janovice, okres Benešov.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'3.42''N, 14°34'39.38''E, ± 2000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-09
nálezce: M. Kubálová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159430

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 936) Štětkovice, železniční trať VSV zastávky S Sedlečka
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'3.20''N, 14°31'8.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916398

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 961) Vrchotovy Janovice, u silnice mezi dvorem a zastávkou Voračice
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'39.39''N, 14°33'11.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



213

6353b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Olbramovice: železniční nádraží, severní část, okraj kolejiště
nejbližší obec: Olbramovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'9.10''N, 14°37'31.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330049

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres Votice, žitné pole JZD Božkovice, asi 300 m SZ od trati Tábor - Praha, záp. od osady Zahradnice, asi 450 m n. m.
nejbližší obec: Božkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'27.11''N, 14°37'47.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-26
nálezce: Jar. Kruchňa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159237

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Čechy, Voticko: v poli mezi dvorem Podolí a nádr. Olbramovice. Asi 470 m.
nejbližší obec: Olbramovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'6.15''N, 14°37'3.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-07-18
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159197

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 21. Křešice: smíšený les 0,25-0,75 km Z od okraje obce.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'27.00''N, 14°36'15.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125058

6353c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Velké Heřmanice - Martinice - obec a silnice do 1 km JZ M.
souřadnice: 49°37'46.41''N, 14°34'19.43''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1986-07-23
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8624571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



214

6355b

původní jméno: Berteroa
lokalita: Mezi pražci železničního náspu, údolí Dolík východně od Vlašimi.
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'35.01''N, 14°56'3.29''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1962-07-27
nálezce: S. Povolná
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace nejistá, údolí Dolík na mapě není a trať z Vlašimi na východ vede převážně do kopce
ID: 14159226

6356c

původní jméno: –
lokalita: Borovnice, okr. Vlašim. Podklad písčitý, porost plevele.
nejbližší obec: Borovnice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'57.12''N, 15°1'8.32''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-06-26
nálezce:  Prokopová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159161

6357b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Českomoravská vysočina; stráně pod zámkem v Ledči
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'47.93''N, 15°16'46.39''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-08-23
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Antonín Čábera
ID: 14185421

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Českomoravská vysočina: výslunné stráně na břehu Sázavy pod ledečským zámkem
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'46.98''N, 15°16'49.30''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-12
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185471

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Travnaté výslunné stráně nad řekou Sázavou pod zámkem v Ledči n. S.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'47.13''N, 15°16'50.97''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949-09-12
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



215

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 225 Ledeč nad Sázavou, skalky pod hradem, 360 m, 1. 7. 1997 M. Štech
souřadnice: 49°41'38.00''N, 15°16'60.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629032

6357c

původní jméno: Berteroa incana (L.) DC.
lokalita: Kralovice, 6356
nejbližší obec: Dolní Kralovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'39.50''N, 15°10'43.28''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Dědeček
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: původní čtverec 6356
ID: 13159098

6358d

lokalita: Okrouhlice, železniční stanice na V okraji obce
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'50.00''N, 15°29'9.00''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-08-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166592

6359c

lokalita: Havlíčkův Brod, travnatá stráňka u samoobsluhy, cca 500 m Z od náměstí
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.70''N, 15°34'17.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-08-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166599

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: [Havlíčkův Brod] Od břehu Sázavy v místech od lávky Veselické k továrně Weidenhofrové
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'25.08''N, 15°33'27.79''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1902-08
nálezce:  Gintlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin
ID: 14218700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



216

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Něm. Brod
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'4.79''N, 15°34'46.02''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1880
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda psána černým inkoustem, rok sběru připsán na schedu obyčejnou tužkou; na položce tři sběry z různých lokalit,
každý s vlastní schedou, vše je subsp. incana
ID: 14218648

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /35/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990188

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jihlavská železniční most
souřadnice: 49°36'3.64''N, 15°34'37.96''E, ± 25m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-08-25
nálezce: Jan Špinar
pramen: Špinar Jan (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13106772

6359d

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Böhmen. Gemäuer, Terrassen bei Frauenthal. Bezirk Dbrod [= Deutschbrod = Havlíčkův Brod].
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'11.57''N, 15°39'2.11''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1869-06-28
nálezce: Felix Schwarzl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218402

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990490

původní jméno: Berteroa incana (L.) DC.
lokalita: Havl. Brod: Havlíčkovy sady ve V části města
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'39.82''N, 15°35'4.88''E, ± 450m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: Antonín Čábera
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



217

6360c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Česká Bělá. Údolí potoka Bělé. Tu a tam na rumištích a pod.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'43.59''N, 15°41'32.92''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-08-19
nálezce: V. Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218743

6366a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Svitavy, Chornice u křižovatky u nádraží
nejbližší obec: Chornice, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'32.58''N, 16°44'48.70''E, ± 300m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1983-08-14
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218632

6367d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Údolí Luckého potoka JV od obce Luká k silnici Bohuslavice - Vilémov.
souřadnice: 49°38'7.98''N, 16°57'39.90''E, ± 1200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627276

6368a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Severní Morava: na trati Nasobůrky-Myslechovice u Litovle, asi 240 m n. m.
nejbližší obec: Haňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'57.03''N, 17°3'28.13''E, ± 800m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1940-06-14
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218689

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Cholina, ruderální plochy v okolí nádraží
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.40''N, 17°3'37.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



218

6368b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Náklo; louka v Hráči
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'7.22''N, 17°8'1.28''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-07-03
nálezce: Josef Vrbka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218503

6368c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-07-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hliník a úvoz u železniční stanice Náměšť na Hané.. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6376863

6368d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Senice na Hané – trávníky v bezprostředním okolí kostela sv. Máří Magdalény v centru obce
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'27.43''N, 17°5'13.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2021-07-05
nálezce: Radim J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095339

6369a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Štěpánov, kolejiště nádraží a okolí staniční budovy
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.50''N, 17°13'15.60''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475817

6369c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Olomouc-Řepčín, fyt. sn. č. 1 (pravý břeh Mlýnského potoka za Moravskými železárnami)
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'49.63''N, 17°13'58.51''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-06-16
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



219

6369d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Olomouc, Kl. Hradisko: ad aream receptaculi communali ministerium urbis haud procul aedificii i. d. Klášter Hradisko
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'18.27''N, 17°15'55.22''E, ± 350m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-06-06
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. T. Homola; originální souřadnice: 49°35'20.000"N, 17°16'19.000"E
ID: 14218489

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Olomouc, Chválkovice: násep železniční trati
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'52.98''N, 17°16'40.07''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-06-17
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218484

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Olomouc: meze u Samotišek
nejbližší obec: Samotišky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'49.53''N, 17°19'41.04''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218495

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Olomouc-Pavlovičky, Edisonova ulice, konečná tramvajové linky č. 4 a kolejiště trati do Štrenberka
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'5.50''N, 17°16'34.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474939

6370b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice od Hrubé Vody k Smilovskému Mlýnu.
souřadnice: 49°40'41.60''N, 17°26'23.50''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



220

6370c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Velká Bystřice (okr. Olomouc), železniční násep, cca 4 km severně od orientační tabule ve Velké Bystřici. S.
m. 260 m
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.55''N, 17°24'12.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003-08-16
nálezce: E. Šimíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 14185106

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Svatý kopeček
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'48.52''N, 17°20'21.25''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1954-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218481

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Olomouc: meze u Lošova
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.19''N, 17°21'51.35''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1948-09
nálezce: H. Zavadilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218496

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Olmütz: beim Fort Radikau [Radíkov]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'34.51''N, 17°22'9.33''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218494

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Olmütz: beim Fort Radikau [= pevnost Fort Radíkov]
nejbližší obec: Radíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'30.23''N, 17°22'7.35''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



221

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hlubočky, okr. Olomouc, od křižovatky k lesu při okraji silnice v Mírové ulici, cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'38.50''N, 17°24'42.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-18
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/21
projekt: Slavíkův archiv
ID: 14004614

6372b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravia (Silesia), distr. Vítkov: Apud sacellum occid. ab opp. Odry ad viam ex opp. Odry in pag. Dobešov, cca 310 m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'44.94''N, 17°49'22.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-08-17
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 4 položky
ID: 14218715

6372c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hranice, Střítež: meze a úvoz východně obce
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'7.33''N, 17°44'36.70''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-07-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218474

6372d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Oderské vrchy: Odry, JV úpatí Veselského kopce
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'20.74''N, 17°48'58.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185331

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravia: Hranice - Střítež, meze a úvoz východně obce.
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'20.32''N, 17°45'11.57''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-07-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



222

6373a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nový Jičín, Fulnek, Kletné: na mezích JV obce
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'12.21''N, 17°54'44.19''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218473

6373b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravia: N. Jičín - Fulnek - Kletné, na mezích jv. obce.
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'3.74''N, 17°54'55.89''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218443

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: t0072po_251205_136_X7
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'44.98''N, 17°59'20.94''E, ± 1070m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0072po: t0072po. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4664048

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: t0072po_251205_112_X7
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'44.69''N, 17°56'47.69''E, ± 623m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0072po: t0072po. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4663891

6373c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /8/ Emauzy: 0,5 km S osady, JV úpatí Veselského kopce
nejbližší obec: Emauzy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'24.50''N, 17°50'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



223

6373d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 446. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°56'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607752

6374a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Albrechtičky, osada Nová Horka, stará železniční trať
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'18.07''N, 18°3'53.82''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 27/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13608412

6374b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Prov. Moravaská brána: non procul a pago Albrechtičky, secundum viam ferroviae ad SPR Kotvice
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'53.75''N, 18°5'11.85''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185332

6375b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Lískovec u Frýdku, na rumišti za nádražní budovou
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'53.38''N, 18°19'40.01''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185330

6376a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Altstadt [= Staré Město u Frýdku-Místku]: an d. Moravkabrücke, selten
nejbližší obec: Staré Město u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'21.24''N, 18°21'41.32''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1900-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



224

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Beskydské podhůří, Frýdek-Místek: nádraží
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.97''N, 18°21'14.04''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-05-21
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185336

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Staré Město: u mostu přes Morávku, na železničním náspu
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'18.98''N, 18°21'33.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-06-25
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce roztroušená
ID: 14185334

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dobrá u Frýdku: v řečišti řeky Morávky
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'7.65''N, 18°24'17.07''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-07-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185329

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Frýdek-St. Město, strmé kamenité břehy Morávky při jejím ústí do Ostravice na prav. břehu, alluv. říční nánosy, 290 m.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'19.91''N, 18°21'34.27''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944-06-16
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: dosti hojná
ID: 14218735

6376c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Metylovice: Metylovická hůrka (kóta 523,4 m), západně od Pržna
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'7.88''N, 18°20'41.18''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-06-23
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



225

6377b

lokalita: Třinec, železniční nádraží
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.00''N, 18°39'42.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705079

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Třinec: železniční nádraží Třinec
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.09''N, 18°39'42.41''E, ± 9m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-05-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14112442

6442a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bělá nad Radbuzou: železniční nádraží
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'19.37''N, 12°43'22.44''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-09-19
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13363221

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 147. Bělá nad Radbuzou: JV cíp městečka u nádraží
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'18.70''N, 12°43'34.20''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206887

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 73. Bělá nad Radbuzou: na zastávce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'31.52''N, 12°42'31.17''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



226

6442b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 163. Tasnovice: stráně na V svazích s kostelíkem sv. Vavřince Z od obce
nejbližší obec: Tasnovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'59.10''N, 12°49'38.90''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206965

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: sn. 11. Štítary: J orient.stráň s vystupujícím skalním podkaldem 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'39.00''N, 12°49'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-08-09
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2001): Příspěvek k poznání vegetace amfibolitových pruhů mezi Hostouní a Vidicemi na Domažlicku. -
Erica 9: 73-86.
projekt: FLDOK
ID: 9582955

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: sn. 10. Tasnovice: sv. Vavřinec, JV svah kóty
nejbližší obec: Tasnovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'56.00''N, 12°49'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-08-29
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2001): Příspěvek k poznání vegetace amfibolitových pruhů mezi Hostouní a Vidicemi na Domažlicku. -
Erica 9: 73-86.
projekt: FLDOK
ID: 9583556

6443c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 212. Polžice: Z okraj Horšovské obory
nejbližší obec: Polžice, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'2.40''N, 12°53'35.50''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Z. Paterová; Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207273

6445a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia occidentalis, district iudis Přeštice. In rupibus ad stagnum, quod dicunt Jezero, iuxta piscinam in oppido Merklín.
Solo lapidoso, loco arido, insolato. Exp. W. Raro
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'20.27''N, 13°11'59.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-06-17
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



227

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia occidentalis, district indicialis Přeštice. In rupibus ad stagnum, quod dicunt Jezero iuxta piscinam in opp. Merklín.
Alt. ca 380 m s. m. Solo lapidoso. Exp. W. Raro.
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'22.19''N, 13°12'42.95''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-06-24
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snad rybníček při výchoním břehu Merklínského rybníka, avšak není vidět žádné skály – snad odtěženo?; na položce 2
rostliny, kvetoucí sbírána 17. 6. 1944, plodná až 24. 6. 1944 – zadáno datum pro plodnou rostlinu, neboť subspecii lze určit jen podle
plodů;
ID: 14218718

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /1122/ Merklín: skal.suchopár na SV břehu rybníka (od města k bývalému pivovaru)
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'32.00''N, 13°12'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655353

6445b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /301/ Přeštice: u trati u cihelny
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'51.00''N, 13°19'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647120

6446a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /812/ Přeštice: PREFA
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'22.00''N, 13°20'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652789

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /609/ U silnice z Dolní Lukavice do Přeštic
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'45.00''N, 13°20'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



228

6447d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nepomuk: severní cíp železničního nádraží Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'1.70''N, 13°36'29.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484713

6449a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pňovice: mýtiny na severních svazích vrchu Hradec (kóta 567) západně od obce
nejbližší obec: Pňovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'26.60''N, 13°53'50.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13763081

6449b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /122/ Březnice: při JZ okraji obce
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'19.64''N, 13°56'48.73''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858913

6450b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Navigace u Těchnic / Povltaví u Orlíka.
nejbližší obec: Těchnice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'46.23''N, 14°9'23.61''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927-08
nálezce:  Fott
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159405

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia, distr. Příbram. Navigace na l. bř. Vltavy před Korci
nejbližší obec: Kozárovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'24.04''N, 14°9'29.60''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-12
nálezce:  Slavík;  Kršková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita v současnosti pod hladinou v. n. Orlík;
ID: 14218713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



229

6450c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mirovice: železniční nádraží Mirovice
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°30'34.20''N, 14°2'7.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763078

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. Písek. Dolní Nerestce – kamenitá stráňka u transformátoru při Z okraji obce
nejbližší obec: Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°30'5.15''N, 14°3'32.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-09-11
nálezce: R. Paulič; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14185415

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dolní Nerestce: kamenitá stráňka u transformátoru při Z okraji osady
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°30'0.70''N, 14°3'34.80''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-09-11
nálezce: Pavel Leischner; Milan Soukup; Václav Chán; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532090

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /123/ Dolní Nerestce: v obci
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°30'1.91''N, 14°3'43.19''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: J. Štěpán; Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858917

6450d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. Písek. Kožlí u Orlíka – suchopár při jižním okraji lesa blíže SV okraji osady
nejbližší obec: Kožlí, okres Písek
souřadnice: 49°31'2.07''N, 14°8'56.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-07
nálezce: R. Paulič; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14185416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



230

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia – distr. Příbram: in clivis fruticosis adversus pag. Radava in sin. rip. fl. Vltava. Cca 310 m s. m.
nejbližší obec: Radava, okres Příbram
souřadnice: 49°32'5.41''N, 14°9'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-12
nálezce:  Toman;  Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 3 položky; lokalita v současnosti pod hladinou v. n. Orlík;
ID: 14218712

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kožlí: suchopár při J okraji borového lesa blíže SV okraje obce
nejbližší obec: Kožlí, okres Písek
souřadnice: 49°31'2.30''N, 14°8'56.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-07
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532085

6451a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 851) Klenovice, rekreační osada Trhovky u prodejny potravin
nejbližší obec: Klenovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'50.77''N, 14°10'31.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914965

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Podmoky
souřadnice: 49°35'52.67''N, 14°13'52.77''E, ± 26m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2255 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10775798

6451c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia, distr. Příbram: in ripa lapidosa apud pag. Podskalí, in dextr. rip. flum. Vltava, cca 310 m s. m.
nejbližší obec: Podskalí, okres Příbram
souřadnice: 49°32'27.64''N, 14°10'21.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita v současnosti pod hladinou v. n. Orlík;
ID: 14218714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



231

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Svahy Vltavské u Vorlíka
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'48.73''N, 14°10'17.75''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218698

6452a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /207/ Obděnice: Z svahy návrší pod kostelem v obci
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'4.10''N, 14°22'23.97''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-08-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871242

6452c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sedlčansko. Porešín u Kojetína: mez úvozu polní cesty Z od osady
nejbližší obec: Petrovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'23.25''N, 14°21'28.42''E, ± 400m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-06-28
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 324
ID: 14185425

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /165/ Porešín u Petrovic: stráň při polní cestě nedaleko SZ okraje osady
nejbližší obec: Porešín u Petrovic, okres Příbram
souřadnice: 49°32'22.70''N, 14°21'38.70''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871010

6457a

původní jméno: Berteroa incana (L.) DC.
lokalita: Senožaty
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'9.08''N, 15°12'0.65''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1964
nálezce:  Kobrle
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



232

6457c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 159. Želiv: část obce na L břehu Želivky
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'44.00''N, 15°13'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490355

6458d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'47.36''N, 15°27'31.70''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992856

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 384. Herálec: u Nohavického mlýna 1300 m VJV obce
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'32.00''N, 15°28'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496393

6459a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'31.92''N, 15°33'18.49''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993074

6459b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /48/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'30.62''N, 15°36'18.32''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



233

6459c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'7.50''N, 15°33'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993614

6459d

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Böhmen. Bezirk Polna. Schlappenz [= Šlapanov].
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'30.89''N, 15°39'29.78''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Stransky
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Scharzl; herb. J. Freyn
ID: 14218401

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Šlapanov, 8,5 km JV Havlíčkova Brodu: skála pod kostelem při J okraji obce.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'27.33''N, 15°39'28.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-06-19
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226921

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Šlapanov, 8,5 km JV Havlíčkova Brodu: na skále pod kostelem při J okraji obce.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'27.66''N, 15°39'28.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-06-19
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226922

6460a

původní jméno: orig.: Alyssum incanum; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Přibyslav: na stráni nad řekou Sázavou
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'32.00''N, 15°44'13.00''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1903-07-19
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



234

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Přibyslav; Přibyslav: srázy pod kostelem Narození sv, Jana Křtitele, ohrazený prostor okolo kostela a nejbližší nezastavěné
okolí
souřadnice: 49°34'31.75''N, 15°44'16.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-29
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12002869

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Přibyslav, skály pod zámkem
souřadnice: 49°34'25.64''N, 15°44'28.46''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11199333

6460b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vodárna v Ronově n/S.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'10.90''N, 15°46'23.92''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1922-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226962

6461a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sázava (6 km Z Žďáru nad Sázavou) in clivo secundum viam ferream 1 km ad septentr. a pago versus. S.m.: 540 m
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'55.82''N, 15°51'14.44''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-19
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218455

6462a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in fossa secundum viam apud deversorium Ski-hotel dictum
prope oppidum Nové Město na Moravě. S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'41.65''N, 16°3'4.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1980-09-07
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



235

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Moravia occident., Nové Město na Moravě: in aggere viae ferreae ad stationem viae ferr. Nové Město na
Moravě. S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'6.92''N, 16°4'48.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1977-08-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185093

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Moravia occident., Nové Město na Moravě: in aggere viae ferreae ad stationem viae ferreae Nové Město na
Moravě, uno loco copiose. S. m. cca 615 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'6.92''N, 16°4'48.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-07-30
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185094

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Nové Město na Moravě: v jetelišti u cesty od rybníka Cihelňáka do lesa Ochozy u Nov. Města. S. m. cca 620
m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'24.78''N, 16°3'54.66''E, ± 250m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1948-08-31
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185097

6462b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Žďárské vrchy. Železniční násep na V okraji Nového Města na Moravě.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'7.27''N, 16°5'25.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1980-08-15
nálezce: Alice Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226918

6463b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštejnem. Korouhvice – okraj silnice Korouhvice–Vír. S. m. 470 m
nejbližší obec: Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'23.08''N, 16°18'40.26''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-20
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



236

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Bystřice n. Pern.: Vír u cesty do Chudobina. S. m. 420 m
nejbližší obec: Karasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'54.20''N, 16°17'50.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1930
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185021

6463d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, Štěpánov n. S. – na skále v JZ okraji obce. S. m. 360 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'59.00''N, 16°19'48.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-02
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184965

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Štěpánov nad Svratkou_300022
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'25.67''N, 16°19'45.05''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-09
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5069091

6464c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem, Hodonín: V část obce. S. m. 400 m [recte: 500 m]
nejbližší obec: Hodonín, okres Blansko
souřadnice: 49°30'4.00''N, 16°24'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-06
nálezce: Jana Podhorská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184948

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernšt.: obec Koroužné, skála na pravém břehu řeky Svratky, uprostřed obce. S. m. ca
360 m
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'46.47''N, 16°20'51.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-17
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



237

6465a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Křetín, obec
souřadnice: 49°33'47.55''N, 16°30'15.98''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226563

6465c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Letovice – při levé straně silnice v ulici Bártové. S. m. 340 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'49.14''N, 16°34'50.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-07-08
nálezce: Marta Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185029

6467a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: U železničního mostu u silnice od nádraží do Konice
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'27.82''N, 16°53'3.85''E, ± 80m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-08-11
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 14218477

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Konice: 413 m n. m. U železničního mostu u silnice od nádraží do Konice. Hojně.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'28.08''N, 16°53'4.51''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-08-11
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218677

6468a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Náměšť na Hané: ad aream herbidosam in silva caedua ca. 1 km ad meridio-occidentem a pago
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'48.89''N, 17°2'25.91''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-09-26
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: singulatim
ID: 14218498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



238

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Čechy pod Kosířem
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'5.64''N, 17°1'36.65''E, ± 3105m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6386660

6468b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Lutín
nejbližší obec: Lutín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'30.69''N, 17°8'24.82''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1961-08-21
nálezce: Milada Slezáková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226977

6468c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. Prostějov: in lapidosis calcareis collis Kosíř ad Prostějov.
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'53.34''N, 17°3'42.52''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1965-07-06
nálezce: Josef Dostál;  Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159245

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravia centr, distr. Prostějov: in decliv. fruticosis collis Velký Kosíř inter pagg. Stařechovice et Čechy, cca 380 m s. m., solo
calcareo.
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'42.61''N, 17°3'20.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159391

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kostelec na Hané, distr. Prostějov: in parte meridionale stations ferriviae ad constructionem orbitarum ferriviarum
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'29.00''N, 17°4'3.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2009-06-13
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. T. Homola
ID: 14218492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



239

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Prostějovsko: vrch Velký Kosíř; zrušené vinice na jižním svahu
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'47.10''N, 17°3'27.54''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-07-19
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218480

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: (Kostelec na Hané) Lutotín – lok. Kostelecké vinohrady, SZ okraj obce
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'28.48''N, 17°1'6.70''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991-07-08
nálezce: V. Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226979

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Vrch Kosíř ad Prostějov
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'53.32''N, 17°3'42.64''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1960-07-06
nálezce: V. Bednář; B. Jílek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: slovo "vrch" je znázorněno kreslenou značkou;
ID: 14226986

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vrch Kosíř ad Prostějov
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'53.32''N, 17°3'42.64''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1960-07-06
nálezce: V. Bednář; B. Jílek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: slovo "vrch" je znázorněno kreslenou značkou;
ID: 14226987

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vrch Kosíř ad Prostějov
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'53.32''N, 17°3'42.64''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: slovo "vrch" je znázorněno kreslenou značkou;
ID: 14226992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



240

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 2. Stařechovice: travnaté terasy s křovinami nad a mezi zahradami na J orient.svazích 1,8km V od obce, ("Kosířské
vinohrady"), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°4'42.00''E
nadmořská výška: 270-310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8062923

6468d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 5. Kaple: travnaté a křovinaté plochy v okolí velkého lomu 1km Z od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6468d)
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'52.00''N, 17°5'11.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063637

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 5. Kaple: travnaté a křovinaté plochy v okolí velkého vápencového lomu asi 1km Z od obce.
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'58.00''N, 17°5'19.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8086093

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Čelechovice na Hané
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'23.27''N, 17°5'59.54''E, ± 1910m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6358318

6469a

původní jméno: –
lokalita: Schrobolin - Olmütz [= Slavonín - Olomouc].
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'7.79''N, 17°13'57.99''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-06-03
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



241

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Olmütz: Felder b. Nebotein [= Hněvotín].
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'17.57''N, 17°10'41.11''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-09
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., podle charakteristického rukopisu schedy H. Laus (pozn. M. Ducháček 2019)
ID: 14159261

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Schnobolin b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.00''N, 17°14'3.00''E, ± 1200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU;BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14185039

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Steppenabh. b. Nebotein
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'23.02''N, 17°10'23.41''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218703

6469b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'39.57''N, 17°15'23.78''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1903
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184976

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Olomouc-Nové Sady, protipovodňová hráz u řeky Moravy nedaleko ulice Velkomoravská
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'27.00''N, 17°16'28.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-07-28
nálezce:  Bábková-Hrochová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



242

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Olomouc, Hodolany: ad lateralis ferriviam quae in officinam stillaticiam pristinam fert
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'49.45''N, 17°17'11.59''E, ± 2000m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-10-28
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. T. Homola; originální souřadnice: 49°35'44.000"N, 17°16'25.000"E
ID: 14218487

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Olomouc, Hodolany: ad aream incultum iuxta deversorium fabricae Zora
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'0.93''N, 17°16'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-10-19
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. T. Homola; originální souřadnice: 49°10'30.000"N, 17°16'36.000"E
ID: 14218488

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Olomouc-Hodolany: locus terrenus subiectus aedificii policlinicae ante stationem ferroviae
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'29.34''N, 17°16'37.70''E, ± 70m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-06-11
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218506

6469c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Blatec, distr. Olomouc: Ad limitem graminosum secundum viam ferream in parte septentrionale stationis ferroviae
nejbližší obec: Blatec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'32.23''N, 17°14'46.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-07-17
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. T. Homola
ID: 14218456

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Olomouc: role u Žerůvek.
nejbližší obec: Žerůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'27.54''N, 17°11'4.83''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



243

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.  Trať Skalní díly, t.j.kaz v polích, opuštěný kamenolom 2 km JZ od Drahlova s tůňkou.
souřadnice: 49°30'7.00''N, 17°14'29.60''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-08-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652796

6469d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Olomouc: Grygovské kopce.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'34.26''N, 17°19'19.15''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1894-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159259

původní jméno: Berteroa
lokalita: Moravia centr. distr. Olomouc, lom u Drahlova.
nejbližší obec: Drahlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'50.74''N, 17°15'34.21''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159255

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Grygov, pěšina k nádraží
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'3.37''N, 17°18'19.11''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955-05-26
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218467

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'14.87''N, 17°18'33.03''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1959-06-03
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226976

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'14.87''N, 17°18'33.03''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957-06-20
nálezce: J. Pavlásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det dr. B. Šula; vzácně některé chlupy na šešulkách jednoduché a dlouhé jako u subsp. stricta, nechávám určení jen na
úrovni druhu
ID: 14226975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



244

6470a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Velká Bystřice, okr. Olomouc, na nádraží
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'35.30''N, 17°20'39.10''E, ± 602m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2006-07-03
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/20
projekt: Slavíkův archiv
ID: 14003649

6470c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vysoká mez mezi Čelechovicemi a Nelešovicemi
nejbližší obec: Čelechovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°30'40.02''N, 17°22'38.70''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990-07-27
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vysoká mez mezi Čelechovicemi a Nelešovicemi severozápadně od Přerova.. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7169657

6470d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vysoká mez u Penčic
nejbližší obec: Penčice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'14.45''N, 17°25'49.11''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vysoká mez severovýchodně za obcí Penčice v Tršické pahorkatině. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.06.1971 - 12.05.1991
ID: 7172789

6471c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Pobečví – svah drahy od Veselíčka k Radvanicím. S. m. 300 m
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'29.14''N, 17°30'1.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07-13
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184966

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Veselíčko
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'0.50''N, 17°30'30.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Výslunné svahy pod lesem nad Veselíčkem. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.1976 - 21.09.1990
ID: 7175394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



245

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dubiny u Dolního Újezdu III.
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'37.23''N, 17°31'36.39''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubiny nad Moravskou Bránou u Dolního Újezdu. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.1976 - 20.09.1989
ID: 7213925

6471d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]: Dürre Wiesen unterhalb des Jeserniker Viaduktes.
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'13.82''N, 17°37'49.28''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159270

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice]: am Jeserniker Bache.
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'43.90''N, 17°37'33.58''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159178

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: M. Weisskirchen [=Hranice]: am Jeserniker Bache.
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'43.90''N, 17°37'33.58''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159271

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Mähr.-Weisskirchen, Jesernik [= Jezernice]
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'46.66''N, 17°37'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



246

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: M. Weisskirchen: am Jeserniker Bache [= Hranice, na potoce Jezernice]
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'51.76''N, 17°37'47.70''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 072449); Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata (Petrak, F.) no 824. Berteroa incana;
ID: 14185064

6472a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Mähr.-Weisskirchen. Auf Erdauschüttungen beim Steinbrucke in Hrabuvka
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'43.67''N, 17°41'38.59''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1913-07
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185066

6472b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bělotín, okres Přerov, na železniční zastávce
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°35'2.99''N, 17°47'55.86''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-10-24
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13709616

6472d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hranice, Špičky: advent. na žel trati
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'12.84''N, 17°48'43.68''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-06-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218475

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hranice-Špičky, na žel. trati
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'12.62''N, 17°47'48.56''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-06-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



247

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: železniční zastávka Špičky ca 2 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'12.80''N, 17°48'45.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-03
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778154

6473c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sevz. Valaš. Meziříčí, Hustopeče, při silnici c. 275 m, porůznu.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'50.54''N, 17°52'9.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218436

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sevz. Valaš. Meziříčí, Hustopeče, při silnici, c. 275 m, porůznu.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'49.31''N, 17°52'27.86''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-05
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218709

6473d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Val. Meziříčí, Lešná u vsi
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'9.86''N, 17°55'45.36''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-07-25
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185083

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravia: Valaš. Meziříčí - Příluky, nad lomem a na "Parazolu".
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'44.20''N, 17°57'21.12''E, ± 350m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-03
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



248

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravia: Val. Meziříčí, Mštěnovice, u lomu
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'28.07''N, 17°57'31.72''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1954-07-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218438

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Valašské Meziříčí-Mštěnovice: na výslunném svahu v lemu s Echinops sphaerocephalus
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'23.98''N, 17°57'29.48''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1954-07-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218472

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: areál železniční stanice (okolí budov, nástupiště, kolejiště)
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'13.00''N, 17°56'1.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768671

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: (15) k JZ exp.stráňka cca 300 m S od osady Mštěnovice, hojně
nejbližší obec: Mštěnovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'42.60''N, 17°57'19.50''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 400-416.
projekt: FLDOK
ID: 8714449

6474c

původní jméno: V. Grulich: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Moravia, Frenštátská brázda, distr. Nový Jičín, Mořkov: území kolem železničního nádraží Mořkov hl. trať, 1,2 km J od kostela
v obci; výslunná plocha kolem železniční trati; 400 m s. m.
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'43.80''N, 18°4'5.08''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-10-07
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no EN06/154;
ID: 14185055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



249

6474d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /13/ Železniční stanice ve Veřovicích.
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'13.00''N, 18°8'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-08-06
pramen: Sedláčková M. (2000): Zajímavé synantropní rostliny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 17: 3-6.
projekt: FLDOK
ID: 8076202

6475c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, distr. Frenštát p. Radh., násep železniční tratě, 1 km V od města. S. m. 430 m
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'40.31''N, 18°14'31.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-07
nálezce: R. Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185100

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Beskydské podhůří, Frenštát pod Radhoštěm, soutok Lomná a Bystrá, železniční viadukt
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'27.37''N, 18°13'47.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-08-12
nálezce: S. Hrabovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185333

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: [Frenštát pod Radhoštěm] Mez za nádražím
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'25.78''N, 18°13'26.42''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-06-26
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Oblastní muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm; poznámky na schedě: Dosti hojné zvl. podél Lomné;
ID: 14227005

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /7/ V kolejišti železniční tratě poblíž přechodu u horní vrátnice firmy Simens ve Frenštátu p. Radhošt.
nejbližší obec: Frenštát p. Radhošt., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'44.00''N, 18°12'12.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-07-04
pramen: Sedláčková M. (2000): Zajímavé synantropní rostliny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 17: 3-6.
projekt: FLDOK
ID: 8076192

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: (15) Frenštátsko: za frenštátským nádražím
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'25.80''N, 18°13'26.40''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953
pramen: Kajdoš V. (1957): Příspěvek ke květeně Frenštátska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 579-582.
projekt: FLDOK
ID: 8714718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



250

6476a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Flora Mor.-Sl. Beskyd. Frýdlant p. Ondř. [sic! recte: Frýdland n. Ostr.], rumiště u nádraží.
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'17.63''N, 18°21'21.25''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-09-10
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227033

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 341. Frýdlant n. Ostravicí: areál nádraží
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'20.61''N, 18°21'16.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259557

6478d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek, u železniční trati v okolí železniční zastávky
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'27.38''N, 18°45'6.25''E, ± 500m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1980-09-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13787484

6545a

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Chuděnice
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'58.07''N, 13°10'34.93''E, ± 1500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: s. d.
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218747

6545d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Klatovy, Plzeňská pahorkatina vl.: Klatovy, lom u hřbitova, východní okraj města
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'2.05''N, 13°17'51.16''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-07-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dupl.
ID: 14155490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



251

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Klatovy: lom u hřbitova
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'2.05''N, 13°17'51.16''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-19
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155493

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /1/ Klatovy: bývalý žulový lom u hřbitova, na skalách
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.00''N, 13°18'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Co roste v Klatovech v bývalých lomech u hřbitova?. - Calluna 12: 19-20.
projekt: FLDOK
ID: 7962622

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Svazek 3: Klatovy: Lom u hřbitova. (čtver.sít.map.6545d, fytochor.31a)
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.00''N, 13°18'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce:  Král;  Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Doplňky ke Květeně České republiky. - Calluna 12: 8-12.
projekt: FLDOK
ID: 7961683

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Klatovy: žulový lom na Větrovné ve městě
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'1.30''N, 13°17'51.40''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Čejka V. (1992): Doplňky k Fytokartografickým syntézám ČR. 2. (Slavík, 1990). - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ.
30: 9-10.
projekt: FLDOK
ID: 8862653

6547b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: železniční zastávka Mileč
nejbližší obec: Mileč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'43.20''N, 13°36'30.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484711

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 83. Mileč: od borového lesíka J směrem do obce Maňovice
nejbližší obec: Mileč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'53.00''N, 13°36'11.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



252

6547d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: železniční zastávka Nekvasovy
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'18.30''N, 13°36'38.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484712

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: železniční zastávka Kovčín
nejbližší obec: Kovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'49.20''N, 13°36'47.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484710

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Olšany: násep železniční trati SZ od obce
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'13.90''N, 13°37'3.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484714

6548a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Životice: svah náspu železniční trati 100 m VSV od želez. zastávky Životice
nejbližší obec: Životice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'50.10''N, 13°41'32.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484716

původní jméno: Berteroa incana (L.) DC.
lokalita: podél železnice u zastávky Životice
nejbližší obec: Životice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'47.98''N, 13°41'28.68''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 154-196
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



253

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nepomuk, Životice: stráňka u trati na železniční zastávce Životice
nejbližší obec: Životice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'48.30''N, 13°41'28.91''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-07-19
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně, společně s Centaurea stoebe
ID: 14185428

6548c

původní jméno: Berteroa incana (L.) DC.
lokalita: u obce Kotouň
nejbližší obec: Kotouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'56.53''N, 13°40'46.41''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. et Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179466

6548d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vrbno u Blatné: suchá louka (zatravněné pole) při polní cestě u křížku 1,2 km severně od osady
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'53.10''N, 13°48'19.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13763085

6549a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Závišín, železniční stanice
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'36.68''N, 13°51'58.77''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1971): Zajímavé rostliny na železničním náspu a trati. - Živa, Praha, 19: 93-94.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337565

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: při přejezdu železniční trati přes silnici ze Závišína do Blatné
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'50.98''N, 13°52'13.29''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1945
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1971): Zajímavé rostliny na železničním náspu a trati. - Živa, Praha, 19: 93-94.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik málo rostlin
ID: 13337564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



254

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bělčice: křovinatý zářez železniční trati 450 m SSZ od samoty Ovčín
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'33.20''N, 13°53'16.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484705

6549b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /97/ Černívsko: hráz rybníka Černívský
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'29.00''N, 13°56'16.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538510

6549c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: železniční nádraží v Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'49.00''N, 13°52'18.00''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 9994221

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad viam ferream prope vicum Řečice.
nejbližší obec: Řečice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'53.53''N, 13°50'52.53''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 6 položek
ID: 14159385

původní jméno: Berteroa incana (L.) DC.
lokalita: můstek přes potok Jesec mezi obcí Řečice a kótou 450 m na silnici Tchořovice - Blatná
nejbližší obec: Řečice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'47.04''N, 13°51'13.18''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 154-196
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



255

původní jméno: Berteroa incana (L.) DC.
lokalita: u trati J obce Řečice
nejbližší obec: Řečice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'48.04''N, 13°51'6.63''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179480

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: u můstku přes potok Jesec S od kóty 450 m, na silnici Blatná-Tchořovice u cesty do Řečice
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'37.52''N, 13°51'15.61''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: jinak hojně podél železnice Březnice-Blatná
ID: 14218665

6550b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nevězice: výslunná jižní stráň nad potůčkem při JV okraji obce
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'30.50''N, 14°9'12.30''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-03-31
nálezce: Václav Chán; Pavel Leischner; Radim Paulič; Vojtěch Žíla
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532075

6550d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dolní Ostrovec: železniční zastávka Dolní Ostrovec
nejbližší obec: Dolní Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'49.90''N, 14°6'47.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763075

6551c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Písek: údolí Otavy u Zvíkova, levý břeh řeky
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°26'26.95''N, 14°11'17.46''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-09
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Berteroa incana (Houfek, J.; 1956)
ID: 14185417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



256

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, ad ripam sinistram fluvii Vltava 100 m sub collapsucius cum Otava; prope Zvíkov apud
Červená, ca 305 m s. m.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'29.93''N, 14°11'40.07''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218716

6552a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /84/ Milevsko: úvoz polní cesty u křížovatky se silnicí směr Zbelitov při Z okraji obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'24.73''N, 14°20'36.71''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870491

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /208/ Milevsko: stráňka v Gottwaldově ul. při Z okraji obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'9.73''N, 14°21'22.33''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871250

6554c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tábor, SZ část železničního nádraží, okraj kolejiště
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'59.40''N, 14°40'27.00''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13329979

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Čekanice – u přejezdu tratě S obce, roztroušeně.
nejbližší obec: Čekanice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'56.72''N, 14°40'27.95''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-08-17
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



257

6557c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pelhřimov, výslunné mezi při Vlásenické silnici
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'45.35''N, 15°12'37.42''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-07-05
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185408

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: rumiště u sportovního areálu v Pelhřimově, nedaleko n. p. Modeta, 490 m n. m.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'30.74''N, 15°13'40.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-06
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218640

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pelhřimov – Vlásenice, clivus apud viam
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'11.73''N, 15°9'55.29''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-07-31
nálezce: Přemysl Otakar Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218722

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 60c. (6557c) Pelhřimov: ve městě.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'48.00''N, 15°13'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-17
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203931

původní jméno: Berteroa incana (L.) DC.
lokalita: Pelhřimov: rumiště ve městě
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'22.56''N, 15°13'24.44''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960
nálezce: Antonín Čábera
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



258

6559c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Moravia occident., Jihlava: in fossa ad viam publicam apud cauponam Restaurace u lyžaře dict. cca 2 km
cursu merid. a pago Zborná. S. m. cca 560 m
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'54.93''N, 15°34'22.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-06
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185096

6559d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jihlava – Helenín, stráň nad železniční tratí podél cesty k Helenínské skále, cca 2,0–2,1 km VJV od železniční stanice Jihlava
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'28.00''N, 15°37'34.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3135; evidenční číslo PR 669398; revize: K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana
ID: 13677618

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jihlava: železniční nádraží, okraj kolejiště
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'58.36''N, 15°35'54.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-07-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963833

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na skále proti helenínské továrně. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'22.73''N, 15°37'12.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-09-01
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU;MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185138

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Jihlava: na výslunné sklalce při železnici proti Helenínu. S. m. cca 480 m
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.72''N, 15°37'30.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-07-13
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 390107);
ID: 14185095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



259

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Jihlava: na železničním náspu u Helenína
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.72''N, 15°37'30.92''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-06-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185098

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Českomoravská vysočina; železniční násep u městského nádraží v Jihlavě
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'14.30''N, 15°35'0.23''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-07
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Antonín Čábera
ID: 14185420

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jihlava, na náspu trati u hlavního nádraží
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'57.43''N, 15°35'59.64''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226916

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /5/ Helenínská skála (V Jihlavy): na strmém skalnatém svahu mezi železniční tratí a cestou na L břehu řeky, V od helenínské
skály
nejbližší obec: Jihlava-Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.01''N, 15°38'2.69''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
pramen: Zlámalík J. (1993): Příspěvek k poznání současného stavu květeny říčního údolí u Jihlavy-Helenína. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 221-250.
projekt: FLDOK
ID: 9349145

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 1. Jihlava: dopravní kolejiště hlavního nádraží (včetně provozní koleje č. 5)
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'58.49''N, 15°35'56.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Zlámalík J. (1999): Příspěvek k poznání vegetace jihlavského hlavního nádraží a jeho nejbližšího okolí. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 95-111.
projekt: FLDOK
ID: 9380166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



260

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 3. Jihlava: kolejiště umývárny vozů a špěšinové nakládky
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'60.00''N, 15°36'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Zlámalík J. (1999): Příspěvek k poznání vegetace jihlavského hlavního nádraží a jeho nejbližšího okolí. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 95-111.
projekt: FLDOK
ID: 9380364

6560a

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: u Polné
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'2.48''N, 15°42'46.74''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-08-05
nálezce:  Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227054

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /58/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995374

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Českomoravská vrchovina: Polná: v okolí města (scházejí přesnější údaje); čtverec: 6560/a
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'17.25''N, 15°43'3.56''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1925
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931291

6561b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: j0215_232415_85_S1.2
nejbližší obec: Radostín nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'40.57''N, 15°58'4.22''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



261

6563a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernšt., obec Rožná, náves. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'37.26''N, 16°14'25.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-18
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184984

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštejnem. Rožná – suchá louka pod Hradiskem. S. m. 490 m
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'51.00''N, 16°14'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-07
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185092

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: na mezi mezi Bukovem a Hor. Rosičkou [= Horní Rozsíčka]
nejbližší obec: Horní Rozsíčka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'14.21''N, 16°12'53.98''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-05-25
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184958

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 67. Čsm. vrchovina, okr. Žďár n. S., Bukov, suchá mez u polní cesty k obci Horní Rozsička, ca 300 m Z kostela v obci, hojně.
nejbližší obec: Bukov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'11.47''N, 16°13'5.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-11-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218562

6563b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vrtěžířský potok
nejbližší obec: Vrtěžíř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'38.09''N, 16°19'10.61''E, ± 1473m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6410418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



262

6563c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 67. Čsm. vrchovina, okr. Žďár n. S., Střítež, suchá mez s jabloněmi podél asf. cesty k osadě Nivy, 900 m Z kaple v obci,
vzácně.
nejbližší obec: Střítež, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'23.76''N, 16°14'38.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-11-02
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218563

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Zřícenina Lísek
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.35''N, 16°14'4.82''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6488680

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Baršovice
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'36.51''N, 16°10'39.77''E, ± 1428m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6545670

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mitrov; Strážek: zřícenina hradu Mitrov nad meandrem říčky Bobrůvky 1, 6 km od kostela v obci
souřadnice: 49°25'52.11''N, 16°12'51.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009946

6563d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Střítež – cesta k hájovně Lopaty, rumiště
nejbližší obec: Střítež, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'4.82''N, 16°14'54.75''E, ± 600m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-31
nálezce: Radoslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



263

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Litava_6310037
nejbližší obec: Litava, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'31.03''N, 16°18'25.31''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-01
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5790840

6564a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Chlébské (2,5 km SV Nedvědice): mez na okraji lesa u silnice asi 1,3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'57.00''N, 16°20'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-17
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185110

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: stráň nad silnicí Nedvědice–Bořínov na S okraji obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'46.91''N, 16°20'12.87''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-25
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185111

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 4. Bořínov: skalní výchoz na P břehu Svratky 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bořínov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°28'4.00''N, 16°20'13.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349444

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 21. Chlébské: výslunné stráně nad údolí Chlébského potoka 1 km V obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'14.20''N, 16°22'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



264

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 24. Chlébské: okraj silnice a přilehlý sad 1,2-1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'56.50''N, 16°20'45.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349988

6564c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Mähren. Lomnitz [= Lomnice u Tišnova]
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'15.37''N, 16°24'52.06''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1848-06-20
nálezce: F. S. Pluskal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Spitzner;
ID: 14185069

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Doubravník, okr. Žďár nad Sázavou: výslunná mez u polní cesty JJV od obce, hřeben Pláňava
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'41.76''N, 16°21'33.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-11-04
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218464

6564d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Lomnice, okr. Tišnov. Ad marg. silvae Chrastavá supra molam. S. m. 550 m
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'37.37''N, 16°24'55.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185010

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Tišnov: Obora u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'21.00''N, 16°25'36.00''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-08-18
nálezce: A. Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



265

6565b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. stricta;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Lhota Rapotina, násep železniční trati mezi Skalicí a Doubravicí nad Svitavou; 0,5 km Z od
Lhoty Rapotiny
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'51.93''N, 16°37'7.30''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-23
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163092

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia, Drahanská vrchovina, distr. Blansko, Lhota Rapotina: asi 1,35 km j.–jjv. od kostela; středně zapojená louka na
mezofilním okraj polní cesty; 300 m s. m. Zem. souř.: 492716.05 N & 163754.34 E
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'16.05''N, 16°37'54.34''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-14
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Fajmon no 1606; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Q 6565-24;
ID: 14184930

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): pole u silnice z Doubravice nad Svitavou do Újezda u Boskovic 1,2 km JJZ od obce Újezd u
Boskovic. S. m. 460 m
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'22.56''N, 16°38'41.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-14
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184938

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: travnatá místa ovocného sadu na JV svahu Vinohrádku 2 km Z od Boskovic. S. m.
ca 360 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'34.00''N, 16°38'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-09-06
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 14185109

6565d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): kamenná zídka v obci Doubravice nad Svitavou. S. m. 295 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'12.55''N, 16°37'46.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-28
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



266

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 25. Doubravice n. Sv.: v obci u silnice
nejbližší obec: Doubravice n. Sv., okres Blansko
souřadnice: 49°26'15.18''N, 16°37'40.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112307

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 65. Bořitov: v obci a na pahorku při V okraji obce
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'24.97''N, 16°35'29.53''E, ± 800m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114346

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 58. Rájec-Jestřebí: železniční stanice, okolí zámku, příkopy silnic a rumiště
nejbližší obec: Rájec, okres Blansko
souřadnice: 49°24'30.53''N, 16°37'38.30''E, ± 1200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114055

6566a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /66/ Boskovice: Vinohrádky
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'33.00''N, 16°40'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884479

6567b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov. Suchý okraj cesty na stráni na SV okraji Hamer. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'23.00''N, 16°58'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989-07-16
nálezce: J. Pořízková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



267

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Prostějov: "Gavalec" – kat. území Žárovice, přír. reservace – stepní květena
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'40.01''N, 16°59'4.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1956-08-03
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Hradílek, Z.
ID: 14218482

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 29. Plumlov: dvě křovinaté stráně se SV orient. 2km SZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'47.00''N, 16°59'58.00''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8066008

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 37. Soběsuky: křovinatá, JZ orient. stráň protáhlého tvaru 1,2km SSZ od obce, (S od silnice Plumov - Vícov), (průzkum konán
v r. 1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Soběsuky, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'55.00''N, 16°59'14.00''E
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067014

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 38. Hamry: pahorek (kóta 324m) uprostřed polí 0,8km V od obce, (Kozí horka), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6567b)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 16°58'35.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067136

6568a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov. Jižní okraj Kněží hory. S. m. 291 m
nejbližší obec: Krumsín, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'0.12''N, 17°1'8.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-08-15
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



268

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Drahanská vrchovina, Prostějov, Plumlov: okolí Plumlova; lesostepní stráňky kulmové
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'58.09''N, 17°0'54.06''E, ± 3000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1958-06-22
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218485

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 35. Stichovice: křovinatá, S orient. stráňka s malou skalkou u přehradní zdi vodní nádrže Plumov, 0,5km J od obce, (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6568a)
nejbližší obec: Stichovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'16.00''N, 17°2'11.00''E
nadmořská výška: 270-280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8066774

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 33.1. Plumov: skalnaté svahy a přilehlé křovinaté stráně s J orient. 0,9km SSV od obce, (Čubernice), (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6568a)
nejbližší obec: Pulmov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'23.00''N, 17°1'19.00''E
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8066503

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 34. Stichovice: travnatý úvoz silnice do Pulmova při Z okraji obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6568a)
nejbližší obec: Stichovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'25.00''N, 17°2'3.00''E
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8066611

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 36. Plumov: pahorek (kóta 326m) při Z okraji obce (J od silnice Plumov - Vícov), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6568a)
nejbližší obec: Plumov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'55.00''N, 17°0'9.00''E
nadmořská výška: 310-326 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8066831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



269

6568b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Prostějov, železniční nádraží
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'20.10''N, 17°7'46.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7701; evidenční číslo PR 741892; revize: K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana
ID: 13677623

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: In graminosis ad Prostějov.
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'0.42''N, 17°6'48.85''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1899-09-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159373

původní jméno: Berteroa incana subsp. incana
lokalita: Prostějov (distr. Prostějov), náměstí Odboje, mezofilní ruderalizovaný trávník asi 790 m SZ od budovy hlavního vlakového
nádraží — 220 m n.m.
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'40.95''N, 17°7'21.28''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2013-08-11
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163096

původní jméno: orig.: Alyssum incanum; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Květena Moravy. Na březích Hloučely u Prostějova
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'54.83''N, 17°6'13.01''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1884-07-02
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Spitzner;
ID: 14185101

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Prostějov, rozvolněná ruderální vegetace mezi kolejemi a novou cyklostezkou poblíž ulice Vrahovická
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'35.16''N, 17°7'43.64''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7292861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



270

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Prostějov, náměstí Odboje, mezofilní ruderalizovaný trávník
souřadnice: 49°28'40.86''N, 17°7'21.03''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2013-08-11
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2013): Floristický průzkum 2013
projekt: NDOP
poznámka: roztroušený výskyt, herbářový doklad
ID: 11298153

6569a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hornomoravský úval. Hrdibořice, Vysoké meze (2) S od samoty Svárov a svodnice u Hrdibořic.
souřadnice: 49°29'23.66''N, 17°13'56.35''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652579

6569b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bolelouc
nejbližší obec: Bolelouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'39.89''N, 17°16'21.19''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159236

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Bolelouc, tůňe mezi obcí a Moravou, úvoz pri S konci obce.
souřadnice: 49°29'47.85''N, 17°16'17.21''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652896

6570a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Přerov-Předmostí, collis Malá Lipová, NW, prope lapidicinas. S.m. 274
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'30.72''N, 17°24'24.71''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963-05-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



271

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sev. Přerova Předmostí, suchá výslunná louka (mez) nad vápen. lomem u silnice k Žeravicím, c. 270 m, pořídku.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'43.67''N, 17°24'51.77''E, ± 750m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-08-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218437

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Přerov: železniční náspy u Brodku
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'51.97''N, 17°20'18.34''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferdinand Weber
ID: 14218752

6570b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Morava: Přerov: u sinice k Dluhonicím, cca 215 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'30.66''N, 17°25'32.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955-06-14
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218382

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Přerov, Bečva: mlynářská louka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'25.18''N, 17°27'17.46''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-08-29
nálezce: V. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218479

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sev. Přerova Předmostí, suchá výslunná louka (mez) nad vápen. lomem u silnice k Žeravicím, c. 270 m, pořídku.
nejbližší obec: Přerov-Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'38.66''N, 17°25'18.91''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



272

6570d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Přerov, u cyklostezky směr Henčlov, 1,6 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'36.06''N, 17°25'22.47''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675229

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Morava: Přerov: u traťového příkopu k Lověšicím, cca 212 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'13.82''N, 17°27'5.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955-07-30
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218416

6571a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Přerov - Sušice, Pochylce.
nejbližší obec: Sušice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'3.95''N, 17°32'44.50''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218442

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Osek nad Bečvou, levá břeh řeky za obcí Oldřichov v místech ústí bezejmenného potoka, 76a Moravská brána vlastní,
Podprovincie karpatská, 3.4 Hranický bioregion, odhalená čtvrtohorní kamenitá terasa na řece Bečvě, 206 m n. m.
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'47.20''N, 17°31'0.14''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997-09-25
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227036

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: NPP Bečva u Oseka_horní štěrkový náplav
souřadnice: 49°29'49.37''N, 17°31'25.00''E, ± 213m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák, Martin (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka
projekt: NDOP
ID: 10231339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



273

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sušice u Přerova
souřadnice: 49°28'57.98''N, 17°32'34.60''E, ± 69m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11024016

6571b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Šišma, jižní břeh rybníka
nejbližší obec: Šišma, okres Přerov
souřadnice: 49°27'57.56''N, 17°34'54.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-07-01
nálezce: Lada Machačová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226980

6571d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Východní Morava: na kamenitém břehu Bystřičky u Lipové (Bystřicko p. H.), asi 250 m n. m., půda kamenitá (pískovec).
nejbližší obec: Lipová, okres Přerov
souřadnice: 49°24'47.16''N, 17°36'26.11''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1940-09-24
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218682

6572d

původní jméno: Berteroa incana (L.) DC.
lokalita: Kunovice, u žel. trati u Val. Meziříčí; 6573
nejbližší obec: Kunovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'16.15''N, 17°48'58.51''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6572
ID: 13221504

6573b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, distr. Val. Meziříčí: u cesty od hřbitova k Urxovým závodům. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'15.16''N, 17°57'44.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1986-08-24
nálezce: Miroslava Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



274

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, distr. Val. Meziříčí. Poličná, u silnice, asi 100 m od mostu přes Vset. Bečvu. S. m. 310 m
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'2.68''N, 17°57'12.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-07-27
nálezce: L. Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185105

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Opp. Valašské Meziříčí: sídliště u autobusového nádraží
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'31.58''N, 17°58'22.36''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-09-21
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218468

6573d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Distr. Valašské Meziříčí. Val. Meziříčí, u Jarcové na spodních skalách
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'17.56''N, 17°57'52.38''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-07-02
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185082

6645b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Klatovy: rostliny pěstované v Botanické zahradě při Střední zemědělské škole v Klatovech
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'39.00''N, 13°16'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Čejka V. (1998): Zpráva o botanické zahradě při Střední zemědělské škole v Klatovech. - Calluna 3: 5-6.
projekt: FLDOK
původnost: pěstovaný
ID: 7951943

6646b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plánice, v obci
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.00''N, 13°28'17.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-08-21
pramen: Čížek K. & Král M. (2004): Zavlečené rostliny v Plánici. - Calluna 9: 11.
projekt: FLDOK
ID: 7957709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



275

6646d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Klatovsko: Kolínec – suché stráně Z obce
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'1.65''N, 13°26'2.77''E, ± 900m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1983-05-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: 1984 – Dvořáková, M: Lithospermum arvense; 2015 – Danihelka, J.: Berteroa incana
ID: 14155491

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Klatovy: v setém úročníku lékařském na štěrkovitém poli u Čihaně
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'40.00''N, 13°25'27.00''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1918-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 34 Plánický hřeben;
ID: 14185042

6647b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pačejov: železniční nádraží Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.70''N, 13°37'6.20''E
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005-08-23
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532077

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /8/ Břežany: vršek u Mlýnského rybníku, 1km Z od obce. (čtverec sít.map.6647b)
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'14.00''N, 13°36'6.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1987
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958244

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /48/ Břežany u Horažďovic: při silnici Břežany-Neprochovy (čtverec sít.map.6647b)
nejbližší obec: Břežany u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'5.00''N, 13°36'54.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1980
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958350

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 468c. Neprochovy: rybník Šípov 1,2 km JJZ obce, lesík nad rybníkem
nejbližší obec: Nepochovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'10.00''N, 13°35'36.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



276

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 482. Břežany: rybník Vidlák (Mlýnský) 1,2 km Z-ZSZ obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'14.00''N, 13°36'8.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537954

6647d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Černíč: travnaté stráňky podél silnice 200 m JV od osady
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'40.10''N, 13°35'32.90''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236217

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Černíč: trávník na návsi
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'43.90''N, 13°35'21.20''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13236218

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Břežany: výslunné JV úpatí borového lesa na návrší Na Slatině (kóta 491) JJZ od obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'29.00''N, 13°36'38.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763073

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Břežany: svah u silnice v obci
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'49.90''N, 13°37'1.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



277

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. Klatovy. Břežany – výslunné J úpatí lesíka na návrší nad silnicí směr Malý Bor VJV od obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'42.50''N, 13°37'26.50''E
nadmořská výška: 485-490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-08-31
nálezce: R. Paulič; V. Chán; M. Štech; J. Hadinec
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velice hojně; Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14185433

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Horažďovicko – Břežany: meze nad silnicí do Malého Boru
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'40.64''N, 13°37'58.82''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1950-09-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 324
ID: 14185419

6648a

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis, distr. Horažďovice: in vicinitate pagi Svéradice.
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'15.23''N, 13°44'28.14''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-08-20
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14159401

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Horažďovicko: Svératice, příkopy při silnici do Velkého Boru. Hojná.
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'0.59''N, 13°43'22.17''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1944-06-28
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159402

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Horažďovice – Svéradice: stráně nad rozcestím silnic z obce
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'16.82''N, 13°44'22.52''E, ± 650m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1950-06-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



278

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 523. Svéradice: návrší SZ-S obce (u dvora a nad školou)
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'36.00''N, 13°44'7.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538237

6648b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 525. Slatina: kamenité pastviny na kótě 495 m 1 km JV obce
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'54.00''N, 13°45'10.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538252

6648c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Třebomyslice: výslunné J okraje borového lesa na vrchu Stohlavec (kóta 506,8) JV od osady
nejbližší obec: Třebomyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'17.20''N, 13°40'58.40''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Šašek; Petra Karešová; Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13236219

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Horažďovice, železniční stanice Horažďovice-předměstí  na trati Plzeň-České Budějovice severovýchodně od města,
ruderální trávníky v severozápadním okolí staniční budovy
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'53.45''N, 13°44'16.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stanice prošla v roce 2017 generální rekonstrukcí, proto jsou nástupiště a kolejiště bez jakékoli vegetace
ID: 13358285

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Horažďovice: štěrkovité plochy za kolejištěm v severním cípu železnič. nádraží Horažďovice-předměstí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'55.80''N, 13°44'17.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



279

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis: ad vicum Babín prope opp. Horažďovice.
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'54.29''N, 13°43'37.06''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159230

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Horaždowic [= Horažďovice]
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'14.45''N, 13°42'32.72''E, ± 2000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce:  Celerin
herbář: GM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM: Herbarium A. Weidmann; PRC: Herbarium Jechl;
ID: 14163000

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Horažďowic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'14.47''N, 13°42'3.61''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce: F. X. Celerin
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium A. Weidmann
ID: 14185399

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /1/ Horažďovicko: Velký Bor (36b/ 6648a): lokalita se nachází 2km JJZ od obce Velký Bor, na stejnomenné železnič.zastávce v
blízkosti silnice do Horažďovic. Chudina hajná se vyskytovala hojně ve štěrku v kolejišti, v řídkém sekaném trávníku podél nástupiště
a podél nástupiště v S části. (Část lok.byla na jaře 2008 zasypána zeminou).
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'46.00''N, 13°42'1.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-04-26
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2009): Nález chudiny hajní (Draba nemorosa L.) u Velkého Boru. - Calluna 14: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 8347080

6648d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Střelskohoštická Lhota: výslunné jižní okraje borového lesíka 600 m Z od Zadních Hoštic
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'26.70''N, 13°46'10.60''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



280

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Střelskohoštická Lhota: na železniční trati západně od Zadních Hoštic
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'25.60''N, 13°46'30.20''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994222

6650b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: železniční zastávka Vráž u Písku
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'29.73''N, 14°7'38.09''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-10-24
nálezce: Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994218

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vráž, suchý trávník u přejezdu železniční trati v severní části obce (tzv. Nová Vráž), VJV od železniční stanice Vráž u Písku
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'28.41''N, 14°7'46.11''E, ± 20m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358674

původní jméno: Berteroa incana subsp. Incana
lokalita: Dědovice, osada Rybárna v údolí Otavy (přehradní nádrž Orlík) jižně obce, na pastvinách a neudržovaných plochách podél
silničky procházející osadou směrem dolů k řece
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'9.35''N, 14°9'45.19''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673336

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vráž, Nová Vráž, železniční stanice Vráž u Písku při severozápadním okraji obce; kolejiště, nástupiště a okolní ruderální
trávníky
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'30.69''N, 14°7'30.77''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



281

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vráž: železniční zastávka Vráž u Písku, v kolejišti
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'30.05''N, 14°7'35.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-19
nálezce: Radim Paulič; Pavla Vachová; Leoš Lippl; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677885

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vráž: Nová Vráž, nádraží Vráž u Písku, kolejiště a jeho okraj
souřadnice: 49°23'30.90''N, 14°7'28.68''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-11-02
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110587

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. Písek. In statione viae ferratae Vráž u Písku
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'29.90''N, 14°7'36.50''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-10-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14185432

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. Písek. Čížová – výslunné meze na J svahu návrší s kostelem sv. Jakuba Z od obce
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°21'16.76''N, 14°5'2.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14185414

6650d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Písecko – levý břeh Otavy 1 km S od Písku
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°19'38.61''N, 14°9'12.06''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-07-20
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



282

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Písek; násep říční regulace na levém břehu Otavy na S okraji města v ústí potoka Jíra (Jiher)
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'1.97''N, 14°8'35.88''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-08-18
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 324
ID: 14185411

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Písek; skála na levém břehu Otavy u ústí potoka Jiher na SZ okraji města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'1.97''N, 14°8'35.88''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-05
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 324
ID: 14185412

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek: in urban. muris, in publicum, Pod skálou dictum [= ulice Podskalí], in Písek, alt. ca 374 m s. m.,
in societate cum Alyssum saxatile, exp. W, satis copiose.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'23.17''N, 14°8'46.04''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-07-23
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218679

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Písek / Písek; kaňon Otavy
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'26.36''N, 14°6'47.85''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-06
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251347

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vnitřní Město: výslunné trávníky, skály a akátina na skalách nad levým břehem Otavy blíže S okraje města
nejbližší obec: Vnitřní Město, okres Písek
souřadnice: 49°19'8.80''N, 14°8'54.00''E
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-18
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla; J. Hadinec; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 360 - 370;
ID: 8532076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



283

6651a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Skály u Otavy pod Dědovicemi (l. b.).
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'28.18''N, 14°11'0.63''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-07-26
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159252

6654a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Planá nad Lužnicí: železniční nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°21'17.99''N, 14°42'21.09''E, ± 10m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662568

6655b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Na vrchu Svidníku u Černovic
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'34.35''N, 14°57'33.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 738 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: v několika ex. !!;
ID: 14218711

původní jméno: Berteroa incana (L.) DC.
lokalita: vrch Svidník u Černovic
nejbližší obec: Vintířov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'35.12''N, 14°57'33.84''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce:  Cejp
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159096

6658d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: severně od města Třešť, stráň u železniční zastávky v obci
Jezdovice. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'16.28''N, 15°28'55.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-26
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



284

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: podél silnice asi 100 m jižně od obce Jezdovice. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'9.00''N, 15°28'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-26
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185057

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /10/ Intravilán obce Dolní Cerekev
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'40.80''N, 15°27'24.50''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Tauber O. (1989): Čeřínek - fyzickogeografická studie I.. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 21-70.
projekt: FLDOK
ID: 8958161

6659b

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Iglau [= Jihlava]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'31.20''N, 15°35'27.06''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1849
nálezce:  Hoffenegg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159272

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 354. Rančířov: intravilán obce, 520-540 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Rančířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'38.00''N, 15°35'10.00''E
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424309

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 352. Petrovice: mezi osadou a obcí Puklice (pole, meze, okolí silnice), 505-540 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Petrovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'12.00''N, 15°39'11.00''E
nadmořská výška: 505-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Boublík; J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



285

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 608. Malý Beranov: při levém břehu Jihlavy mezi obcí a kamenolomem SZ od vsi Bradlo (skály, svahové lesy, okraj cesty, niva
a řeka Jihlava), ca 460 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'31.00''N, 15°38'40.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Boublík; J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429631

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jihlava: Brožíková (=Židovská) ulice, výkop vystužené cisterny podle zdi domu /z konce 13. a počátku 15. století/, dnes na
míste stojí budova el.transformátoru
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'39.80''N, 15°35'21.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
pramen: Kuhn F. (1991): Nález semen ze středověké Jihlavy, se zvláštním zřetelem k peckám slív. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 10: 17-36.
projekt: FLDOK
ID: 8959644

6660a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vržanov, 0,5 km SSZ obce, při silnici Bítovčice – Kamenice, u křižovatky na Vržanov; příkop
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'32.00''N, 15°44'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217557

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 612. Bítovčice-Rozseč: podél silnice z Vržanova do Rozseče, 450-500 m n. m., 5. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'34.00''N, 15°44'46.00''E
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429743

6660b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Kamenice, asi 1 km SZZ od kostela ve vsi; stráň; 520 m s. m.
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'30.28''N, 15°47'1.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-09
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OS08/211; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14184954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



286

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bítovčice, škarpa silnice ai 1,2 km JV od středu obce, u odbočky na Vržanov, 480 m n. m.
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'35.54''N, 15°45'1.28''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251349

6660c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bransouze, v kolejišti a na náspu železniční trati nad řekou Jihlavou, ca 350 m SSZ od budovy místní žel. stanice
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'28.35''N, 15°44'46.79''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-09-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13364935

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na suché mezi pod tratí asi 0,5 km J od obce Dolní Smrčné. S. m. 500 m
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'3.54''N, 15°44'40.45''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-31
nálezce: P. Vafková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185124

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: skály nad levým břehem řeky Brtničky [Brtnice] 700 m ZSZ od zříceniny hradu Rokštejna, 1
km ZJZ od obce
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'12.39''N, 15°43'3.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218501

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Luka n. Jihl.: stráně (k jihu) v údolí říčky Brtnice (4 km jižně od Luk), vých. od mlýna Doubkov, písčitá půda (s žulovými
balvany), ± 480 m dosti hojně
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'11.97''N, 15°42'2.38''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-05
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC;MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



287

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 67.(95-96Z) Panská Lhota: zdi a areál zříceniny hradu Rokštejn, 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'3.00''N, 15°43'32.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9374095

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Českomoravská vrchovina: Přímělkov /JJV od Luk n. J./: stráň nad levým břehem Brtničky [= říčka Brtnice] asi 2700 m ZJZ od
obce; čtverec: 6660/c
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'19.34''N, 15°41'44.66''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931294

6660d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Flora moravica: okres Třebíč, katastrální území Chlum
nejbližší obec: Chlum, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'34.06''N, 15°46'3.73''E, ± 2000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-20
nálezce: O. Rambousková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce starší štítek s názvem Cardamine impatiens, není jasné, zda druh později správně přeurčila sama nálezkyně,
anebo tehdejší kurátot herbáře;
ID: 14227051

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: kolejiště železniční stanice při S okraji obce
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'16.00''N, 15°45'3.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821872

6661a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 404. Měřín: v JZ části obce (včetně břehů potoka), ca 490 m n. m., 5. 7. 2005, J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'33.00''N, 15°52'38.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



288

6661b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Stránecká Zhoř – vesnice (u Kubišových)
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'46.41''N, 15°55'36.97''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-10
nálezce: D. Mejzlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 14185051

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí (záp. Morava): u cesty v místech křižovatky Velké Meziříčí–Stránecká Zhoř–Lavičky. S. m. ca
485 m
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'22.00''N, 15°57'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-07
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14184955

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí (záp. Morava): výslunná J travnatá mez mezi poli ca 600 m J od kóty 512 na SZ obce. S. m. ca
450 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'55.22''N, 15°59'40.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-16
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184956

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Lavičky (4 km SZ od Velk. Meziříčí): v chodníku před rod. domy na S okraji obce. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'52.08''N, 15°58'7.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-28
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184957

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí (záp. Morava): pastvina na Z okraji obce ca 600 m JV od kóty 512. S. m. ca 475 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'55.22''N, 15°59'40.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-19
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 14185089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



289

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Západní Morava, Velkomeziříčsko; stráň u jihlavské silnice ve Velkém Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'36.99''N, 15°59'40.31''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-09-08
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Antonín Čábera
ID: 14185422

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Frankův Zhořec; kosená louka, horní část pod borovým remízkem
souřadnice: 49°21'54.56''N, 15°55'39.49''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12482942

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Uhřínov u Velkého Meziříčí; kosená stráňka nad silnicí, bohaté, nahoře a dole přechody do T1.1, jinak typicky
souřadnice: 49°21'9.37''N, 15°56'6.51''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12483226

6661d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Oslavice (2 km JJZ od Vel. Meziříčí): suchá stráň 500 m S od obce. S. m. 490 m
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'44.00''N, 15°59'27.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-17
nálezce: M. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14185049

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Uhřínov (4,5 km Z od Vel. Meziříčí): v příkopu u silnice na J okraji obce. S. m. 455 m
nejbližší obec: Uhřínov u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'49.17''N, 15°56'23.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-25
nálezce: M. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



290

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: v Oslavici
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'24.90''N, 15°59'40.54''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1889
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Úlehla
ID: 14218701

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: intravilán obce, podél silnice souběžné s potokem Balinka
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'9.60''N, 15°57'23.40''E, ± 241m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818309

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Baliny; strmá stráň ve vesnici, bez managementu, ale extrémní skalnatý substrát, málo až T6.1B
souřadnice: 49°20'8.98''N, 15°57'23.82''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12376443

6662a

původní jméno: orig.: Berteroa incana;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Velké Meziříčí: lem smíšeného lesa na vyhlídce Tři kříže asi 1 km SZ od zámku; 538 m s. m.
Zem. souř.: 492149 N & 160005 E
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'49.00''N, 16°0'5.00''E
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-08-16
nálezce: Denisa Janečková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: D. Janečková no 38; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14184936

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 67. Českomor. vrch, ZR, Velké Meziříčí, suché meze podél silničky nad dálnicí, podél zahr. kolonie, ca 1,45 km vsv. žel. zast.
ve městě, hojně
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'16.56''N, 16°1'43.19''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-21
nálezce: R. Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



291

6662b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Českomoravská vrchovina, Křižanov; u štěrkové cesty za místním hřbitovem vzdálené asi 420 m JV od kostela
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'10.75''N, 16°6'53.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-08
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226996

6662c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Flora moravica: distr. Velké Meziříčí. Na výslunné mezi před budovou nového nádraží ve Velkém Meziříří [= současné
nádraží Velké Meziříčí; SZ od něj leží Velké Meziříčí zastávka]
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'43.71''N, 16°1'22.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-03
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227048

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: silnice od autobusového nádraží po JV okraj města
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'51.00''N, 16°1'43.32''E, ± 682m
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818187

6663a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: j0214_241323_54_T5.5
nejbližší obec: Heřmanov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'32.16''N, 16°11'7.84''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-19
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0214: j0214. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4529395

6663b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Na skalce na Z okraji lokality Na babách. S. m. 345 m
nejbližší obec: Řikonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'16.63''N, 16°17'48.96''E, ± 1500m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-18
nálezce: Z. Kalousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nadmořská výška neodpovídá lokalizaci, v okruhu 1500 m je více lokalit stejného jména;
ID: 14184937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



292

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Suchá, jižně orientovaná, travnatá stráň pod lesem na jih u Říkonína (při levém břehu říčky Libochovky)
nejbližší obec: Řikonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'38.88''N, 16°18'28.47''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-29
nálezce: Jaroslav Horňanský jun.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185008

6663c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Osová Bítýška
souřadnice: 49°19'9.86''N, 16°10'32.74''E, ± 168m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10837698

6663d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Svatoslav u Tišnova; kosená mez nad cestou, na hlubší půdě přechody do T1.1
souřadnice: 49°18'4.65''N, 16°18'21.00''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12475044

6664a

původní jméno: Berteroa
lokalita: Moravia centr.: Květnice prope opp. Tišnov.
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'31.26''N, 16°24'53.06''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159409

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Fajmon: !; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov, Tišnov: sz. okraj obce na úpatí Květnice, naproti železničnímu mostu přes Svratku; okraj cesty;
280 m s. m.
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'13.46''N, 16°24'40.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-04-01
nálezce: Daniel Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: D. Dvořák no 1738; zřejmě jde o jedince, kteří přečkali extrémně mírnou zimu;
ID: 14184983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



293

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tišnov: kota Dřínová, S svah nad obcí Štěpánovice, na louce a polní cestě z lesa po spádnici
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'57.70''N, 16°24'21.76''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-06-13
nálezce: Jiří Gill
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218417

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tišnov (Květnice)
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'31.26''N, 16°24'53.06''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-08-25
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218439

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dolní Loučky, 185 m z od kostela v Dolních Loučkách,535 m jjv od křižovatky na K
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'43.13''N, 16°20'54.73''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených druhů panonských stepních trávníků u Tišnova v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7852179

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dolní Loučky, 185 m z od kostela v Dolních Loučkách,535 m jjv od křižovatky na K
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'43.13''N, 16°20'54.73''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených druhů panonských stepních trávníků u Tišnova v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7852218

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dolní Loučky, 420 m z od kostela v Dolních Loučkách, 443 m j od křižovatky na Ka
nejbližší obec: Horní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'43.85''N, 16°20'43.59''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených druhů panonských stepních trávníků u Tišnova v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7852352

6664b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tišnov: Všechovice u Drásova.
nejbližší obec: Všechovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'25.35''N, 16°29'38.61''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



294

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Šerkovice: zahrada za školou. S. m. 300 m
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'3.00''N, 16°25'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-09-26
nálezce: Libor Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185023

6664d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravia occid.: in colle calcareo Čebínka supra opp. Tišnov.
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'10.67''N, 16°29'4.87''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159244

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., distr. Kuřim. Čebín: vrchol Čebínky, kamenitá stráň cca 0,5 km SV od obce. S. m. 430 m
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'12.00''N, 16°29'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-18
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14185031

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Na lesní horce
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'11.07''N, 16°28'37.57''E, ± 63m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
pramen: anonymus. Čebínská horka, Dálky a Na lesní horce (botanická studie).. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6571686

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Úpatí Výrovky
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'12.71''N, 16°24'59.79''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-07-13
nálezce: Miluše Zůbková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6560911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



295

6665a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Újezd [u Černé Hory], Bílá skála, 0,8 km SZ. S. m. 382 m
nejbližší obec: Újezd u Černé Hory, okres Blansko
souřadnice: 49°22'24.19''N, 16°31'39.31''E
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-09
nálezce: A. Horčicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 14185007

6665b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Horní Lhota okr. Blansko, travnaté meze na jižním okraji. S.M. 320 m
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Blansko
souřadnice: 49°22'54.79''N, 16°39'1.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-10
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218449

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Blansko. Kavkův les.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'49.98''N, 16°38'38.87''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218446

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravský kras. Blansko. Břeh silnice proti autobusovému nádraží.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'14.18''N, 16°38'48.80''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-06-12
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ing. K. Smrček – Praha
ID: 14226969

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 193. Blansko: střed města
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'39.00''N, 16°38'52.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9118035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



296

6665c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kuřim
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'3.58''N, 16°31'54.99''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-06-20
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218398

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: CHPP Obůrky-Třeštěnec se nachází v průkopu nedokončené býv.německé dálnice mezi Kuřimi a Čebínem asi 15 km SZ Brna,
k. ú. Mor.Knínice, 50 m S kóty 291, rozloha 1,5ha, plocha vlhká až polosuchá /inventura druhů
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'36.50''N, 16°30'10.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
pramen: Saul J. (1985): Květena chráněné přírodní památky Obůrky-Třeštěnec na Brněnsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 145-149.
projekt: FLDOK
ID: 9111255

6665d

původní jméno: orig.: Berteroa incana;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Adamov: trávník na ul. Komenského 12, cca 280 m SV od kostela; 330 m s. m. Zem. souř.: 491806 N
& 163930 E
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'6.00''N, 16°39'30.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-06-07
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK18/239; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14184942

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Adamsthal [Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'1.80''N, 16°39'30.78''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1866
nálezce:  Theimer
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218530

6666a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 234. Lažánky: travnaté a skalnaté stráně nad obcí
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°21'13.30''N, 16°42'31.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



297

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: G8
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'10.70''N, 16°44'41.20''E, ± 1m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1990
nálezce: Ludmila Vaněčková
pramen: Jaroslav Vašátko, Ludmila Vaněčková, Marta Dědečková. Biota Moravského krasu a její změny vlivem lidské činnosti na
příkladu rostlin a modelových skupin živočichů (severní část Moravského krasu). 1991.
projekt: NDOP
ID: 6963540

6666c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Blansko: Lesy u Klepáčova: Kopaniny.
nejbližší obec: Klepačov, okres Blansko
souřadnice: 49°20'23.40''N, 16°40'44.22''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07-06
nálezce: O. Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159278

6666d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 270. Jedovnice: v obci
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'39.10''N, 16°45'23.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120469

6667d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jižní Morava – okres Vyškov; na návsi v obci Lhotě hojná
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'44.22''N, 16°57'9.20''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-07-10
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218486

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vyškov: suché stráně na "Kozí horce" sev. od Dědic ca 280 m.
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'32.95''N, 16°58'35.57''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1944-06-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



298

6668a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Prostějov: in saxis ad ruinam Hladomorna supra pag. Otaslavice.
nejbližší obec: Otaslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'12.08''N, 17°4'2.25''E, ± 50m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-06-14
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159324

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vyškov, pag. Drysice, loco "Bílá skala" dicto. S.m. 282
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'23.80''N, 17°1'42.29''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1963-06-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedená nadm. výška 282 m není reálná
ID: 14218421

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Skalnaté pahorky při obci Otaslavice.
souřadnice: 49°23'15.20''N, 17°4'2.20''E, ± 2500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-06-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659054

6668b

původní jméno: Berteroa
lokalita: Brodek u Prostějova, NNO, loco "Vévoz za Pálenikovém" dicto. S.m. 250
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'32.64''N, 17°5'39.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-07-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218428

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Flora moravica. Dobrochov – Předina – vrch 1 km Z od obce [sic! recte: V od obce]
nejbližší obec: Dobrochov, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'5.45''N, 17°7'23.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1995-06-11
nálezce: P. Jiřičný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



299

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brodek u Prostějova, okr. Prostějov, v obci; čtverec: 6668 b (Kobeřice)
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'10.68''N, 17°5'23.58''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-07-08
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931183

6668c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vyškov: Císařská skála u Drysic.
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'31.85''N, 17°4'40.97''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-06-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159171

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Morava: Drysice okr. Vyškov, kamenitý břeh jezírka v bývalém lomu při silnici na Želeč SV od obce. S.m. 270 m
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'26.83''N, 17°4'23.74''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-06-02
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218392

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Flora moravica. Želeč, Bílá skála – mez v poli 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Želeč, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'32.12''N, 17°4'42.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-06-09
nálezce: P. Jiřičný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226999

6668d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ivanovice na Hané, kamenité plochy a ruderální trávníky v areálu vlakového nádraží
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'23.65''N, 17°5'17.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-10-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



300

6669a

původní jméno: Berteroa
lokalita: Hruška, SO, ad latera viae cavae. S.m. 230
nejbližší obec: Hruška, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'4.09''N, 17°13'50.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-07-31
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218427

původní jméno: Berteroa
lokalita: Prostějov, pag. Skalka, S, in nemoris. S.m. 270
nejbližší obec: Skalka, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'47.86''N, 17°10'20.69''E, ± 750m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-07-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218429

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kojetín, pag. Obědkovice, SW, in declivibus graminosis. S.m. 270
nejbližší obec: Obědkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'18.10''N, 17°12'57.66''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-08-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218419

6669b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kojetín – při tovač. trati.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'15.53''N, 17°17'39.24''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-08-18
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218621

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kojetínsko, v Psolukách a na tovačovské trati
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'18.33''N, 17°17'35.77''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Reitmayerová L. & Reitmayer J. (1947): Příspěvek ke květeně Kojetínska. - Příroda (Brno) 39: 120-125.
projekt: FLDOK
ID: 8704004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



301

6669c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: S Vitčic, asi 800 m od obce, V Vitčického rybníka, na přilehlé cestě. S. m. 220 m
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'13.00''N, 17°14'32.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-06-27
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185080

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 2. Tištín: mez u železnič. trati s JZ orient.,asi 0,6km JV od kostela.
nejbližší obec: Tištín, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'12.00''N, 17°10'17.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089615

6669d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kojetín, ul. Rumunská (= ulice vedoucí rovnoběžně s železnicí směrem k jihovýchodu), chodníky a sekané trávníky po celé
délce ulice mezi železniční stanicí a zaústěním do ulice Dvořákovy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'43.06''N, 17°18'9.04''E, ± 120m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334717

původní jméno: –
lokalita: Haná, Kojetín: na železnič. náspech vel. hojně.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'39.50''N, 17°18'8.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-08-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159279

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Haná, Kojetín: na železnič. náspech vel. hojně.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'39.50''N, 17°18'8.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-08-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



302

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kojetín na Hané, břeh ř. Hané.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'14.63''N, 17°18'24.78''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-07-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218554

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kojetín – břeh Hané.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'14.63''N, 17°18'24.78''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-07
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218561

6670a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, Hornomoravský úval. Chropyně, rumiště u nádraží
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'7.19''N, 17°21'38.33''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-21
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184978

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 14. Chropyně: vlhké louky a příkopy v okolí železnice do Kojetína 0,5-1,0 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'51.40''N, 17°21'11.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010704

6670b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Přerov – Dobrčice, na svahu u silnice k obci
nejbližší obec: Dobrčice, okres Přerov
souřadnice: 49°23'53.48''N, 17°28'6.51''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-08-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v BRNM 2 položky
ID: 14218546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



303

6670c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 21b - Hornomoravský úval, Kroměříž, u vlakového nádraží podél kolejí, hojně
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'6.64''N, 17°24'19.00''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-08-21
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14162993

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Kroměříž, trať
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'12.13''N, 17°23'53.57''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-06
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185074

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kroměříž, pag. Bezměrov, S, in declivibus graminosis. S.m. 210
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'6.83''N, 17°19'58.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1962-07-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218426

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kroměřížsko: na železničním náspu na východ. okraji Kroměříže, asi 190 m n. m., místy hojně
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'5.39''N, 17°24'50.83''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-07-06
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218550

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Květena Kroměříska a Zdounecka. Na výslunné mezi na Barbořině, asi 230 m n. m., půda hlinitá (diluvium).
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'9.33''N, 17°22'9.74''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-06-14
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



304

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 27. Postoupky: tůně u Moravy 0,9 km SV až 1,5 km VJV od želez. stanice
nejbližší obec: Postoupky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'19.38''N, 17°22'25.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011833

6670d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž. Bílany, 1,2 km JJV od kravína, na železn. náspu. S. m. 190 m
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'12.62''N, 17°26'2.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-06-15
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185062

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 31. Hulín: mokřina u křižovatky železnic 0,8 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'25.00''N, 17°28'19.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9012030

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 30. Bílany: loučka a příkop u železnice 1,0 km JV až 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'15.40''N, 17°26'19.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011942

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hulín, okr. Kroměříž, nádraží; čtverec: 6670 d (Hulín)
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'59.18''N, 17°28'34.86''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-08-03
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



305

6671c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Holešov, břehy Rusavy
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'12.00''N, 17°34'47.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05-30
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184949

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Holešov, Količín, břeh Rusavy
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'45.84''N, 17°31'31.01''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218504

6672a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy: břeh potoka Bystřička ve Chvalčově. S. m. 360 m
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'36.00''N, 17°42'22.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-07-16
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14184982

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vsetín, Rusava. Příkop u cesty, 700 m v. od kostela v Rusavě-Hořansku. S. m. 460 m
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'19.00''N, 17°42'38.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-09-17
nálezce: L. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185078

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Chvalčov, okr. Kroměříž, louka a lesní lem u cesty podél potoka „Bystřičky“ do Bystřice pod Hostýnem
nejbližší obec: Chvalčova Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'17.33''N, 17°42'36.53''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-06-16
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13789635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



306

6673d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vsetín. V jetelišti 1 expl. zavlečený
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'17.94''N, 17°59'21.34''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884-06-22
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218751

6674c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vsetín, pískovec, c. 350 m, na rumišti u nemocnice, porůznu.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'55.41''N, 17°59'55.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-08-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218435

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vsetín, pískovec, c. 350 m, na rumišti u nemocnice, porůznu.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'50.80''N, 17°59'56.51''E, ± 250m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-08-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218728

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 80a. Vset. kotl. – Vsetín – v kolejišti železniční trati k Jasenicím za nádražím ČD, 350 m n. m.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'59.79''N, 17°59'58.11''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-07-30
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: trať již neexistuje, na jejím místě cyklostezka;
ID: 14226989

6747b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rabí: vápencová stráň se skalkami nad levým břehem Otavy V od Podrábského mlýna, JV od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'23.20''N, 13°37'51.10''E
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-05-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



307

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia occidentalis, Sušicko: Rábí: SZ část obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.38''N, 13°36'52.33''E, ± 250m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1979-07-10
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155475

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Horažďovicko: Rabí – Spravedlnost
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'3.05''N, 13°36'57.39''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-07-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PL dvě položky
ID: 14155471

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia austr.: montes Hercynici Šumava, distr. Klatovy: in decliv. substepposis graminosis collis Spravedlnost ad arcem
Rábí prope opp. Horažďovice. 550-560 m s. m., solo calcareo.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'3.09''N, 13°36'57.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1972-07-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v současných mapách je vrch uveden pod názvem Šibeník;
ID: 14159378

původní jméno: –
lokalita: Bohemia meridionalis: in aluvio fluminis Otava, inter vicos Rábí et Žichovice, procul oppidum Sušice.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'26.31''N, 13°37'13.81''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1951-08-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159377

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis: inter vicos Rábí et Dobršín prope opp. Sušice.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'2.07''N, 13°35'18.33''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



308

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Horažďovice: pastviny pokraj borů pod Rábím.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'42.96''N, 13°37'0.30''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1916-06-26
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159210

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. Klatovy. Rabí – vápencová stráň se skalkami nad levým břehem Otavy východně od Podrábského mlýna, JV od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'23.22''N, 13°37'51.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-05-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně; Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14185398

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. Klatovy. In rupibus calcareis in declivi versus orient. vergenti arcis Rabí procul opp. Horažďovice
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'43.98''N, 13°37'7.67''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-07-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Disperse, locis copiose
ID: 14185413

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Horažďovicko – Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'50.66''N, 13°37'3.40''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-07-12
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 324
ID: 14185418

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Horažďovice – Rabí: stráňky nad silnicí do Žichovic
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'34.67''N, 13°37'7.48''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-06-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



309

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Horažďovice – Rabí: jižní svahy hradního svahu
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'39.92''N, 13°37'6.09''E, ± 150m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-06-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185464

6748b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Střelské Hoštice: kamenná zeď v obci
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'51.80''N, 13°45'21.63''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-06-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532084

6748d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: c0099_223218_56_T5.5
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'46.85''N, 13°49'7.43''E, ± 73m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-06-10
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0099: c0099. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4262685

6749b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. Strakonice. In via ferrata situ septentr. a vico Sedlíkovice haud procul ab oppidulo Čejetice
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'16.21''N, 13°59'31.78''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rare, locis disperse
ID: 14185437

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sedlíkovice: na železniční trati u přejezdu S od osady
nejbližší obec: Sedlíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'16.21''N, 13°59'31.78''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



310

6749c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, Radošovice: travnatá stráňka v železniční zastávce Radošovice
nejbližší obec: Radošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'55.98''N, 13°54'6.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-06-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: spolu s Centaurea rhenana
ID: 14185403

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Radošovice: násep trati v železniční zastávce Radošovice
nejbližší obec: Radošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'54.67''N, 13°54'6.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-06-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532091

6750b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Putim: násep trati SSV od železniční stanice Putim
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'58.90''N, 14°8'2.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-10-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 9994219

6750c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sudoměř – Strakonicko; jižní svah náspu trati u Zastávky, od silnice k rybníku
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'56.11''N, 14°3'23.75''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Hartl; velmi h.; rev Berteroa incana (Houfek; 1957)
ID: 14185410

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sudoměř: násep trati u osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.48''N, 14°3'2.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



311

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sudoměř: U Sudoměře na jižním svahu náspu trati u zastávky, vpravo od silnice (k rybníku)
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.64''N, 14°3'22.77''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08-01
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8513435

6752d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Týn nad Vltavou; násep nového mostu, u vozovky
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'14.65''N, 14°25'14.62''E, ± 120m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-08-22
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185424

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 142. Týn n. Vlt.: ve městě na L břehu Vltavy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'9.14''N, 14°25'5.61''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893075

6754a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Na vrchu Pilátě u polní cesty (Soběslav), nehojně.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'7.72''N, 14°42'25.93''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-23
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159393

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Pustá místa u Soběslavi, Jind. Hradce, při silnici u Pelhřimova k Cerekvi, skály n. Sázavou v Přibyslavi, průhon u Muckova blíž
stoků, skály n. Sáz. u Nových Dvorů. 1897-09-05, 1881-08, 1886, 1886, 1890
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.76''N, 14°43'7.01''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1881
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



312

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okres Tábor, obec Roudná: nádraží
nejbližší obec: Roudná, okres Tábor
souřadnice: 49°17'49.56''N, 14°42'54.68''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-15
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185407

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Čechy jižní, Soběslav: v živém plotě u zahrady učit. ústavu
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'33.43''N, 14°43'6.12''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-06-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185401

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Roudná – nádraží
nejbližší obec: Roudná, okres Tábor
souřadnice: 49°17'52.69''N, 14°42'57.68''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-15
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nádraží Roudná na Mapy.cz již není (stav k 08-10-2022), neboť příslušný úsek trati Soběslav-Tábor byl přeložen ca o 1,4
km východně, takže nová část trati vede souběžně s dálnicí D3 a nádraží Roudná pozbylo smyslu (nahrazuje jej stanice Myslkovice,
viz info na webu ČD);
ID: 14227061

6754c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Soběslavsko: na náspu železničním u zast. Řipec, hojně. Ca 406 m.
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°13'27.30''N, 14°43'26.22''E, ± 150m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-05-29
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: je myšlena železniční zastávka na trati Veselí nad Lužnicí-Praha, která dnes nese název Řípec-Dráchov, současná zastávka
Řípec na trati Vveselí nad Lužnicí-Jihlava byla zprovozněna až v roce 2008;
ID: 14218717

6758b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres Třešť, Hodice, v obci při silnici.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'13.98''N, 15°28'34.61''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-16
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



313

6759b

lokalita: Prostředkovice, suchá výslunná stráňka nad bezejmenným pravostranným přítokem Jihlávky, cca 500 m JV od bývalé tvrze v
obci
nejbližší obec: Suchá, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'27.00''N, 15°35'11.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-06-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166598

6759c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mysliboř, 4 km SSV od Telče, podél polní cesty do Žatce, asi 1 km V od obce.
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'25.02''N, 15°29'55.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226923

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mysliboř: při silnici Z od Žatce
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'24.30''N, 15°30'18.50''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445541

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Urbanov_3300302
nejbližší obec: Urbanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'6.82''N, 15°30'41.98''E, ± 196m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5427726

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Urbanov_3300293
nejbližší obec: Urbanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'52.27''N, 15°30'43.92''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5427651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



314

6760b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: železniční násep u železničního domku Přibyslavice SZ Přibyslavic. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Přibyslavice nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'54.62''N, 15°46'19.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-06-16
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184935

6760d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: v obci
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'19.00''N, 15°48'34.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822607

6761a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: acidofilní suchý trávník s balvany
nejbližší obec: Hroznatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'46.00''N, 15°54'23.00''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: T. Tichý; J. Lepš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819687

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okřešice u Třebíče
souřadnice: 49°15'49.65''N, 15°51'5.58''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10479067

6761b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Trnava u Třebíče; PP Kobylinec, borový remíz s xeroternmím trávníkem, cca 600 m východně kostela Sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'5.00''N, 15°56'10.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-23
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 55906
ID: 13611758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



315

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Trnava – okr. Třebíč, asi 1/2 km od sz. okraje vesnice, nadm. v. 440 m, stráň.
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'43.32''N, 15°55'1.06''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-17
nálezce: Alena Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218609

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: suchá stráň u silnice na SV okraji obce, asi 0,4 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°57'1.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Koutecký; L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819765

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: suchá stráň u západního okraje obce, asi 0,35–0,55 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'16.00''N, 15°59'36.00''E
nadmořská výška: 480-485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Koutecký; L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820181

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nárameč; Doposud docela zajímavý kamenitý ostrůvek v poli bez jakékoli péče. Místy více ruderalizované, místy ale ještě
pěkné s volnými ploškami s efeméry. Hojný výskyt Seseli osseum.
souřadnice: 49°16'1.69''N, 15°58'49.41''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-20
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 13068976

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Budišov; Pěkný segment s rozvolněnou vegetací suchých trávníků v okolí výraznějšího výchozu syenitu. I přes chybějící péči
dosud v dobrém stavu. Výskyt slušné populace Helichrysum arenarium a dalších cennějších rostlinných druhů jako Chondrilla
juncea, Vicia*
souřadnice: 49°16'17.01''N, 15°59'37.83''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-29
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 13069844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



316

6761c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Třebíč, železniční stanice Třebíč poblíž centra města, suchý ruderální trávník podél kolejiště mezi železničním mostem a
železničním přejezdem západně staniční budovy
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.24''N, 15°52'57.19''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-09-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13364929

původní jméno: orig.: Alyssum incanum; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Týn u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč-Týn, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'27.15''N, 15°52'26.40''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-08-10
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185067

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Okres Třebíč. Za klášterem [v Třebíči]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.15''N, 15°52'23.22''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218434

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: U Churav. mlýna [= Palečkův mlýn = Churawer Mühle]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.00''N, 15°54'37.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-06-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původ souřadnic: databáze na webu vodnimlyny.cz
ID: 14218557

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Meze ku Stříteži; okr.: Třebíč
nejbližší obec: Střítež, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'1.19''N, 15°53'18.54''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1884-06-19
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Bubela
ID: 14218750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



317

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: suchý trávník na stráňce ca150 m ZJZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'33.00''N, 15°53'33.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820253

6761d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Třebíč-Ptáčov, syenitový brdek v poli při cestě (žlutá turistická značka) cca 1,04 km SZ od kaple v Ptáčově
souřadnice: 49°14'10.50''N, 15°55'6.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-06-19
nálezce: Jan Prančl; Hana Houzarová; David Hlisnikovský; Jana Jelínková; Zdeněk Kaplan; Pavel Lustyk; Vlastimil Rybka;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959717

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: V od Třebíče – západně od obce Vladislav, skalnatá stráň při trati blízko železnič. přejezdu přes silnici
Vladislav–Třebíč. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.55''N, 15°58'22.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-11
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185053

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 44. Vladislav (okr.Třebíč): 1,1km SZ obce, nad rybníkem u silnice Vladislav-Hostákov, acidofilní trávník.
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'2.00''N, 15°58'42.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-21
pramen: Zelený D. & Ching-Feng Li (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 177-194.
projekt: FLDOK
ID: 8227496

6762a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. TR, Kamenná nad Oslavou; kamenná výslunná mez u polní cesty (při žlutě značené tur. cestě) 750 m JJV od
kaple v obci. S. m. ca 470 m
nejbližší obec: Kamenná, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'0.74''N, 16°3'59.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-08-05
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14184973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



318

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Flora moravica: distr. Velké Meziříčí. Na výslunné mezi na návsi v obci Oslava u Dolních Heřmanic.
nejbližší obec: Oslava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'12.01''N, 16°3'41.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-01
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227049

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: vegetace podél silnice do Kojatína, 0,7–1,4 km JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'47.16''N, 16°0'24.48''E, ± 341m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820527

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: v obci
nejbližší obec: Studnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'28.32''N, 16°1'40.44''E, ± 215m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Bureš; P. Filippov
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820381

6762b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: údolí Oslavy (levý břeh), 0,5–1,2 km SZ od mostu přs Oslavu v obci
nejbližší obec: Vaneč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'18.84''N, 16°5'11.40''E, ± 317m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824686

6762c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Studenec, železniční stanice severně obce, okolí staničních budov a podél kolejí dále na západ až po přejezd silnice
Okarec-Pozďatín; okraj kolejiště, ruderální trávníky a plochy se strženým drnem (po nedávné rekonstrukci trati)
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.24''N, 16°4'2.45''E, ± 165m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



319

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče – při silnici z obce Kojatín do obce Smrk, asi 1 km S od obce Smrk – sklad silničního písku. S.
m. ca 500 m
nejbližší obec: Smrk na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'7.04''N, 16°0'11.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185054

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravia: Náměšť n. Osl.: Studenec.
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'1.18''N, 16°3'52.75''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-18
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218388

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: křoviny a okraje cesty na levém břehu Jihlavy od V okraje obce po osadu Prachovna, asi 1,7 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'20.50''N, 16°0'1.40''E, ± 719m
nadmořská výška: 385-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824506

6762d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ocmanice, malý syenitový skalní výstup u V cípu rybníka Mišník, cca 1,02 km JV od kaple v Zahrádce
souřadnice: 49°14'14.40''N, 16°6'28.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-06-19
nálezce: Jan Prančl; David Hlisnikovský; Zdeněk Kaplan; Pavel Lustyk; Vlastimil Rybka; Jana Jelínková; Hana Houzarová;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959683

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.00''N, 16°8'51.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Rydlo; M. Chytrý; M. Lepší
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



320

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: intravilán obce; ruderální vegetace, břehy potoka, louky
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.00''N, 16°8'8.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826457

6763a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica; Velké Bíteš: výslunná mez u cesty v obci. S. m. 480 m
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'28.45''N, 16°13'34.39''E, ± 1200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Dana Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185077

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Velká Bíteš. U Horního mlýna. S. m. 500 m
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'42.35''N, 16°14'9.56''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-09-05
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Horní mlýn = na současných mapách Přední mlýn;
ID: 14185133

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 67. Českomor. vrch. ZR, Březka u Velké Bíteše, suché xerofilní lado s výchozy horniny nad silničkou a posledním domem na
V-JV okraji obce, JV od rybníku, 300–400 m VJV od středu obce.
nejbližší obec: Březka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'58.50''N, 16°10'1.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227045

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Velká Bíteš - v obci.
souřadnice: 49°17'26.47''N, 16°13'34.27''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-23
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



321

6763b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Lesní Hluboké (7 km V od Velké Bíteše): na okraji rumiště u rybníka v obci. S. m. 505 m
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'5.33''N, 16°18'23.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-25
nálezce: I. Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185075

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Svatoslav u Tišnova_4620128
nejbližší obec: Svatoslav u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'34.44''N, 16°18'1.80''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-04
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5633907

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Svatoslav u Tišnova; kosená louka
souřadnice: 49°17'49.98''N, 16°17'54.31''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12474356

6764a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Vev. Bítýška. Na Hranečníku. S. m. 350 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'15.00''N, 16°24'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08-18
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14185134

6764b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno-venkov: 0,5 km JZ od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, kraj cesty. S. m. 250 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'13.45''N, 16°25'11.48''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-13
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



322

6764c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: kamenná zídka u zahrady v ul. Příční č. p. 18 v obci Říčany.
S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'52.26''N, 16°23'11.21''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-04
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185033

6764d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: b0086_243223_502_T3.5B
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'9.70''N, 16°29'44.88''E, ± 151m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0086: b0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4590171

6765a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica – Kuřimsko sz. Brna. Travnatá plocha při panelové cestě od silnice Česká–Lelekovice, 300 m sz. obce,
roztroušeně. S. m. 310 m
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'14.13''N, 16°34'4.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-05-23
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185085

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica – Kuřimsko sz. Brna. Podél cesty na západním okraji "Pasek" u Lelekovic, roztroušeně. S. m. 340 m
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'40.00''N, 16°34'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-17
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185084

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Řečkovické vinohrady nahoře. Cesta kol sv. Anny (mez)
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'3.30''N, 16°34'44.73''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-07-25
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



323

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kuřim – pod vinohrady [v současnosti ulice Pod Vinohrady podél železniční trati]
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'56.95''N, 16°32'46.82''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-06
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227021

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: PP Březina 1438
souřadnice: 49°17'35.53''N, 16°34'7.20''E, ± 404m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Michal Friedl
pramen: Ing. Michal Friedl (2009): Botanický inventarizační průzkum - přírodní památka Březina
projekt: NDOP
ID: 12081053

6765b

původní jméno: orig.: Berteroa incana;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Ořešín: rumiště při kraji cesty 2,6 km SSZ od kostela Neposkvrněného početí Panny Marie
v Soběšicích; 391 m s. m. Zem. souř.: 491643 N & 163642 E
nejbližší obec: Brno-Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'43.00''N, 16°36'42.00''E
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-06-16
nálezce: Eva Faltýnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no EF19/109; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14184932

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Rumiště u silnice v Mokré Hoře na ul. Brigádnická. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Brno-Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'41.03''N, 16°35'11.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-07-21
nálezce: Marika Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185003

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Výslunná suchá stráň na ul. Brigádnická v Brně-Mokré Hoře. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Brno-Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'46.07''N, 16°35'4.16''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-07-21
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



324

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: sev. okolí Brna - Ořešín, na mezi u hřiště na Ořešíně v hojném počtu, zvětralý granitit. v. cca 370 m
nejbližší obec: Brno-Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'38.77''N, 16°36'28.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-07-15
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218377

6765c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Žabovřesky u Brna: u cihelny na kamen. stráni.
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'36.20''N, 16°34'3.87''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1919-07
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159239

původní jméno: J. Danihelka: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Kníničky: asi 500 m SVV od vrcholu Čihadla (294 m); okraj pole u cesty v blízkosti městské
zástavby; 267 m s. m. Zem. souř.: 491425 N & 163133 E
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'25.00''N, 16°31'33.00''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-07-06
nálezce: Vendula Klepalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VK19/06; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14185028

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Kameny zpevněný levý břeh Svratky pod hrází Brněnské přehrady asi 0,5 km S od Brna-Bystrce.
S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'56.86''N, 16°31'15.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-05-24
nálezce: Marika Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14185001

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Výslunná skalka na levém břehu Svratky u hráze Brněnské přehrady asi 0,5 km S od okraje
Brna-Bystrce. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'58.59''N, 16°31'12.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-07-18
nálezce: Marika Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



325

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Levý břeh Svratky asi 100 m od hráze Brněnské přehrady S od Brna-Bystrce. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'58.59''N, 16°31'12.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-27
nálezce: Marika Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185004

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Suchá mez na Medláneckých kopcích asi 800 m J od obce Medlánky. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Brno-Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°34'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-10
nálezce: Marika Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185005

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Žabovřesky u Brna
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'51.34''N, 16°34'4.49''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-06-15
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185127

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brno-Medlánky. CHÚ Medlánecké kopce, výslunný travnatý svah
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'9.25''N, 16°34'0.07''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-03
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218451

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Palackého vrch
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'30.24''N, 16°34'3.03''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-08-15
nálezce: A. Uhrová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218447

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Kostelní zmole u Králova Pole.
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'54.23''N, 16°34'27.42''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-07-02
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



326

6765d

původní jméno: K. Šumberová: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Židenice: u cesty podél garáží u jižní strany hřbitova; suchý ruderální trávník; 238 m n. m.
Zem. souř.: 491214 N & 163850 E
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.00''N, 16°38'50.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018-10-15
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ18/330; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; Q 6765d;
ID: 14185114

původní jméno: orig.: Berteroa incana;
lokalita: Flora moravica. Brno-Královo Pole – Kostelní zmola
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'11.06''N, 16°35'51.18''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: J. Zrník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 14184963

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Židenice: U nádraží v Židenicích. Zem. souř.: 491217 s. š., 163811 v. d.
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'17.00''N, 16°38'11.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-20
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 290; 2 sheets (see BRNU 571713); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14184988

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Slunná skalka nad levým břehem Ponávky u mlýna asi 750 m JV od Brna-Řečkovic. S. m. ca 260
m
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'26.00''N, 16°35'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-13
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185026

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Brno, Obřany, ulice Krasová. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'39.00''N, 16°39'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-09-12
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14184985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



327

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Brno, Jarní ulice (směrem k cementárně v Maloměřicích). S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'7.24''N, 16°39'14.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-07-05
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 452443, 494802 & 494803);
ID: 14184929

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brno - Královo Pole, výslunná skalka nad žel. tratí před tunelem při ul. Kociánka. S.M. 210 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'36.52''N, 16°36'16.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-05-30
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218405

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brno-Maloměřice: les Borky, skalka nad silnicí na ulici Zimní
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'47.87''N, 16°39'25.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-02
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218500

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Bahdamm. Schimitz [= Židenice].
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'7.12''N, 16°38'37.21''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1901-07-26
nálezce: E. Freude
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lehrerclub für Naturkunde Brünn;
ID: 14227022

6766a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: Na zídce u Obcí. S. m. 400 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'24.69''N, 16°43'44.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



328

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mähren: … Ruine, Hügel… [nečit.], gemein: Kiritein b. Brünn [= Křtiny]
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'51.89''N, 16°44'38.38''E, ± 1200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1915-07-09
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218560

6766c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Bílovice nad Svitavou: výslunná stráň mezi domy v obci. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'44.39''N, 16°40'9.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-08-08
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185032

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Líšeň: jižní svahy Hád. Zem. souř.: 491302 s. š., 164036 v. d.
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'2.00''N, 16°40'36.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-27
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 270; 2 sheets (see BRNU 571585); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14184987

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: V Mariánském údolí u Líšně - Brno.
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'41.59''N, 16°42'42.93''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-06-04
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218386

původní jméno: Berteroa
lokalita: Lysá hora u Ochoze [u Brna]
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'39.51''N, 16°44'22.77''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1949-05-15
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



329

6766d

původní jméno: orig.: Berteroa incana;
lokalita: Moravia, Drahanská vrchovina, distr. Brno-venkov. Velatice: trať Vlčí horky, 470 m SSV od kapličky ve Velaticích; mezofilní
louka s ovsíkem vyvýšeným; 293 m s. m. Zem. souř.: 491205 N & 164516 E
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'5.00''N, 16°45'16.00''E
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018-05-26
nálezce: Marcel Bartoš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MB18/176; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14184924

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pozořice: výslunný travnatý svah východně obce nad silnicí do Viničných Šumic
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'47.34''N, 16°48'15.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-06-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218460

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Viničné Šumice: výslunné travnaté svahy pod lesem severně obce
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'59.81''N, 16°49'19.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-06-23
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218462

6767a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov. Kamenitá stráň v Pistovicích. S. m. cca 330 m
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'39.41''N, 16°53'47.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-07-20
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185091

6767b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vyškov: in saxonsis graminosis supra pagum Luleč
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'40.01''N, 16°55'12.55''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945-06-17
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



330

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: kopec sv. Matěje v Lulči u Vyškova [zřejmě myšlen kopec sv. Martina]
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'5.63''N, 16°54'54.09''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1909-08-08
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Obdržálek
ID: 14218647

6767c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Vyškovsko. Habrovany, lesík Hájek. Slepenec a droba humus, severní stráň, velmi hojná. Přes 300 m n. m.
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'31.06''N, 16°52'4.87''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-06
nálezce: F. Pospíšil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lesík Hájek na současných mapách nezaznačen, ale popis sedí na lesík JZ obce;
ID: 14185076

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: VY: Vítovice (12,5 km JZ od Vyškova): na svazích exponovaných k J pod lesem, 500 m S od obce. Subxerofilní travinné porosty
a křovinaté meze. 49°13'21", 16°50'57". 6767c. S.m.: 300-330 m
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°50'57.00''E
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-08-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218448

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vítovice (12,5 km JZ od Vyškova) na svazích exponovaných k J pod lesem, 500 m S od obce; subxerofilní travinné porosty a
křovinaté meze
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°50'57.00''E
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-08-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218457

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pole u Habrovan bl. Rousínova
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'45.71''N, 16°52'47.21''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-09
nálezce: R. Dlouhý
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



331

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: polní cesta, okraj akátiny a okraje polí na J a JV svazích a na vrcholové plošině vrchu nad Habrovany, ca 600–700 m V od
kamenolomu mezi Habrovany a Olšany
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'26.92''N, 16°52'45.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-07-12
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793339

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hynčicovy skály
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'1.98''N, 16°50'14.59''E, ± 37m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Hynčicovy skály - rostlinstvo.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6516805

6768a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vyškov: ad muros prope oppidum
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'40.29''N, 16°59'57.17''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1945-06-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218409

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. Vyškov: Moravské Prusy, stráň u cesty s východní orientací, cca 0,7 km S od kostela, cca 260 m n. m.
nejbližší obec: Moravské Prusy, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'27.88''N, 17°3'26.21''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Marcela Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226982

6768c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. Vyškov: Kozlany, stráň u cesty s jižní orientací, cca 0,3 km JV od obce, cca 320 m n. m.
nejbližší obec: Kozlany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'5.58''N, 17°2'26.20''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1998-07-19
nálezce: Marcela Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



332

6769d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 46b. Prostějov: Nětčice
nejbližší obec: Nětčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'56.59''N, 17°18'39.28''E, ± 500m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282765

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 30. Zdounky: překladiště u železniční stanice; ruderální plochy, napůl vyschlé louže, 220 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'42.00''N, 17°18'44.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613166

6770a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kroměřížsko: na travn. železnič. náspu u Šelešovic, asi 200 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'59.79''N, 17°21'49.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974-10-04
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218415

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Krems. [= Kremsier = Kroměříž] sandige umbebaute Stellen
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'58.47''N, 17°23'22.91''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1852-07
nálezce: K. Gřiwňacký
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218545

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 50. Těšňovice: rezervace Obora-Stráň, 0,7-1,2 km jihozápadně obce, 220-280 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'54.00''N, 17°24'21.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



333

6770b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Flora Moravica. Záhlinice – okraj lesa.
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'30.84''N, 17°29'4.27''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-07
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218623

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 136. Záhlinice: obec, 190-195 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°17'20.00''N, 17°29'5.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616535

6770c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Šelešovice, u žel. přejezdu, na žel. náspu
souřadnice: 49°14'58.00''N, 17°21'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2006-05-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356337

6771a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tlumačov
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°15'13.21''N, 17°30'6.10''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1960
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226995

6771c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Otrokovice, v kolejišti na vjezdu do vlakového nádraží od Přerova, tj. severně od staniční budovy
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'18.56''N, 17°31'50.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



334

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pole u dvora Skála sev. Baťova, c. 200 m, hojně.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'3.63''N, 17°31'11.24''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-08-30
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218744

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: V Baťově – cesta po levém břehu Moravy. 180 m. Hojně.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'7.91''N, 17°30'15.86''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-09-19
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218676

6771d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Zlín: okolí železniční trati podél Benešova nábřeží mezi zastávkami Zlín střed a Zlín-Dlouhá
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'41.52''N, 17°39'50.94''E, ± 900m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2017-07-17
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Batoušek
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556251

6847a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Radešov, skalní ostroh nad odbočkou silnice na Kašperské Hory
nejbližší obec: Opolenec, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'14.49''N, 13°30'55.10''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1969
nálezce: Josef Vaněček
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666106

6849a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Volyně: u cesty nad levým břehem Volyňky při S okraji města
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'22.00''N, 13°53'14.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-04
nálezce: Jiří Sádlo; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13236220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



335

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Volyně: u Volyňky S od města (za sv. Janem)
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'12.70''N, 13°53'17.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959
nálezce: Marie Braunová
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246877

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nad jezem řeky Volyňky u "Valšičky" u města Volyně, alt. 435 m
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'37.99''N, 13°53'18.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1937-07-06
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Dr. J. Dostál, Praha
ID: 14218645

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: apud fl. Volyňka loco Valšička pr. opp. Volyně, 435 m
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'37.99''N, 13°53'18.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1937-07-06
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Dr. J. Dostál, Praha
ID: 14218646

6853d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dynín: železniční zastávka Dynín, okraj kolejiště
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'47.65''N, 14°37'43.73''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651255

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dynín: v areálu Sila u kolejí
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'44.25''N, 14°37'37.63''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13637984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



336

6854a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: železniční nádraží Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'38.70''N, 14°43'3.20''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155814

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Soběslavsko: u silnice před závory na okraji Mezimostí.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'21.52''N, 14°43'0.15''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-07-19
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14159425

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jižní Čechy, pánev Třeboňská; Mezimostí nad Nežárkou – na břehu řeky Nežárky u jezu
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'54.29''N, 14°42'32.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-16
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185400

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Veselí nad Lužnicí, u trati
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.65''N, 14°43'0.68''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-31
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185470

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jižní Čechy, Mezimostí n/ Než., u jezu řeky Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'54.30''N, 14°42'32.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-16
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



337

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Veselí n. Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'13.84''N, 14°42'1.25''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218753

6854b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Náves u vsi Pleše u Kardaš. Řečice.
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'45.30''N, 14°49'20.03''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1927-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159199

6854c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Třeboňská pánev při trati u Vlkova nad Lužnicí
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'53.17''N, 14°43'42.14''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-11
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185427

6855a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: železniční nádraží Kardašova Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'2.70''N, 14°51'36.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484709

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 75. Kardašova Řečice: Mnich, železniční zastávka a navazující úsek železniční tratě k rybníku Ochoz u Mnichu
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'9.30''N, 14°52'52.90''E, ± 175m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



338

6855b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jižní Čechy, Radouňka, Jindřichův Hradec – u Obory (jedná se o oboru na SZ města, 49°9'48"N, 14°59'8"E)
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'48.00''N, 14°59'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-30
nálezce: A. Černoch
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185431

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Na kopečku v poli za Jakubem u Jindřichova Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'59.34''N, 14°59'21.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-13
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185466

6855d

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis: ad ripam fluminis Nežárka prope oppidum Jindřichův Hradec.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'24.13''N, 14°59'52.80''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-07-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159274

6856a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Prope vic. Rodvínov apud. opp. Jindř. Hradec.
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'18.71''N, 15°3'21.95''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-06-30
nálezce: V. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218693

6856b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 509. Bednárec: bezejmenný rybníček asi 600 m jjv. od kaple Panny Marie v obci, břehy rybníka a vegetace makrofyt
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'26.60''N, 15°5'39.50''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13814357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



339

6856c

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Jindř. Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.03''N, 15°0'6.86''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883
nálezce: F. Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159273

6858b

původní jméno: –
lokalita: Moravia austr., distr. Telč: in locis graminosis secundum viam ferreamprope piscinam Píšův [= Rohozenský] rybník situ
austr.-orient. a pago Telč.
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'54.92''N, 15°28'7.99''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-11
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159406

lokalita: Telč (distr. Jihlava): ruderální kosený trávník mezi chodníkem a silnicí SZ od Orlovny ca 330 m SSV od zámecké věže v centru
obce.
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'17.70''N, 15°27'5.82''E, ± 30m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-09-04
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13845615

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Telč; Křoviny na mezi s nálety dřevin a zbytky původní výsadby ovocných dřevin, zbytky původních trávníků na okrajích, ale
téměř již zaniklé
souřadnice: 49°10'20.64''N, 15°27'16.51''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-12
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11579503

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Telč; Neobhospodařovaný porost ve vrcholové části malého brdku, stržený svah, dřívější zemník, zarůstá třtinou.
souřadnice: 49°10'9.86''N, 15°28'38.49''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-24
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11519655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



340

6858d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Radkov: výslunná stráň nad Dyjí u lesa
nejbližší obec: Radkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'27.84''N, 15°28'34.33''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-08
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 426440);
ID: 14185112

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Morava: Dačice - Černíč, na hrázi rybníka.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'43.27''N, 15°27'20.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218407

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 564. Černíč: skalky v zářezu železnice u železničního přejezdu v Černíči, ca 50 m od obce, ca 480 m n. m., 7. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'45.00''N, 15°27'34.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428572

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 75. 6858d/201. Černíč: Černičský rybník a jeho hráz.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'42.00''N, 15°27'15.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215083

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 83. 6858d/201. Černíč: skalky při železniční trati ZJZ od obce.
nejbližší obec: Černíč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'24.00''N, 15°26'54.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



341

6859a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: ČSSR, okres Jihlava: Dyjice, okraj cesty do Dyjičky, asi 1 km SSV od Dyjice.
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'56.09''N, 15°29'59.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-05-19
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226919

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Žatec na Moravě_3290035
nejbližší obec: Žatec na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'44.23''N, 15°30'16.27''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-13
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5422863

6859b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Telč: příkop u silnice v obci Stará Říše. S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'44.39''N, 15°35'40.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-07
nálezce: A. Frendlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184992

6859c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okres Jihlava, obec Nová Říše (9 km JV od Telče): 1 km SZ od obce na svahu u bývalé cesty k Telči.
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'50.11''N, 15°32'41.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-13
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226917

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Červený Hrádek (9 km JJV od Telče), na ostrohu Vápovky v obci, stráňka
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'14.03''N, 15°32'29.29''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-18
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



342

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 123. 6859c/201. Červený Hrádek: strmý travnatý a místy skalnatý svah na P břehu Vápovky při J okraji obce.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'10.00''N, 15°32'15.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215607

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nová Říše_5990285
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'46.28''N, 15°34'8.36''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5735917

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nová Říše_5990287
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'40.09''N, 15°32'52.80''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5735938

6859d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Krasonice_Lom u Maškova mlýna
souřadnice: 49°6'11.60''N, 15°37'56.53''E, ± 126m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová & Libor Ekrt (2011): Botanický průzkum lokality Lom u Maškova mlýna u Krasonic
projekt: NDOP
ID: 10228980

6860b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Česká republika, Třebíč. Čáslavice – přilehlé okolí hradu Sádek, cca 2,28 km obce, výslunné a suché stanoviště; ruderální
místo
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'27.00''N, 15°48'16.00''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-14
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice na schedě 49°10'27"N, 15°48'16"E, ve stupních zeměpisné šířky je však chyba, má být
pravděpodobně "9" namísto "10", výsledné souřadnice získány opravou původní hodnoty;
ID: 14227044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



343

6860d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Babice, ruderál na JZ okraji obce
nejbližší obec: Babice u Lesonic, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'10.83''N, 15°45'58.06''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Jaromír Švarc
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666103

6861a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: SZ okraj obce a suché travinné a poloruderální porosty na S okraji obce
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'47.88''N, 15°50'42.36''E, ± 175m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828090

6861b

lokalita: Číměř, suché trávníky ve skalnatém žlebu, cca 550 m JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Číměř, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'44.10''N, 15°59'43.20''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166595

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Třebenice (okr. Třebíč) – polní cesta na Dol. Vilémovice 1 km SZ od obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'41.55''N, 15°59'45.66''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-24
nálezce: J. Chvátalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 14185017

6861d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Lipník (distr. Třebíč): jižně orientovaná stráň 1 km východně obce. S. m. 490 m
nejbližší obec: Lipník, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'30.00''N, 15°58'12.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-26
nálezce: Lenka Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



344

6862a

lokalita: Číměř, skalnatá stráň s křovinami pod el. vedením nad pravým břehem VN Dalešice (Jihlava), cca 450 m JV - JJV od kaple v
obci
nejbližší obec: Číměř, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'48.00''N, 16°0'7.30''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-09-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166597

lokalita: Číměř, suché trávníky a skalky nad levým břehem potůčku, cca 350 m VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Číměř, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'55.10''N, 16°0'9.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-28
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166596

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: distr. Třebíč, Vladislav: kraj lesa na lev. bř. Jihlavy nad Haluškovým mlýnem [= Jirkasův mlýn, dnes zaniklý – pod hladinou v.
n. Dalešice)]
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'35.71''N, 16°0'32.89''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-08-20
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227041

6862b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hartvíkovice (15 km VJV od Třebíče): na JZ okraji obce, cca 200 m JJZ od kostela v obci, zídka nad cestou u zarůstající stráňky
na okraji obce
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'9.99''N, 16°5'4.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Třebíč 2011
ID: 14226924

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: zarůstající suchý trávník v opuštěném sadu u horní hrany údolí Jihlavy, 0,3 km J od kostela
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'10.00''N, 16°5'3.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



345

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: stráně, pole a ruderální vegetace podél zeleně značené turistické cesty J od města, od lávky přes Oslavu asi 0,45 km Z od
železničního mostu po železniční most
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'53.16''N, 16°9'15.12''E, ± 225m
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829373

6862c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia, distr. Třebíč, Horní Rokytná: Valeč, hluboce zaříznuté údolí Valečského potoka při z okraji obce, svah s
koupalištěm, Valečská rokle. 438 m n. m.
nejbližší obec: Valeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'36.31''N, 16°1'57.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-07
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Ondráčková Svatava
ID: 14227047

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 99. Valečská rokle: Valeč: 500 m dlouhé údolíčko potoka na Z okraji obce s vod.nádrží, mezofytními loukami, stráň s
ojediněl.nenároč. xerotermy, křoviny
nejbližší obec: Valeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'38.80''N, 16°1'46.40''E, ± 220m
nadmořská výška: 436-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307104

6862d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: údolí Jihlavy, Kramolín: jz. svah Dřínové hory
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'13.44''N, 16°6'46.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-07-06
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita v současnosti pravděpodobně zaplavena v. n. Dalešice
ID: 14227042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



346

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 107. Dalešický lom: Dalešice: malý opuštěný lom a technická zařízení v něj, 1,8 km JV středu obce se skalnatými srázy a
malým plató nad nimi
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'3.40''N, 16°5'42.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 385-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307984

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 23. Dřínova hora-skalky: Kramolín: 1,2-1,7 km ZSZ středu obce, na J-JZ svazích kóty 439 Dřínova hora, příkré a skalnaté srazy
s řídkou teplomilnou doubravou, step.světlin níz.skal.ostrožnami v SZ části
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'21.60''N, 16°6'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9299333

6863a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11953441

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'4.59''N, 16°13'53.71''E, ± 1306m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11952670

6863b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 0,8 km JV od obce Vys. Popovice, krajnice silnice. S. m. 415 m
nejbližší obec: Zakřany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'38.47''N, 16°18'10.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



347

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: kolejiště železniční stanice
nejbližší obec: Rapotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'1.00''N, 16°15'26.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818741

6863c

lokalita: Moravia centr.: in saxosis stepposis prope oppidum Mohelno. Solo serpentinico.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'51.33''N, 16°11'29.46''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159313

původní jméno: –
lokalita: Moravia centr.: in saxosis stepposis prope oppidum Mohelno. Solo serpentinico.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'51.33''N, 16°11'29.46''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159444

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Třebíč: Mohelno.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'51.33''N, 16°11'29.46''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-07-24
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159192

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ketkovice, 9 km JV od Náměště n. Osl.: jižní stráně nad levým břehem Oslavy proti zřícenině Ketkovického hradu, 3 km JJZ od
obce.
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'19.05''N, 16°14'27.89''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-06-16
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Ivan Růžička
ID: 14226920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



348

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kraví hora, horní část skalnatého svahu pod zříceninou hradu a les V od zříceniny (podél červeně značené turistické cesty),
2,3 km JV od středu obce
nejbližší obec: Kuroslepy, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'20.00''N, 16°13'48.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Chrtek; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831122

6863d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice, obec Biskoupky. Pole SZ od obce Biskoupky. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'8.21''N, 16°16'24.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-14
nálezce: D. Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184953

6864a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Rosice, u kolejí při železniční zastávce. S.
m. cca 300 m
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'42.00''N, 16°23'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-01
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14184990

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Železniční trať mezi obcemi Tetčice a
Rosice asi 500 m od železniční stanice Tetčice. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'26.00''N, 16°24'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-25
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184991

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rosice, obec
souřadnice: 49°10'54.45''N, 16°23'33.54''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-27
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



349

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Zbýšov, halda
nejbližší obec: Zbýšov u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'39.80''N, 16°21'17.93''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin. Botanické hodnocení Zbýšovské haldy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7783991

6864b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, železniční násep na nádraží Střelice. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'14.00''N, 16°28'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-04
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184941

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Omice, žel. stanice. S. m. 300 m
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'39.72''N, 16°26'48.25''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-09
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185015

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: okraj polní cesty u menšího rybníka u obce Popůvky. S. m. cca 290 m
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'15.00''N, 16°28'58.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-20
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185022

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Omice: železniční násep u zastávky ČSD
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'39.72''N, 16°26'48.25''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-07-11
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



350

6864c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 0,7 km SV města Oslavany, při silnici do Padochova. S. m. 280 m
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'42.00''N, 16°20'50.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-24
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185087

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice, xerotermní skalní travinná
vegetace asi 50 m JV od křižovatky Tetčice–Ivančice–Hlína. S. m. cca 360 m
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'26.04''N, 16°23'23.02''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-20
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184933

původní jméno: orig.: Farsetia incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora von Mähren. Eibenschütz [= Ivančice]. Brachfelder
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°22'39.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-07
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185088

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Oslavany - Oslavanská stráň
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'33.23''N, 16°20'23.04''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Botanická inventarizace vybraných VKP okresu Brno-venkov. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7295451

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bouchal
nejbližší obec: Letkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'10.03''N, 16°20'40.14''E, ± 274m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. IP květeny CHPV Bouchal.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6476839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



351

6864d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: BO, Radostice, L břeh Bobravy asi 1km S od okraje obce
souřadnice: 49°8'38.00''N, 16°28'44.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-23
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839379

6865a

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Schreibwald [= Pisárky] b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.61''N, 16°33'31.90''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-06-03
nálezce: A. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 415778
ID: 13594578

původní jméno: J. Danihelka: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Česká republika, Moravia, distr. Brno. Brno-Starý Lískovec: křoviny 0,95 km S–SSZ od kostela ve Starém Lískovci. S. m. 287
m. Zem. souř.: 491025 N & 163346 E
nejbližší obec: Brno-Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'25.00''N, 16°33'46.00''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-06-14
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OR13/1153; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; Q 6865adb;
ID: 14184951

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, výslunná stráň na Z svahu Přední hory. S. m. 280 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'36.00''N, 16°32'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-10
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184939

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, ploché temeno na Urbanově kopci. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'15.00''N, 16°32'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-10
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



352

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, rumiště na SZ svahu Urbanova kopce. S. m. ca 290 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'21.00''N, 16°32'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-10
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185036

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, u polní cesty na JZ konci obce. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'36.49''N, 16°32'13.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-10-01
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185035

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, okr. Brno-Pisárky, Brno-Žabovřesky, Wilsonův les; vstup do lesa z ul. Hroznové. S. m. 250 m
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'51.78''N, 16°34'7.06''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-07-12
nálezce: F. Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185090

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Nový Lískovec – okr. Brno-město; Kamenný vrch – vrchol. S. m. 325 m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'3.00''N, 16°33'3.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-05-30
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185016

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Morava – Brno: Nový Lískovec: travnatá stráň proti Červen. kopci
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'54.64''N, 16°34'12.56''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1919
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



353

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Bohonice u Brna
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'1.94''N, 16°34'39.22''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218385

původní jméno: Alyssum incanum
lokalita: Bosonohy u Brna
nejbližší obec: Brno-Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'33.06''N, 16°31'47.66''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218432

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mähren: Brünn, Schreibwald [Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'17.60''N, 16°33'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-06
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218726

6865b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brno, ul. Nádražní, svahy pod Petrovem obrácené k hlavnímu nádraží ČD; silně ruderalizované trávníky
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.31''N, 16°36'33.50''E, ± 15m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256327

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Moravia centr.: Brno: locis ruderatis, ca 210 m s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.69''N, 16°36'26.95''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-06-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU;BRNM;HR;OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1040. Berteroa incana; v BRNM 2 položky; v OLM 3 položky; v PRC 2
položky;
ID: 14185071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



354

původní jméno: orig.: Alyssum incanum; K. Šumberová 2018: Berteroa incana;
lokalita: Flora moravica. Brünn, Gelber Berg [= Žlutý kopec]
nejbližší obec: Brno-Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.45''N, 16°35'11.95''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-05-29
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184934

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'43.00''N, 16°36'29.00''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Czermak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14184971

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'32.92''N, 16°36'14.41''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185123

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brno - Horní Heršpice, na náspu želez. tratě na ulici Kšírova za n. p. Kovošrot. S.M. 190 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'30.10''N, 16°36'47.90''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-10-08
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218450

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Wegränder, Brachen, Umgbg. v. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.58''N, 16°36'30.91''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1895-07-24
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218387

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mähren: Gelber Berg bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.81''N, 16°35'12.04''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



355

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brno-Komárov: na náspu železniční tratě blíže řece Svitavě
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'18.11''N, 16°37'54.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-30
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218466

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravia centr.: Brno: locis ruderatis, ca 210 m s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.70''N, 16°36'26.90''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-06-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: MP;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1040. Berteroa incana; ve většině herbářů bylo možno položky
revidovat jako subsp. incana, ale položky v MP a OP obsahují rostliny v květu, pouze s několika plody na počátku vývoje, a nelze je
jednoznačně přiřadit k subspecii;
ID: 14218612

6865c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jižní Morava – Střelický les
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'10.46''N, 16°30'42.51''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179413

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. BI, Ořechov; výslunná mez podél polní cesty z obce ke Spálenému mlýnu, 1 km jižně od Spáleného mlýna,
1,75 km SZ kostela v obci. S. m. 300 m
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'16.00''N, 16°30'29.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-25
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14184927

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravany u Brna: travnatá stráň s expozicí S u lesa jižně od vsi
nejbližší obec: Moravany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'7.87''N, 16°34'12.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-07-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



356

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jihozáp. Morava: Ořechov, meze u vesnice, ploty u zahrad, asi 300 m n. m., hojná.
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'39.21''N, 16°31'2.81''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-07-15
nálezce:  Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218688

6865d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brno-Holásky, u polní cesty vedoucí z hrázky mezi Plaveckým a Strakovým jezerem v PP Holásecká jezera do ulice K Jezerům
a dále k zastávce MHD V Aleji u hlavní silnice v jižní části obce
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'50.06''N, 16°38'39.88''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785515

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rebešovice, ZCHÚ Velké Družďavy, 1,5 km severovýchodně obce, 215 m s. m. N49°06'45", E16°39'14"E
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.00''N, 16°39'14.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-08-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218395

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mähren: Rebeshowitz bei Brünn
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'26.41''N, 16°38'20.18''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218558

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rebešovice; PP Velké Družďavy, sprašová stráň s J až JZ orientací, typický Festucion valesiacae s hojným kavylem, v
okrajových částech a dole přechody do sv. Bromion, jinak typicky, asi nez managementu, hrozí zarůstání nálety, především akátu
souřadnice: 49°6'45.03''N, 16°39'14.72''E, ± 157m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-06-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1281 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3B
ID: 12409097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



357

6866a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brno: in saxis supra Bedřichovice.
nejbližší obec: Bedřichovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'38.56''N, 16°43'29.46''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159160

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tab.1.sním.9. Brno: skládka u Brněnských Ivanovic, ve zrušené pískovně, ve směru k vojenskému letišti ve Slatině. Půda
hlinitopísčitá.
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'5.00''N, 16°40'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Grüll F. (1979): Arctio-Ballotetum nigrae ve vývojové fázi s Artemisia absinthium v ruderální vegetaci města Brna. - Preslia
51: 271-277.
projekt: FLDOK
ID: 7925706

6866b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: J okraj Drahanské vrch. Tvarožná; Santon – Z svah. S. m. 280 m
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'19.00''N, 16°45'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14184999

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Velatice, okr. Brno-venkov, skalky u cesty k chráněné lokalitě. S. m. 255 m
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'38.34''N, 16°45'19.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-07-04
nálezce: K. Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185131

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Santon u Tvarožné – v severní části skalnaté stepi. S. m. cca 280 m
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'19.00''N, 16°45'50.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-04
nálezce: M. Doubek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



358

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tvarožná, okres Brno-venkov: na stepních stráňkách na kopci Santon u kapličky
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.09''N, 16°45'48.40''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-08-21
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218461

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /10/ Drahanská vysočina: Dyjskosvratecký úval: na JZ okraji Tvaroženského kopečku (Santon) (JZ obce Tvarožná), v JZ, Z a SZ
expozici na světlinách křovinatých skal.partii a v jejích štěrbinách
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.00''N, 16°45'48.00''E
nadmořská výška: 250-280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: A. Hrabětová
pramen: Hrabětová-Uhrová A. (1961): Skalník černoplodý (Cotoneaster nigra Wahlb.(Fries) a jeho rozšíření na Moravě. - Sborn. Klubu
Přírod. Brno 33: 5-24.
projekt: FLDOK
ID: 8350114

6866c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Stará hora mezi Sokolnicemi a Újezdem – mez u cesty k lomu
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'43.36''N, 16°44'4.10''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-07-06
nálezce: V. Vladařová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185130

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tab.4.sním.7. Brno-Tuřany: zrušená pískovna, půda písčitá s příměsí jílu. Lokalita J ornitologického remízu.
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'55.00''N, 16°40'43.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Grüll F. (1980): Výskyt a charakteristika méně známých ruderálních společenstev svazů Sisymbrion officinalis a Arction v
širším areálu města Brna. - Preslia 52: 269-278.
projekt: FLDOK
ID: 8042223

6866d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hostěrádky-Rešov, okr. Brno-venkov, násep železniční tratě západně od obce směrem k Újezdu. S.M. 215 m
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'40.30''N, 16°46'38.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



359

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brno: stepní úvozy u obce Hostěrádek
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'45.99''N, 16°46'35.06''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-06-19
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218548

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brno: collis Stará hora supra pag. Hostěrádky.
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'49.30''N, 16°46'10.03''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218551

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stará hora, záhumenky nad železniční tratí mezi kapličkou a žlebem Z od kóty Stará hora, 0,6 km S až 1,0 km SV od kostela
sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'39.23''N, 16°45'37.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793336

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stará hora, travnaté (stepní) a křovinaté plochy Z od hranice rezervace Špice, 1,0–1,3 km SV od kostela sv. Petra a Pavla v
obci
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.97''N, 16°45'56.84''E, ± 150m
nadmořská výška: 240-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793337

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: EVL Špice
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.99''N, 16°46'9.31''E, ± 196m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o vysledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0624112 - Špice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7068837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



360

6867a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Slavkov: loco Lutrštek supra pag. Němčany.
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'27.57''N, 16°54'51.89''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-06-18
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159318

6867b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: železniční zastávka (49°08'59" N, 16°58'22" E)
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'59.00''N, 16°58'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793065

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Člupy
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'12.38''N, 16°57'32.11''E, ± 223m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum CHPP Člupy.. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6348983

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Člupy
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'12.38''N, 16°57'32.11''E, ± 223m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Jindřich Hanousek
pramen: Hanousek J. Prověrka maloplošných CHÚ. CHPV Člupy.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6429150

6868a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Šardičky
nejbližší obec: Šardičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'26.15''N, 17°1'55.22''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1885-08-20
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



361

6868b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov. Brankovice, meze v Brankovicích. S. m. 260 m
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'35.00''N, 17°8'7.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-27
nálezce: M. Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14185014

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: železniční stanice (49°09'01" N, 17°08'01" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'1.00''N, 17°8'1.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793066

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brankovice, žel. st.
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'1.19''N, 17°8'1.29''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1979
nálezce: Antonín Roubal
pramen: FAS 22/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159090

6868c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bučovice-Nevojice, stráň proti žel. zastávce
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'18.56''N, 17°2'46.07''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1961-08-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218412

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Baračka
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.29''N, 17°1'12.61''E, ± 180m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PR Baračka u Klobouček.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6409622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



362

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Baračka
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.29''N, 17°1'12.61''E, ± 180m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962
pramen: anonymus. Seznam rostlinných druhů, zjištěných na reservaci Baračka.. 1962.
projekt: NDOP
ID: 6569123

6869c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 328.Koryčany, obec
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'38.51''N, 17°9'59.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689125

6869d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Buchlovice_5690713
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'16.52''N, 17°18'45.36''E, ± 374m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-07-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5712813

6870d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Gottwaldov: obec Spytihněv, železniční násep poblíž stanice obce, 200 m n. m., roztroušeně.
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'34.36''N, 17°29'43.90''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982-07-30
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14162992

6872a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: uzemi jizne od Zlina
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'53.76''N, 17°40'10.80''E, ± 3388m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jana Holánková
pramen: Holánková Jana. Flóra území jižně od Zlína. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6849845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



363

6874c

původní jméno: –
lokalita: Val. Klobouky, u nádraží
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'32.78''N, 18°1'21.90''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-09
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14162999

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 35. Valašské Klobouky: podél lesní cesty vedoucí na Ploštiny a vrch Ploštiny
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'20.10''N, 18°3'38.20''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Josef Holub; Jindřich Houfek;  Dostál;  Tomášek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129134

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brumov, Matka - 6874-33
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-05-08
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7651693

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Valašské Klobouky, železniční nádraží - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955
nálezce: A. Richter
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7354777

6948b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: na nádraží ve Vimperku
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'18.00''N, 13°47'29.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-08-06
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



364

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia australis: in clivo prope stationem viae ferrae Vimperk.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'27.12''N, 13°47'29.50''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-12
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159224

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Prachatice, montes Šumava: in limitibus apricis in declivi occid. collis sept. a statione viae
ferratae Vimperk; cca 650-730 m s. m., disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'27.12''N, 13°47'29.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-08-01
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159427

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Prachatice, montes Šumava: in limitibus apricis in declivi occid. collis sept. a statione viae
ferratae Vimperk; cca 650-730 m s. m., disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'27.12''N, 13°47'29.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-08-01
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159223

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vimperk: suchá mez nad městem
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'29.14''N, 13°47'20.30''E, ± 2500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-13
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179458

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vimperk – nádraží
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'19.90''N, 13°47'26.72''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-08-06
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Hartl; velmi h.
ID: 14185409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



365

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vimperk okr. Prachatice, jižní svahy kopce Homolka
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'27.55''N, 13°47'29.05''E, ± 250m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-09-18
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185473

6951b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Zbudov: odkaliště 0,5 km SV nádraží.
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'27.60''N, 14°19'51.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460652

6951c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Netolice
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.04''N, 14°11'51.11''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887-06-28
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218695

6952a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mydlovary: okraje železniční trati 1,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Mydlovary, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'57.70''N, 14°20'23.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763079

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr. České Budějovice. In stationae viae ferratae Zliv
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'56.10''N, 14°21'42.40''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: disperse; Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14185434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



366

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Zliv u Českých Budějovic – cesty poblíž železniční trati v obci
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'54.59''N, 14°21'43.20''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1997-09-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Rektoris, Ladislav
ID: 14185436

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Zliv: okraj kolejiště nádraží. Alt. 380 m s. m.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'55.77''N, 14°21'42.81''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-09-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251346

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Zliv: železniční nádraží Zliv
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'56.10''N, 14°21'42.40''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532081

lokalita: Zliv u Českých Budějovic - cesty poblíž železniční trati v obci
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'58.00''N, 14°21'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1997-09-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9879094

6952d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okraje železniční trati jižně od želez. zast. Hrdějovice
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'44.10''N, 14°28'51.00''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



367

6958a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 188. 6958b/201. Dačice: travnaté výslunné svahy PP Toužinské stráně při JZ okraji města. (Růžička I. 1964)
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'42.00''N, 15°24'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. kolektiv
ID: 8217087

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tab.2. PP Toužínské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužín cca 1,3 km ZJZ od centra Dačic. Údaje Skalický
ze 7. florist.kurzu ČBS v Dačicích v r. 1968.
nejbližší obec: Toužín u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228529

6958b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Dačice, žel. násep u žel. mostu u osady Toužín. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.55''N, 15°25'24.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-09-24
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185034

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dačice, Toužín – Toužínské stráně reserve, steep slopes up to the Volfířovský potok stream in NE part of the Toužín village
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'31.53''N, 15°25'10.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-13
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice: 49°4'0.000"N, 15°25'0.000"E
ID: 14185435

lokalita: Toužín: PP Toužínské stráně, výslunné svahy nad Volfířovskýmm potokem S-SZ od obce
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'38.01''N, 15°25'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E. (2020): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) PP Toužínské stráně. – Ms. [depon. in OŽP
Krajský úřad Jihočeského kraje, České Budějovice].
projekt: Vysočina
ID: 14013090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



368

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 261. 6958b/202. Dačice: návrší v meandru Moravské Dyje JJZ od města.
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.00''N, 15°25'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218430

6958c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Cizkrajov: na strání pod kostelem ve vsi, 480 m.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.88''N, 15°23'16.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-22
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159242

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 206. 6958c/201. Holešice u Cizkrajova: stráň u silnice směr Mutná blíže Máchova mlýna.
nejbližší obec: Holešice u Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.00''N, 15°24'20.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217477

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 210. 6958c/201. Mutišov u Slavonic: stráň nad železniční zastávkou.
nejbližší obec: Mutišov u Slavonic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'1.00''N, 15°22'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217572

6958d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 302. 6958d/202. Staré Hobzí: lesnaté, místy skalnaté svahy na L břehu Moravské Dyje v zákrutu řeky SZ od obce.
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'10.00''N, 15°25'53.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



369

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 312. 6958d/202. Vnorovice u Starého Hobzí: travnatá stráňka u cesty vedoucí ke Spálenému Mlýnu Z od osady a blízké okolí.
nejbližší obec: Vnorovice u Star.Hob, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'8.00''N, 15°26'6.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219278

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 225. 6958d/201. Vnorovice u Starého Hobzí: travnatá stráňka na L břehu Vnorovického potoka S od silnice směr Nové Dvory
ca 0,75km V od osady.
nejbližší obec: Vnorovice u Star.Hob, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.00''N, 15°27'11.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217701

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 303. 6958d/202. Staré Hobzí: lesnatý, místy skalnatý svah na L břehu Moravské Dyje v úseku od Louckého Mlýna k chatám
ZSZ od obce
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'12.00''N, 15°26'0.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219148

6959b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 233. 6959b/201. Budeč: strmá křovinatá stráň nad silnicí směr Radkovice v místě odbočující cesty do Knínic ca 1,2km V od
obce.
nejbližší obec: Budeč, okres Jihlava
souřadnice: 49°5'16.00''N, 15°36'20.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217865

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Knínice; Porost na prudké široké z menší části kosené mezi pod polem nad cestou, druhově velmi bohaté, invaze ovsíku.
souřadnice: 49°5'54.42''N, 15°36'0.01''E, ± 122m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11569184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



370

6959c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jemnice, na skalách u "Nové cesty"
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'6.66''N, 15°34'6.69''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-07
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226914

6959d

původní jméno: O. Rotreklová: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Železniční násep 0,75 km V od kostela v obci Jemnice
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'11.38''N, 15°36'12.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-30
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v obci jsou tři kostely, ale vzdálenost a směr nesedí ani na jeden z nich, nejspíš mělo být 1, 75 km V;
ID: 14185038

6960a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. Náves v Komárovicích. S. m. 538 m
nejbližší obec: Komárovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'12.00''N, 15°42'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-14
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184998

6960b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravia; distr. Třebíč. Moravské Budějovice: Hermaňský kopec 750 m Z žel. stanice v obci; stanice ve městě, vrcholová část
nad bývalým lomem — Z exp. skalnatá stepní stráňka s Festuca valesiaca, Sedum acre, početná kolonie.
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'31.00''N, 15°49'14.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-03
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227043

6960c

lokalita: Veký Újezd, okolí lůmku na ostrožně nad levým břehem Bihanky, cca 800 m SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kojatice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'51.00''N, 15°41'16.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



371

původní jméno: V. Grulich: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Hornice, suchá stráň nad levým břehem Asuánu 1,2 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Hornice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'2.69''N, 15°39'58.11''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185125

původní jméno: V. Grulich: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Hornice, suchá stráň nad levým břehem Asuánu 1,2 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Hornice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'2.69''N, 15°39'58.11''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-25
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185126

6960d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okraje cesty v zahrádkářské kolonii mezi estakádou městského obchvatu a železničním nadjezdem, 1,7 km JZ až 1,2 km JJZ
od železniční stanice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'45.60''N, 15°47'52.44''E, ± 356m
nadmořská výška: 450-455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831805

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okraje cest a loučky od křižovatky v obci k bývalé železniční zastávce
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'9.60''N, 15°45'56.52''E, ± 105m
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821721

6961c

lokalita: Zvěrkovice, suché trávníky a křoviny na jižní stráni s lůmky nad Z částí rybníka Polepšil, cca 600 m VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Zvěrkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'18.00''N, 15°52'9.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-02-28
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



372

6961d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: j0159_234424_94_T5.5
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'42.96''N, 15°54'57.49''E, ± 4m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-31
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0159: j0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4501465

6962a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okr. Třebíč: Přešovice, v obci. 410 m n. m.
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'2.33''N, 16°3'45.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218389

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bačice
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'5.88''N, 16°1'31.96''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-06
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Berteroa roste v okolí Bačic (u městyse Hrotovic) všude na suchých, kamenitých místech. Rula.;
ID: 14218687

6962b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Česká republika, údolí Rouchovanky, Třebíč: Rouchovany: údolí Rouchovanky, horní část levobřežního údolního svahu, lada
150 m jv. kraje obce cca 0,9 km jv. kostela Nanebevzetí Panny Marie v obci, lada, násep severního příkopu silnice Rouchovany -
Kordula
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'59.00''N, 16°7'2.00''E
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-09-15
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227052

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: řídký bor s lůmkem a suché stráňky na levém břehu Rouchovanky, 0,9 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'18.00''N, 16°5'46.00''E
nadmořská výška: 345-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



373

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: xerotermní trávníky v horní části svahu nad levým břehem Rouchovanky, 0–250 m VJV od obce
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'55.08''N, 16°7'3.36''E, ± 145m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833212

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 105. Meze nad koupalištěm: Rouchovany: vrchol plochého kopce 2 km JZ středu obce, meze, kamen.tarasy, úhory s bylin.a
křov. xeroterm.a ruderál vegetaci
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'44.16''N, 16°5'37.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307812

6962d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tavíkovice
souřadnice: 49°1'47.72''N, 16°5'44.40''E, ± 65m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-30
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10439045

6963a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Česká republika: údolí Jihlavy, Znojmo. Jamolice; údolí Jihlavy: temeno pravobřežního údolního svahu, záp. kóty (391,1 m)
Hájky ca 2,0 km ZSZ (292°) kostela Nanebzetí Panny Marie v obci. Místy ruderalizovaná stepní Iada na vrcholové plošině v okolí
vysílače, 330 m s. m.
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'44.00''N, 16°13'35.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-10
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Arabidopsis thaliana – 1 ex. admixed
ID: 14227050

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 86. Dobřínské pastviny: Dobřínsko: 1,5 km SZ od středu obce, část zahloubeného údolí Dobřínského potoka s úzkou potoční
nivou a dosti prudce skloněnými terasovitými svahy
nejbližší obec: Dobřínsko, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'48.66''N, 16°14'44.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 310-335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9305733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



374

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 83. Dukovanská lada: Dukovany: 2,0 km VJV středu obce, dva široce zaoblené hřbety oddělené mělkým svah.údolím.
vybíhající z plošiny Hájky do široce zahloubeného údolí Dobřínského potoka
nejbližší obec: Dukovany, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'31.94''N, 16°13'12.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9305193

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 48. Proti Templštejnu: Senorady: skály na J výběžku ostrohu obték. Jihlavou zv. Skály ca 3,35 km J kaple v obci, J exp. naproti
zřícenině Templštejn (I.skála za pionýrským táborem), S okraj
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.89''N, 16°14'53.66''E, ± 400m
nadmořská výška: 240-280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9302399

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Staré hory (lokalita č. 38)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'53.47''N, 16°11'53.14''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6447870

6963b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 55. U pustého mlýna: Biskoupky: bezlesé svahy nad chatami, nad L břehem Jihlavy, ca 0,85-0,15 km Z kaple v obci, travnaté
dosti příkré svahy na podkladu hadce s J exp., J okraj lok. u chatové kolonie
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'49.95''N, 16°16'23.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 240-285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9303335

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 96. Řeznovický kopeček: Řeznovice: J okraj obce, vrcholová část kóty 246 protažená ve směru Z-V, na S svahu s
vystup.skalkami, na J svahu travnatá step.lada
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'4.70''N, 16°19'22.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 225-246 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9306390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



375

6963c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 127. Dobřínská lada: pahorek 2 km JV od Dolních Dubňan, Z svahy kóty 326 nad Dolnodubňanským potokem
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'35.30''N, 16°14'34.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309378

6963d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: "Slatina" u Mor. Krumlova stepní kopeček
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'13.61''N, 16°19'2.98''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-06-24
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218418

původní jméno: Berteroa incana var. viridis
lokalita: Kromau, Mähren [= Moravský Krumlov] …[nečit. 1. část slova] wege, Ackerzerrisse
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'49.60''N, 16°18'44.92''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1937-06-16
nálezce:  Thenius
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218547

6964a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice. Úhor asi 1 km Z od Ivančic-Budkovic. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'14.93''N, 16°19'54.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-22
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185000

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice: na železničním náspu při východním okraji Ivančič. S. m. cca 215 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'50.75''N, 16°24'3.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-07-04
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



376

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice: skály podél železniční trati u Ivančic. S. m. cca 240 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'55.00''N, 16°23'56.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-09-02
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184962

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno. In locis apricis collis Letkovský kopec pr. vicum Letkovice. S. m. ca 240 m
nejbližší obec: Ivančice-Letkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'41.28''N, 16°20'43.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-05-31
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na současných mapách Letkovský kopec chybí, velmi pravděpodobně jde o vrch Hlinek;
ID: 14185011

původní jméno: orig.: Erysimum strictum; Konětopský 1959-02-08: Alyssum; M. Smejkal 1982-09-01: Berteroa incana; K. Šumberová
2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Mor. Krumlov: v údolí Rokytky u Budkovic
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'10.42''N, 16°21'8.01''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-06-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185070

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: kamenitý pravý břeh Jihlavy pod splavem na Réně
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'52.08''N, 16°23'11.26''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-08
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218568

6964b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravské Bránice: výslunné meze u železniční tratě mezi zastávkou a viaduktem
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'54.17''N, 16°25'17.65''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-06-09
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



377

6964d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, stráň u polní cesty v obci, 0,9 km SZ od kostela. S. m.
270 m
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'19.99''N, 16°25'29.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-16
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185121

6965a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: b0121_243418_48_T3.3A
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.02''N, 16°30'53.32''E, ± 70m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4614667

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 0_opravy_243418_82_T3.3A
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'23.50''N, 16°31'48.58''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Pavel Unar
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4613760

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 0_opravy_243424_8_T3.3A
nejbližší obec: Ledce u Židlochovic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'15.37''N, 16°33'56.05''E, ± 358m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Pavel Unar
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4617161

6965b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rajhrad, vlakové nádraží, podél nástupiště pro vlaky jedoucí do Brna; suché ruderální trávníky
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'3.93''N, 16°36'19.63''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



378

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rajhrad, vlakové nádraží, podél nástupiště pro vlaky jedoucí do Brna; suché ruderální trávníky
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'3.93''N, 16°36'19.63''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-08-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208243

6965d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hrušovany u Brna, v kolejišti železniční trati před nádražní budovou a v okruhu ca 100 m severně a jižně od ní
nejbližší obec: Hrušovany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'3.96''N, 16°35'29.19''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 16
ID: 13208133

6967c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Velké Hostěrádky, obec, les a údolí Skřípov.
souřadnice: 49°1'53.30''N, 16°52'16.31''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667892

6968a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mouřínov_5560629
nejbližší obec: Mouřínov, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'53.08''N, 17°0'29.48''E, ± 139m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2008-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0556. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5687527

6968b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravia merid.: opp. Kyjov, pagus Bohuslavice: herbosis inter hortos oleraceos vinetesque in decl. mer. et mer.-occid.
supra pagum.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'11.23''N, 17°7'37.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



379

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, distr. Kyjov: Jestřabice, stráně pod kótou "Kamenný stůl" 1,2 km J obce. S. m. 330 m
nejbližší obec: Jestřabice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°4'53.00''N, 17°8'2.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-09-14
nálezce: Jiří Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14185118

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, distr. Kyjov: Bohuslavice, meze u železniční stanice. S. m. 240 m
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'16.00''N, 17°7'9.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-09-08
nálezce: Jiří Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14185120

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Morava: Bohuslavice u Kyjova, "Chrástka", travnaté svahy nad SV okrajem obce, 250 m n. m.
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'25.01''N, 17°7'19.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-09-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218431

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 370. Bohuslavice u Kyjova, záhrady a vinice V obce
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'13.50''N, 17°7'30.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689869

6968c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Podél silnice Želetice–Nenkovice. S. m. 220 m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'31.00''N, 17°0'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-07-17
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14185102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



380

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: Věteřov, hradisko na jihovýchodním okraji obce. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Věteřov, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'32.88''N, 17°3'35.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-08-06
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185061

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: trávníky, okraje cest a předzahrádky v S části obce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'57.16''N, 17°0'25.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 190-210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793338

6968d

původní jméno: –
lokalita: Moravia australis: in graminosis ad cotam 290 supra vicum Bohuslavice prope oppidum Kyjov.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'56.50''N, 17°7'8.69''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159233

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, distr. Kyjov: Bohuslavice, "Hrad" za kostelem. S. m. 270 m
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'55.00''N, 17°7'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-02
nálezce: Jiří Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14185119

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; V. Řehořek & M. Ducháček: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: Kostelec, úvozová cesta západně obce. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Kostelec, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'43.00''N, 17°8'42.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-06-17
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



381

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kyjov: železniční násep u Boršova
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'31.54''N, 17°7'41.02''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-06-30
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218378

6969b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stříbrnice: písčitá mez pod lesem na Pasekách 1,7 km SZ obce
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'9.51''N, 17°17'45.71''E, ± 800m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-16
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218533

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Stříbrnice, okraj cesty v osadě Paseky 1,5 km SSZ Stříbrnic; 390 m
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'13.58''N, 17°18'4.15''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-10
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226998

6969c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Distr.: Uh. Hradiště – Žeravice, travnatý svah u silnice na JV okraji vesnice (V orientace), cca 230–240 m n. m.
nejbližší obec: Žeravice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'59.39''N, 17°14'26.77''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-06-11
nálezce: Zuzana Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: totožnost lokality ověřena podle dalších lokalit z téhož dne od téže nálezkyně, které jsou v databázi PLADIAS, lokalita leží
při hranici okresů Hodonín a Uherské Hradiště; det. Bohumil Trávníček;
ID: 14226984

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 27. Slavkov u Brna: J svahy u obce Ježov
nejbližší obec: Ježov, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'2.50''N, 17°12'58.70''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



382

6969d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 397.Žeravice, stráně 0,6 km V obce
nejbližší obec: Žeravice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'10.40''N, 17°14'54.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690570

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 422.Domanín, křovinatý a travnatý svah nad silnicí 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Domanín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'57.10''N, 17°16'49.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691278

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 415.Ořechov, S okraj obce
nejbližší obec: Ořechov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'57.93''N, 17°18'3.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691154

původní jméno: Berteroa incana (L.) DC
lokalita: mez u polní cesty, SZ okraj obce Ořechov
nejbližší obec: Ořechov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'5.59''N, 17°17'39.84''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 21/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163038

6970b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 25.Staré Město, nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.55''N, 17°25'22.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jana Osbornová;  Vaněčková;  Svobodová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



383

6970c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nedakonice, železniční stanice, sušší ruderální trávníky v okolí staniční budovy
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'54.76''N, 17°22'28.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265129

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Chladikov [= Kladichov, les na trati u Moravského Písku]
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'21.00''N, 17°20'1.00''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159193

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 59. Nedakonice, odvodňovací kanál 1 km J obce
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'3.00''N, 17°22'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: D. Zábranská; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681170

6970d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Kunovice: železniční most přes potok Petříkovec asi 700 m JZ od kostela ve středu obce;
železniční násep; 181 m s. m. Zem. souř.: 490144 N & 172721 E
nejbližší obec: Kunovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'44.00''N, 17°27'21.00''E
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-07-16
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG11-010; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14184993

6971c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Veletiny-Podolí, SM 195 želez. násep
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'26.25''N, 17°32'56.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949-10-16
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



384

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Veletiny - Podolí - 6971-32
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949-10-16
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7668799

6971d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Chrástka [= les a přilehlá polní trať Chrástka SV od Uh. Brodu-Havřic]
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'32.41''N, 17°37'40.72''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1948-08-21
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226907

6972a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 667.Biskupice, žel. zastávka
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'38.89''N, 17°43'1.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699532

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rudice - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7435233

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Polichno - 6972-13
nejbližší obec: Polichno, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7457679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



385

6972c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: Šumice, železniční násep 0,5 km Z od nádraží. 220 m s. m.
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'46.22''N, 17°42'58.46''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185059

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Šumice - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7410722

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Újezdec - Luhačovice - 6972-31
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7445033

6972d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Záhorovice - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7656696

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bojkovice, železniční zastávka - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-04-22
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



386

6973a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Divnice
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'54.14''N, 17°54'51.64''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-07-26
nálezce: Jiří Němec
pramen: Jiří Němec. Terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7190365

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Slavičín - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-27
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7466031

6973b

původní jméno: –
lokalita: Štítná n/Vl., u dráhy
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'30.71''N, 17°58'18.21''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953-08
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14162998

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Štítná nad Vláří-Popov: na žel. zast. Popov, ca 330 m n. m.
nejbližší obec: Štítná nad Vláří-Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'50.38''N, 17°58'2.27''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-09
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218611

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní – Jestřabí, mokřad asi 2 km JZ od obce – 360 m n. m.
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°3'44.72''N, 17°56'31.85''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Šuráň
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V OL 2 položky;
ID: 14226981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



387

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vlárka pod Popovem: násep železniční tratě
nejbližší obec: Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'50.52''N, 17°57'59.58''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-13
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227053

6973c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-10
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7340174

6974a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /77/ Bylnice: u železniční trati
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'26.43''N, 18°0'50.97''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106052

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bylnice, Bylničky - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7597344

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Brumov - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-15
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7677677

6974c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /78/ Vlářský průsmyk, železniční násep /u obce Vlárka/
nejbližší obec: Vlárka, okres Zlín
souřadnice: 49°1'55.30''N, 18°3'12.50''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



388

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sidonie - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983
nálezce: J. Tomášek
pramen: Tomášek J. Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 35-43: Některé zajímavé nálezy z Gottwaldovska.  , 1974.
projekt: NDOP
ID: 7589413

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Svatý Štěpán, železniční zastávka Vlárský průsmyk - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983
nálezce: J. Tomášek
pramen: Tomášek J. Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137: Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V.  , 1986.
projekt: NDOP
ID: 7650279

7052b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: České Budějovice, železniční stanice, u kolejiště za 4. nástupištěm (tj. okrajovým nástupištem nejvíc na východ)
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'29.09''N, 14°29'20.61''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13891630

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Č. Budějovice, sídl. P. Komuny [= Pražské sídliště]: rumiště, 400 m s. od O. D. "Centrum"
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'0.57''N, 14°27'55.85''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-08-26
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179440

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: České Budějovice – železniční přejezd v Pekárenské ulici
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'55.95''N, 14°29'8.35''E, ± 70m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-07-04
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185430

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: České Budějovice, násep železniční trati při nádraží, proti národnímu podniku Sfinx
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'49.64''N, 14°29'10.88''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-07-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 14185405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



389

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: České Budějovice – levý břeh Vltavy proti plovárně
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'26.26''N, 14°28'3.98''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185429

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: České Budějovice, vlečka, u kolejí v ulici Nádražní
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'48.07''N, 14°29'8.52''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-07-20
nálezce: Alena Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185474

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: České Budějovice, násep pražské trati
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.15''N, 14°29'18.99''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-15
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185469

7052d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: České Budějovice, Vidov, na náspu železniční trati nad vidovskými samotami
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'38.34''N, 14°29'52.23''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-07-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 14185404

lokalita: Vidov – 3. přechod
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.28''N, 14°29'40.74''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Martin Lepší, 2000 jako Berteroa incana; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek
pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



390

7053b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: /104/ Zvíkov u Č. Budějovic: okraj polní cesty u lesa Slabce S obce
nejbližší obec: Zvíkov u Č. Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'43.29''N, 14°37'45.56''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294387

7054b

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Bei Wittingau [= Třeboň].
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'45.06''N, 14°45'8.62''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159411

7058a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 258. 7058a/201. Slavonice: vrcholová nelesnatá část vrchu Šibeník VSV bývalého mlýna Šibeňák JV od města.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'33.00''N, 15°21'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218385

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 259. 7058a/201. Slavonice: Z svahy návrší JZ od silnice směr Slavětín ca 1,5km JV od města.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'24.00''N, 15°21'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218397

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 244. 7058a/201. Slavonice: prostor hadcového podloží JV od města.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'30.00''N, 15°21'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



391

7058b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Slavonicko – údolí Dyje, stráň mezi Novým Hobzím a Janovem
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'20.78''N, 15°26'37.77''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-09
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185423

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 343. 7058b/202. Písečné: při dolním okraji lesnatého, místy skalnatého svahu u silnice nad L břehem Moravské Dyje ca
1,5km JV od obce.
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'28.00''N, 15°28'18.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219969

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 347. 7058b/202. Písečné: travnatá a místy křovinatá stráň při silnici směr Slavonice při ZSZ okraji obce.
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'59.00''N, 15°27'31.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220026

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 321. 7058b/202. Janov u Starého Hobzí: keřnaté svahy na L břehu Moravské Dyje VSV od osady.
nejbližší obec: Janov u Starého Hobz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'44.00''N, 15°26'33.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219481

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 339. 7058b/202. Nové Sady u Písečného: v osadě.
nejbližší obec: Nové Sady u Písečnéh, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'0.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



392

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 320. 7058b/202. Janov u Starého Hobzí: JZ svahy na L břehu Moravské Dyje VSV od osady.
nejbližší obec: Janov u Starého Hobz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'34.00''N, 15°26'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219442

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 346. 7058b/202. Písečné: stráně SSZ od obce.
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'15.00''N, 15°27'29.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220002

7059a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Županovice: hadcový ostrov při S okraji obce
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'29.29''N, 15°30'22.69''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 77
ID: 8445551

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 368. 7059a/202. Bačkovice: lesnaté svahy, nivní louka a travnaté okraje na P břehu Želetavky od Šimkova Mlýna směrem k
obci.
nejbližší obec: Bačkovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'42.00''N, 15°34'37.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220521

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 371. 7059a/202. Dančovice u Dešné: stráně a pole 0,4-0,8km SZ od Šimkova Mlýna V od osady.
nejbližší obec: Dančovice u Dešné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'32.00''N, 15°34'1.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: P. Hesoun; K. Boublík; K. Matějka
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



393

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bačkovice: mez u Šimkova mlýna 2km JZ obce
nejbližší obec: Bačkovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'18.96''N, 15°34'29.44''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13667712

7059b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Lubnice: od samoty U Mlýna po pravém břehu Želetavky k Novému Mlýnu
nejbližší obec: Lubnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'58.97''N, 15°37'24.04''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445230

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 386. 7059b/202. Police: od Nového Mlýna po L břehu Želetavky suchým borem nad potokem k obci.
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'36.00''N, 15°38'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220979

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mladoňovice na Moravě; suché trávníky nad skalními výchozy
souřadnice: 48°59'47.19''N, 15°39'4.91''E, ± 92m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12859847

7059c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mešovice: stráň nad Uherčickým potokem 2,5km SZ od obce
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'24.69''N, 15°34'8.51''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



394

7059d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Lubnice – svahy nad Želetavkou ca 0,7 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'33.00''N, 15°36'25.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-07-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MJ 2 položky;
ID: 14226925

lokalita: Lubnice - svahy nad Želetavkou ca 0,7 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'33.00''N, 15°36'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-07-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9879096

lokalita: Lubnice - svahy nad Želetavkou ca 0,7 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'33.00''N, 15°36'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9879095

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 405. 7059d/202. Lubnice: z Lubnice po silnici na SZ okraji obce.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'49.00''N, 15°36'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221425

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 406. 7059d/7059b/202. Lubnice: od samoty U Mlýna po P břehu Želetavky k Novému Mlýnu.
nejbližší obec: Lubnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'59.00''N, 15°37'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



395

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Korolupy; zpustlé strmé stráně, většinou ale dost mesofilizace a zarůstání ovsíkem, jen místa s nejvíce mělkou půdou ještě
zachovalá
souřadnice: 48°55'49.31''N, 15°38'17.06''E, ± 133m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12406408

7060a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Velký Dešov, 10 km JZ od Mor. Budějovic, na suchých trávnících asi 1 km V od obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'5.34''N, 15°42'56.66''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM;MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218410

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Zblovice; zpustlé terasy, na strmých mezích přechody do suchých trávníků
souřadnice: 48°57'41.83''N, 15°42'45.02''E, ± 163m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12857602

7060c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Travnatý okraj silnice u Dolního štítarského rybníka, u obce Štítary. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'42.34''N, 15°40'44.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-08-28
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185048

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bítov: Cornštejn, terasy pod zříceninou
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'4.21''N, 15°42'54.11''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



396

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bítov; skalní trávníky, na okrajích přechází až do teplomilných lemů
souřadnice: 48°56'20.50''N, 15°42'44.01''E, ± 681m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 12856200

7060d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Na výslunné skále nad přístavištěm na hrázi Vranovské přehrady. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'22.73''N, 15°49'20.88''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-23
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14185047

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 17. Slavonice: prostor kóty 482 JV obce Zálesí (Šreflová)
nejbližší obec: Zálesí, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'48.50''N, 15°48'5.50''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277105

7061b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.49''N, 15°55'24.59''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13113532

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Střelice u Jevišovic; suché trávníky proměnlivé kvality, místy zarůstá třtinou , některé plochy sečeny
souřadnice: 48°59'36.83''N, 15°59'18.54''E, ± 220m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0438 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12308657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



397

7061d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Českomoravská vrchovina: Kravsko u Znojma: suchá mez při silnici na záp. okraji obce; čtverec: 7061/d
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'17.79''N, 15°58'54.31''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931278

7062a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Znojemsko: sev. Záduška u Jevišovic (skalky)
nejbližší obec: Střelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'26.74''N, 16°0'4.81''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-26
nálezce: Jiří Těšínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218399

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Znojmo, pag. Černín, NNW, dedivia et devexa supra fl. Jevišovka. S.m. 310
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'13.92''N, 16°1'4.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-07-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218422

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Znojmo, pag. Rudlice, NW, collis "Zadní kopec", in declivibus contre molam "Venclův mlýn" dictam. S.m. 300
nejbližší obec: Rudlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'16.65''N, 16°3'29.54''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-07-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218423

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: PP Rudlické kopce 2160
souřadnice: 48°57'18.02''N, 16°3'47.32''E, ± 381m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Zuzana Němcová; Radomír Němec
pramen: Radomír Němec, Zuzana Němcová (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu. PP Rudlické kopce
projekt: NDOP
ID: 12076999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



398

7062b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mikulovické jezero
nejbližší obec: Mikulovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.59''N, 16°6'21.66''E, ± 149m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Mikulovické jezero. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6512297

7062c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, struha severně od Mramotic. S. m. 340 m
nejbližší obec: Mramotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'27.85''N, 16°0'2.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-15
nálezce: Blanka Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185132

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Plenkovice; suchý trávník sešlapávaný na kopci okolo památníku osvobození, většina převalená ovsíkem, jen sešlapávaná
místa nízkostébelná
souřadnice: 48°55'0.23''N, 16°0'25.50''E, ± 32m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0458 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 13046594

7062d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tvořihráz: kraje ulice vedoucí od křížku v JV části obce dolů k hlavní silnici, 200 m ZJZ – 330 m JJZ od mostu přes Jevišovku v
obci
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'0.16''N, 16°8'16.08''E, ± 145m
nadmořská výška: 218-241 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163118

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mikulovice, u Znojma, opuštěný lom poblíž myslivny "Koráb", 360 m
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'53.88''N, 16°7'47.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-06-28
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



399

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mikulovice, u Znojma, opuštěný lom poblíž mysliv. "Koráb", 360 m.
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'54.82''N, 16°7'50.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-06-28
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218725

7063a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Trstěnice, náves, suchá místa, štěrk, 260 m
nejbližší obec: Trstěnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'12.27''N, 16°11'41.18''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-06-12
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218383

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Trstěnice – náves, suchá místa, štěrk.
nejbližší obec: Trstěnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'12.39''N, 16°11'42.03''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-06-12
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218672

7063b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kadov, na kopci, 280 m
nejbližší obec: Kadov, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'45.10''N, 16°17'59.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-06-28
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218381

7063c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Žerotice, okres Znojmo, okraj pole při silnici k Želeticím 240 m
nejbližší obec: Žerotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'57.17''N, 16°10'27.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-08-17
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



400

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Žerotice, okres Znojmo, okraj pole při silnici k Želeticím, 240 m.
nejbližší obec: Žerotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'54.50''N, 16°10'25.36''E, ± 350m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-08-17
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218736

7063d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Distr. Miroslav: Z kamenitá stráň pahorku na J okraji města (kóta 303 m). S. m. 290 m
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'24.58''N, 16°18'52.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-01
nálezce: R. Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185079

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hostěradice na Moravě
souřadnice: 48°56'14.84''N, 16°17'5.16''E, ± 39m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 10590882

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Miroslav
souřadnice: 48°56'22.50''N, 16°18'55.37''E, ± 91m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-05-17
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3A
ID: 10584650

7064a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: b0117_341206_105_T3.5B
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'18.96''N, 16°21'22.00''E, ± 4m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4984676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



401

7064d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vlasatice, centrum obce, podél hlavní silnice od autobusové zastávky "Vlasatice, obecní úřad" po samoobsluhu COOP
Jednota ( č. p. 140, ca 150 m JJV od kostela); okraje silnic a chodníků, ruderální trávníky
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'59.31''N, 16°29'4.27''E, ± 75m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13790855

7065a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě a ve stěnách sádek a na plochách v
bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy, ruderální trávníky)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nyní všechny sádky na vodě, zaplaveny nedávno kvůli nadměrnému zarůstání, některé druhy obnažených den prorůstají
ode dna
ID: 13264894

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Přibice, podél cesty na levém břehu Jihlavy při jihozápadním okraji obce - záhumenky, křoviny a ruderální plochy v okolí
obecního sportoviště a čistírny odpadních vod
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'17.81''N, 16°34'15.90''E, ± 70m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265440

7065b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vranovice, železniční stanice, v okolí staniční budovy a nástupiště pro vlaky jedoucí do Brna
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'51.38''N, 16°36'16.68''E, ± 40m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 18a
ID: 13256276

7065c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



402

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ivaň, náves se dvěma hospodami, obecním úřadem a prodejnou potravin v centru obce; ruderální trávníky, okraje silnice a
chodníků
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'47.56''N, 16°34'33.27''E, ± 60m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361427

7065d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Břeclav: Pouzdřany: ruderální trávník u kraje vinice na vrcholové plošině Uherčické nové hory (308 m) při S okraji
Pouzdřanské stepi 1,15 km VSV od železniční zastávky
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'49.80''N, 16°38'35.70''E, ± 30m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2020-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971330

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, Ivaň, Horní luh – Betlém, přední část. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'21.00''N, 16°35'22.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-07-21
nálezce: P. Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a. Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14184977

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravia merid.: Oppidum Hustopeče: In locis ruderalis et in arvis ad basim collium "Pouzdřanské kopce" ad pagum
Pouzdřany. S.M. 200 m
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.84''N, 16°37'54.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-10-04
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218424

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Morava: Dolní Věstonice okr. Břeclav, okraj cesty po levém břehu Dyje pod hrází Mušovské nádrže. S.m. 180 m
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'12.03''N, 16°35'3.93''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



403

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: V silničním příkopě u Strachotína na jižní Moravě
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'19.50''N, 16°39'4.86''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-05-16
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218478

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Strachotín, navážka pod hrází střední přehradní nádrže, v blízkosti čerpací stanice, navážka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'36.87''N, 16°37'41.20''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-09
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218513

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pouzdřanská step 300 m SV obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'42.41''N, 16°38'30.60''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991-07-03
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218534

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jižní Morava: písčitá louka před chatou "U komára" směrem k Pouzdřanům.
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'0.20''N, 16°36'46.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-06-26
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218566

7066a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. Stráň asi 1 km SZ Kamenného vrchu. S. m. 250 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'17.14''N, 16°44'38.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-25
nálezce: Hana Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14184974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



404

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kurdějov, Kammený kopec, SPR a okolní pole.
souřadnice: 48°57'42.80''N, 16°44'43.10''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669890

7066b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kamenný vrch
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'1.08''N, 16°45'15.77''E, ± 541m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Milada Rigasová
pramen: Rigasová Milada. SPR Kamenný vrch - zpráva pro návrh na rozšíření SPR.. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.04.1996 - 31.10.1997
ID: 6569947

7066c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Mähren, Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.00''N, 16°44'15.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1916-07
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Thenius;
ID: 14185117

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 7. Popice: v obci
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'41.76''N, 16°39'55.45''E, ± 650m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047302

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Stará hora k Popicím
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'51.88''N, 16°40'25.07''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6480942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



405

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Prodače
souřadnice: 48°56'16.98''N, 16°41'47.02''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-05-28
nálezce: Jana Pekárová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: K4B
ID: 11182343

7066d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Hustopečská pahorkatina, rumiště JZ od kóty Vinohrady. S. m. 230 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'12.00''N, 16°47'36.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-15
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184952

7067a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Klobouky u Brna (okr. Břeclav), okraj pole na vrcholu kopce Plunary, 1,8 km JZ obce. S. m. 335,8 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'8.00''N, 16°50'45.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-09-12
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14185108

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Klobouky u Brna – Boleradice: na stráni asi 500 m S od Boleradického mlýna. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'2.15''N, 16°50'14.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-09-08
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185060

7067b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Krumvíř SPR louky pod Kumstátem, okolní pole.
souřadnice: 48°59'41.19''N, 16°55'20.94''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



406

7067c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Břeclav: Bořetice: suchý trávník na svahu mezi vinicemi 0,9 km SSV od obce. 234–244 m n. m.
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'45.50''N, 16°51'35.20''E, ± 40m
nadmořská výška: 234-244 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022-08-31
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180519

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 27. Bořetice: podél cesty mezi obcí a rezervací Zázmoníky (ca 2,5 km S kostela v obci)
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'29.90''N, 16°51'19.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047998

7067d

původní jméno: –
lokalita: Moravia australis: in collibus stepposes Špidlák dictis, prope oppidum Čejč.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'8.31''N, 16°57'24.32''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159246

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravia austr.: Čejč.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.97''N, 16°57'48.42''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159247

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mor. již.: Čejč, stráně Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'48.66''N, 16°58'20.86''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-07-27
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14162994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



407

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Čejč – stráně Špidláku.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'48.66''N, 16°58'20.86''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-07-27
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14162996

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, na "stepních" svazích nacházejících se vlevo od silnice Čejč–Čejkovice. S. m. cca 220 m
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.00''N, 16°57'8.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-07-23
nálezce: A. Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185030

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Čejč_4400066
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'0.80''N, 16°57'20.20''E, ± 30m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-27
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0440. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5608963

7068b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Skoronice, podél polní silničky vedoucí z jihozápadní části obce ke sprašovým svahům s vinnými sklepy sverozápadně od
obce, úsek mezi potokem Hruškovice a akátinou na rozcestí polních cest; silniční lem se suchými ruderálními trávníky, okraje políček
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'53.86''N, 17°8'38.53''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335899

původní jméno: orig. K. Sutorý: Berteroa incana; K. Šumberová 2022: B. incana
lokalita: Hodonín. Milotice u Kyjova, rybník "Písečný" severovýchodně obce, 185 m s. m.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.96''N, 17°9'6.30''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-24
nálezce: K. Šindelářová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



408

7068c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Morava jižní. Mutěnice: okolí reservace Šilhánek u Mutěnic.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.43''N, 17°2'55.34''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-17
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rezervace tohoto jména na mapě nenalezena, u Mutěnic je pouze rybník Šilhánek, odkud existují sběry téže nálezkyně ze
stejného data, výskyt druhu patrně v širším okolí tohoto rybníka
ID: 14162997

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 212. Dubňany, písky u trati 1 km S nádraží
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'57.69''N, 17°4'38.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684850

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 67. Dubňany: areál železnič.stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'25.00''N, 17°4'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049614

7068d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: úhor u objektů JZD západně Ratíškovic. S. m. ca 215 m
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'6.39''N, 17°9'3.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970-10-12
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185018

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dubňany, les Důbava 2,5 km JJZ kostela, Hovoranská cesta mezi por. 32B–33A.
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.22''N, 17°5'15.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-07-17
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



409

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 103. Dubňany: podél lesní cesty od Dolu Osvobození k cvičišti Pánov 2 km VJV až 2,5 km JV od již. okraje obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'27.80''N, 17°8'5.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050321

7069a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 122.Vracov, jižní část obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.70''N, 17°12'45.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682811

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vracov_5430018
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.71''N, 17°13'51.82''E, ± 108m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5677122

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vracov_5430013
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'54.00''N, 17°14'9.10''E, ± 227m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5677085

7069b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bzenec: písčiny po levé straně silnice do Strážnice, ca 1,5 km JV města, ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'32.13''N, 17°17'33.24''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-07-28
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14162991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



410

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bzenec: písčiny po levé straně silnice do Strážnice, ca 1,5 km JV města, ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'32.13''N, 17°17'33.24''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-08-15
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14162989

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bzenec: písčiny ca 1,5 km JV města, vlevo od silnice ke st. Bzenec–přívoz, ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'32.13''N, 17°17'33.24''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-07-10
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v GM 2 položky
ID: 14162984

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mor. Písek: pole, cesty, písčiny
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'27.56''N, 17°19'43.48''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1958-06-24
nálezce: M. Rivola
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14162995

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravský Písek: 0,5 km SV od nádraží
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'47.90''N, 17°19'11.71''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-08-31
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v herbOLM dvě položky
ID: 14218483

původní jméno: Farsetia incana
lokalita: Bzenec: U cest, obecná
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'13.11''N, 17°16'9.51''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Bubela
ID: 14218749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



411

7069c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Hodonín: Vacenovice: svah písečné duny při okraji zarůstající paseky v borovém lese 340 m JV od obce. 216 m n. m.
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'16.60''N, 17°11'9.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2020-06-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962884

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ratíškovice u Hodonína: písčiny podél žel. trati (vlečky) do Rohatce, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'34.20''N, 17°11'8.55''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-08-15
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14162988

7069d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín, u železniční tratě na Veselí n. M., severně od Strážnice
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'37.47''N, 17°19'50.44''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-16
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184995

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Distr. Hodonín. Bzenec – váté písky podél želez. Přerov–Břeclav. S. m. ca 190 m
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'37.35''N, 17°16'12.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-14
nálezce: I. Horníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185009

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jižní Morava – Lidéřovice nádraží; písečné stepi kolem trati k Rohatci
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'22.38''N, 17°16'0.44''E, ± 4000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1943-07-01
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojná
ID: 14218505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



412

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hodonín: in steppos. arenosis ad pag. Rohatec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'20.99''N, 17°15'48.81''E, ± 4000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218471

7070a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Veselí nad Moravou; kolem města dosti hojná; pila sklad
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.08''N, 17°22'35.33''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-08-23
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218458

původní jméno: Bereteroa incana
lokalita: Moravský Písek, okr. Hodonín, u žel. trati sev. od obce; čtverec: 7070 a (Uherský Ostroh)
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'47.66''N, 17°20'9.30''E, ± 450m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-08-03
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933909

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Veselí - suché; Veselí nad Moravou, svah železničního zářezu na severní straně trati 1,7 km V od vlakového nádraží, 200 m n,
m,
souřadnice: 48°57'10.78''N, 17°24'18.61''E, ± 108m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Dřevojan Pavel (2010): Xerotermní flóra a vegetace zářezů železniční trati Veselí nad Moravou - Vrbovce
projekt: NDOP
poznámka: suchý trávník
ID: 11958144

7070c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravia austr., distr. Hodonín: Vnorovy prope opp. Veselí nad Moravou.
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'41.67''N, 17°20'50.98''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1941-08-23
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



413

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jižní Morava, okres Uh. Hradiště: písčitý stepní úvoz u -čtyř lip- nedaleko Veselí nad Moravou asi 190 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.24''N, 17°24'26.17''E, ± 2000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1940-08-10
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159426

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vnorovy - 7070-31
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-06-21
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W.  : Ochranářské mapování (okr. Hodonín).  , 1990.
projekt: NDOP
ID: 7393537

7070d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tasov - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7365650

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Lipov - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7739517

7071a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 7. Kobylí hlava - ostatní plochy: v okolí Kobylí hlavy se nachází několik lokalit step.flóry, zejména na loukách Miliovy v
katastru obce Blatnice, v okolí myslivecké chaty MS Hluk, či v úvozových cestách, také přilehlé pole a kult.louky
nejbližší obec: Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'8.00''N, 17°30'54.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



414

7072a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Suchá Loz, Volenov - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7417924

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7663691

7073a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní, 7073a, Žítková (distr. Uherské Hradiště), skládka silničního odpadu u točny autobusu u silnice do Hutí
1,65 km VJV od kóty Žítkovský vrch (669 m) 369 m n. m., N 48°58'43.7"N, E 17°53'53.2"
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'43.70''N, 17°53'53.20''E
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-08-06
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218396

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-11
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-03
nálezce: M. Dvorský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7519898

7151d

lokalita: Český Krumlov, záhon v arálu ZŠ Plešivec (z vyseté travní směsi, ve které B. incana být neměla)
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'2.86''N, 14°18'45.72''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2022-08-03
nálezce: B. Florián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



415

7153a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: České Budějovice, Doudleby, sutě po pravém břehu Malše pod kostelem
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'34.45''N, 14°30'18.83''E, ± 120m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1961-07-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 14185406

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Teindles [Doudleby]
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'36.69''N, 14°30'5.36''E, ± 1000m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1915-07-30
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: einz am Weg; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná
fyzická revize
ID: 14185468

7155a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dvory nad Lužnicí: násep trati JJV od železniční zastávky Dvory nad Lužnicí
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'9.40''N, 14°53'57.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Petr Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763076

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dvory nad Lužnicí: písčité suché trávníky pod železniční tratí JJV od želez. zastávky Dvory nad Lužnicí
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'8.10''N, 14°53'57.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Petr Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13763077

7155c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dvory nad Lužnicí: písčitý trávník u silnice na J okraji vsi
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'57.52''N, 14°54'18.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



416

7160b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vranov nad Dyjí: intravilán na pravém břehu Dyje podél ulice Benátky, od mostu přes Dyji mezi ulicemi Přední Hamry a
Benátky po V okraj městysu
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'39.10''N, 15°49'9.37''E, ± 240m
nadmořská výška: 305-308 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-10
nálezce: Jan Prančl; Lenka Reiterová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163119

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. U silnice Vranov nad Dyjí–Lesná, na konci vesnice Vranov n. D. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'46.00''N, 15°49'6.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-08-22
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185046

7161a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: NP Podyjí: Ledové sluje nachází se v údolí řeky Dyje 2,5 km VJV Vranova n.Dyj.,stud.území leží na L břehu řeky S
omez.asfalt.silničkou k Čížovu, z ní odboč.k Vranovské bráně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 298-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Grulich V. (1996): Květena lokality Ledové sluje. - Příroda 3: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9578193

7161b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Citonice: skála u východního konce hráze vodní nádrže Skalka, asi 0,5 km J-JJZ od kostela
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'41.99''N, 15°57'48.15''E, ± 20m
nadmořská výška: 352-360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Znojmo 2020
ID: 14184128

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mašovice: severní část obce, podél silnice do Znojma, asi 0,2 km SSV - 0,6 km VSV od kostela, trávníky, ruderální vegetace
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'30.21''N, 15°58'42.82''E, ± 250m
nadmořská výška: 345-360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Znojmo 2020
ID: 14184129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



417

7161c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Novohradské terasy
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'13.06''N, 15°54'31.94''E, ± 42m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6384256

7161d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hnanice, okr. Znojmo, okraj cesty, 2,5 km SZ od obce; 370 m
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'35.11''N, 15°57'30.99''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-06-19
nálezce: Petr Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14227037

7162a

původní jméno: Š. Pelikánová & Z. Lososová: Berteroa incana;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Znojmo: pod základní školou Slovenská, svah nad lesní cestou; 291 m s. m. Zem. souř.: 485135 N &
160226 E
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.00''N, 16°2'26.00''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-07-13
nálezce: Šárka Pelikánová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠP16/136; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14184946

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo: ve štěrbině na starém kamenném plotě na východním okraji obce Únanov. S. m. cca 289 m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'58.17''N, 16°3'55.42''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-15
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185073

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Mähren, Znaim, Pöltenberg [= Znojmo-Hradiště]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.00''N, 16°1'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-09-24
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 329767); herb. Thenius;
ID: 14185116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



418

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Znojmo-Hradiště: skály v údolí Gránice
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'29.29''N, 16°2'29.22''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Ambrozková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218520

7162b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Suchohrdly: intravilán obce od kruhového objezdu u obecního úřadu po S okraj obce (křižovatka ulic Ke Studním a Polní)
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'11.51''N, 16°5'36.66''E, ± 185m
nadmořská výška: 307-315 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163117

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Těšetice, lom u cesty vedoucí k vodní nádrži Těšetice 1 km SZ od obce, kamenitá stráň. S. m.
240 m
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'40.00''N, 16°8'38.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-07-22
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14184926

7162c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Havraníky, vřesoviště. S. m. c 330 m
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'8.00''N, 16°0'17.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-08
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14184969

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Kraví hora, vřesoviště. S. m. c 340 m
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'47.00''N, 16°2'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-25
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14184970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



419

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Konice, "Na skaliskách". S. m. c 320 m
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'44.82''N, 16°1'15.87''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-02
nálezce: S. Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185063

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Znojmo-Popice, SW [sic!, recte: SE]- skalnatý kopec, chráněné území (mezi sil. a žel.) [= PP Pustý kopec u Konic] S.m. 260
nejbližší obec: Nový Šaldorf-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'45.80''N, 16°2'16.83''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-07-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218411

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Znojmo-Havraníky, Pustý kopec
nejbližší obec: Nový Šaldorf-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'45.98''N, 16°2'17.93''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-08-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218420

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mähren: Znaim, Kuhberg
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'38.17''N, 16°1'22.39''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-06-24
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218384

7162d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Znojmo: Derflice: suché květnaté trávníky podél cesty na nízkém pahorku 220–380 m SSV od vsi
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'55.10''N, 16°8'45.70''E, ± 80m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-08-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



420

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Znojmo: Tasovice: suché květnaté trávníky na svahu nad levým břehem Dyje u Z okraje obce
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'3.80''N, 16°8'11.20''E, ± 65m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-08-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971218

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Znojmo. Stráň proti Tasovicím. S. m. 231 m
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'41.00''N, 16°8'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-08-20
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14185013

7163a

původní jméno: orig. Lithospermum arvense; J. Danihelka 2019: Berteroa incana; K. Šumberová 2022: B. incana
lokalita: Lechovice u Znojma travnatý palouk
nejbližší obec: Lechovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'24.13''N, 16°13'35.93''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-06-12
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218376

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Znojmo, obec Lechovice, úhor a okraj polní cesty nad obcí u kláštera proti turist. ubytovně
nejbližší obec: Lechovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'41.10''N, 16°14'13.63''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-08-21
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na tužkou psané schedě je pouze nečitelná parafa, nálezce určen podle schedy (datum, oblast, formulace textu)
porovnáním s dalšími schedami v databázi;
ID: 14227012

7163b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Oleksovice okr. Znojmo, odstavná travnatá plocha na JV okraji obce. S.m. 240 m
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'57.39''N, 16°15'12.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-02
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



421

7163c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo. Na okraji výslunné stráně na pravém břehu Mlýnského potoka asi 2 km SZ od obce
Strachotice. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'37.00''N, 16°9'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-06-11
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14184960

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo. Na výslunném kopci těsně u vesnice Krhovice. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'12.17''N, 16°10'33.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-07-15
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185104

7163d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Božice
souřadnice: 48°49'20.33''N, 16°17'29.52''E, ± 86m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-24
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1032 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; fragment bezlesí na okraji lesa; L7.4
ID: 11002840

7164b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Drnholec, pastvina SV obce
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°29'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-12
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2247232

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Drnholec, pastvina SV obce
souřadnice: 48°51'50.00''N, 16°29'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-12
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2306144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



422

7164c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou: na železniční vlečce 0,75 km VSV od budovy železniční stanice Hrušovany nad Jevišovkou
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'40.40''N, 16°23'36.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-27
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484708

7164d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 115. Novosedly: v obci
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.40''N, 16°29'41.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050812

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 3. Mikulov: J svahy nad silnicí Drnholec - Hrušovany
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'20.31''N, 16°26'36.96''E, ± 2200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280602

7165a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dolní Dunajovice: na regulovaném břehu potůčku západně od vsi
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.81''N, 16°34'38.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218502

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pasohlávky, Novomlýnské nádrže, S břeh u velké laguny – Pasohlávky, břeh vodní nádrže
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'47.62''N, 16°34'26.35''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-05
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



423

7165b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Klentnice: okraje křovinatého lesa (opuštěné pole) v údolí pod Soutěskou
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°39'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1969-05-28
nálezce: Hedvika Pluháčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184947

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: JV svah Děvína - step Pálava, vápenec, 450 mnm
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'58.51''N, 16°39'10.96''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1961-06-26
nálezce: Pavel Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218444

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dolní Věstonice: okraj cesty po levém břehu Dyje pod hrází Mušovské nádrže [zatopeno]
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'51.97''N, 16°38'38.11''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218463

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dolní Věstonice, písčiny u Komárkovy chaty
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'27.02''N, 16°38'45.52''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218518

7165c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Morava, okr. Břeclav: Nový Přerov, okraj cesty 1 km V obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'29.00''N, 16°30'27.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-09-11
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14184994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



424

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nový Přerov: Přerovský vrch, step 1,5 km V obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'41.49''N, 16°30'55.38''E, ± 200m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1983-06-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218514

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Dolní Dunajovice: stepní vegetace na hřebeni 1 km J od Janské hory, 3 km JZ obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'37.43''N, 16°33'18.31''E, ± 300m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1980-07-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218519

7165d

původní jméno: –
lokalita: Moravia australis, montes Pálavské kopce, in monte Svatý kopeček locis stepposis aolo calcareo.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.75''N, 16°38'46.88''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-05
nálezce: Teodor Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159307

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Turold, Pálavské kopce.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'11.18''N, 16°38'23.17''E, ± 50m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1931-07
nálezce: Teodor Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159306

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Pavlovské kopce: Tabulová
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.24''N, 16°38'11.69''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159277

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Palavské vrchy: Tabulová hora
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'27.36''N, 16°38'14.05''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1969-06-17
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v GM 6 položek
ID: 14162986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



425

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Mikulov, Svatá hora
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.00''N, 16°38'47.00''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-08-15
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185107

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Bavory, CHPV Anenský vrch, step
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.51''N, 16°37'4.19''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994-06-11
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218512

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Klentnice, Pálava, Stolová hora, 2 km J obce, travnatá step
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.33''N, 16°38'15.19''E, ± 800m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1992-05-28
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218522

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mikulov – Janičův kopec, vápencová stepní stráň nad lomem, Z okraj
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'40.81''N, 16°39'29.35''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1991-06-19
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218510

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mikulov – Pálava: lom na J úpatí Stolové hory; 2500 m SV města Mikulova
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'12.55''N, 16°38'16.25''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1991-08-28
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218536

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Vojenské cvičiště u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.68''N, 16°39'14.25''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1963-09-04
nálezce: F. Švestka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



426

7166a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 7166-a11
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'30.05''N, 16°40'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1999-08-25
nálezce: Viera Horáková
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6326191

7166b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Přítlucká pahorkatina. Na travnaté mezi na SZ okraji pahorkatiny. S. m. cca 215 m
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'27.00''N, 16°45'19.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-30
nálezce: V. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184944

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: okres Břeclav, vrch Kalvárie 500 m východně [sic! recte: západně] od obce Zaječí, výslunná stráň
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'11.67''N, 16°44'58.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-06-13
nálezce: Petra Mišáková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Získáno z Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity v Brně v roce 2006;
ID: 14218567

7166c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mikulov-Bulhary, křoví vých. silnice k Milovicím
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.97''N, 16°44'4.31''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218425

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mikulov–Bulhary: křoví vých. silnice k Milovicím
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.08''N, 16°44'7.47''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



427

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mikulov: na cestách v Pulgarech
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'34.29''N, 16°43'56.34''E, ± 3000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218524

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Břeclav: Mikulov na Moravě, Mikulov, lom v Mušlově, lom druhohorních usazenin, 230 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'9.77''N, 16°41'15.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-07-14
nálezce: Markéta Menšíková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Prymusová Zdenka
ID: 14227038

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 197. Bulhary: hrúd na L břehu Dyje, 1,5 km SSZ-S kostela v obci
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.60''N, 16°44'13.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053850

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 198. Bulhary: opuštěná pískovna u cesty, 1,3 km S-SSV kostela v obci
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'31.80''N, 16°44'53.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
poznámka: Dle ortofotomapy z roku 2003 byla zpočátku poměrně velká část pískovny nezaplavena;
ID: 9053879

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mikulov na Moravě
souřadnice: 48°49'22.37''N, 16°40'40.58''E, ± 325m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2014): Botanický inventarizační průzkum lokality Cvičiště B a přilehlé části Milovického lesa
projekt: NDOP
ID: 11959509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



428

7166d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Eisgrub [= Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'6.99''N, 16°48'18.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-07
nálezce: R. Knižek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159294

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jižní Morava – Lednice. Zámecký park
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'6.55''N, 16°48'24.11''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-05-03
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179435

7167a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Velké Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°53'37.11''E, ± 3958m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. Stepní lokalita Zimarky u Velkých Bílovic.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6430933

7167c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Ladná, železniční zastávka, u nástupiště pro vlaky jedoucí na Brno
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'47.90''N, 16°52'51.07''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208259

7167d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravský Žižkov: obec, rybník, meze, rumiště.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.30''N, 16°55'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



429

7168a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 272. Mutěnice: les Dolní Kapansko, 0,6 km ZJZ až 2 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.80''N, 17°1'8.10''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056494

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 263. Hodonín: osada Písečný: pustá místa, cca 0,2 km S osady
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'31.10''N, 17°4'36.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056257

7168b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hodonín-Pánov: písčiny ca 3 km SV města, vlevo od silnice do Ratíškovic, ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'14.89''N, 17°8'18.91''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-07-03
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v GM 2 položky
ID: 14162985

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Hodonín, pole Prostřední čtvrtě severovýchod. od města, okraj u
tratě. S. m. 185 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'25.00''N, 17°9'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-01
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14185006

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín. V Hodoníně. S. m. 170 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'27.42''N, 17°7'26.48''E, ± 1500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-06-20
nálezce: D. Stesková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14184959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



430

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hodonín, železniční náspy směrem na Rohatec u sídliště Rudolfa Filipa
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'42.76''N, 17°8'2.32''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-07
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218528

7168c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, atletický sport. areál 450 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice. S. m. 170 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'19.50''N, 17°3'19.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-25
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 560462);
ID: 14185024

7169a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rohatec, železniční stanice při severovýchodním okraji obce (ve čtvrti zvané "Rohatec-kolonie"), okraj kolejiště před staniční
budovou a okolní ruderální plochy
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'34.03''N, 17°11'55.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265141

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hodonínsko: Rohatec-kolonie, písčiny nedaleko žel. trati, ca 175 m s. m.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'37.65''N, 17°11'51.77''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-06-14
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14162990

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Rohatec u Hodonína: písčiny u žel. trati SV obce, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'43.06''N, 17°12'14.36''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1973-08-14
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14162987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



431

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 204. Rohatec, písky u trati na okraji lesa pod Roztrhánkami
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'22.63''N, 17°11'27.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684599

7169b

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín, pole za Strážnicí, směrem jihozápadně od města. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'21.00''N, 17°17'29.92''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-01
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184996

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, distr. Hodonín 7170-11, Strážnice, u skládky; okraj cesty ke skládce
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'32.93''N, 17°19'50.86''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-09-11
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218397

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-07-16
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7424487

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sudoměřice, Staré hory - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-08-07
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7438761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



432

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Petrov - 7169-21
nejbližší obec: Petrov u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°16'14.98''E, ± 1595m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-07-11
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7554396

7170a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín, skládka odpadků u silnice na Tv. Lhotu, JV od Strážnice
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.41''N, 17°20'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184997

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Kněždub - 7170-12
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1592m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-23
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7749927

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Strážnice - Tvarožná Lhota - 7170-11
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1982
nálezce: J. Hálková
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7316403

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Radějov - 7170-13
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7313896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



433

7171a

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: okolí staveniště sportovní haly (mezi hřištěm a základní školou);
řídká suchá ruderální vegetace; 290 m s. m.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'48.31''N, 17°30'56.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-07-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KF06/1105; mimo CHKO; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní / 78; Q 7171-11;
ID: 14184931

původní jméno: orig.: Alyssum incanum; K. Šumberová 2018: Berteroa incana;
lokalita: Flora oppidi et districtu Weliká. Podél cest
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'0.14''N, 17°31'13.09''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1914-05
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Béňa;
ID: 14184925

7255b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: České Velenice: zarostlý travnatý okraj kolejiště v JV části železničního nádraží České Velenice
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'0.60''N, 14°57'45.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763074

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jižní Čechy: České Velenice – nádraží ČSD
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'9.12''N, 14°57'25.94''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-09-04
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14226965

7261b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Horecký kopec
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'37.74''N, 15°58'26.55''E, ± 126m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-28
nálezce: Marek Havlíček
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6359060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



434

7262a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Havraníky (ZN), PP Skalky, J část.
souřadnice: 48°47'56.00''N, 16°0'29.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-08-20
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842408

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Šatov, SZ okraj obce
souřadnice: 48°47'54.00''N, 16°0'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552766

7262b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: U hranic
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'8.48''N, 16°8'35.94''E, ± 78m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Ječmeniště.. 1955.
projekt: NDOP
ID: 6548207

7263a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: b0109_341314_27_M1.1
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'54.54''N, 16°14'45.53''E, ± 445m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce:  Reiter;  Dvořáková
pramen: Dvorakova, Reiter. b0109: b0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989413

7263b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Feldwege nördlich von Erdberg bei Joslowitz im Bezirke Znaim, Südmähren […] auf schmalen Rasenstreifen der Feldwege
[…] es sind mur etwa deißig Stöcke, die ich hier trotz eifrigsten Suchens bisher [1934] gefunden habe
nejbližší obec: Hrádek, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'6.48''N, 16°16'23.43''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925
nálezce: Ottokar Tomaschek
pramen: Tomaschek O. (1934): Über das Vorkommen von Silene longiflora Ehr. (langblütiges Leimkraut) in Mähren. – Natur und
Heimat 5: 19.
projekt: Florlit
ID: 14009297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



435

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hrádek u Znojma
souřadnice: 48°45'25.97''N, 16°16'37.00''E, ± 43m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1016 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11111263

7264a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Znojmo: Hevlín, písčiny u nádraží
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'8.24''N, 16°23'35.52''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218526

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°23'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675769

7264c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 18.a. - Dyjsko-svratecký úval. Hevlín (ZN), hráz nad levým břehem řeky Dyje u mostu silnice do Laa an der Thaya, trávník.
180 m n. m. 7264c
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'39.17''N, 16°22'52.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-05-25
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218391

7265a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nový Přerov: PP Lange Wart
souřadnice: 48°47'57.12''N, 16°31'8.53''E, ± 85m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2010
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2010): PP Lange Wart - botanický průzkum
projekt: NDOP
ID: 11318881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



436

7265b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mikulov, Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'22.44''N, 16°37'49.57''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1983-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159093

7266a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Břeclav: Mikulov: opuštěná pískovna u S okraje osady Mušlov 2 km VJV od obce. 186–200 m n. m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'28.44''N, 16°40'48.06''E, ± 75m
nadmořská výška: 186-200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2021-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102690

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: PR Liščí kopec [PR Liščí vrch] na jižním úpatí Milovického lesa, v minulosti zterasovaný, nyní navrácen přírodě, cenné úseky
teplomilného suchého panonského trávníku
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'29.61''N, 16°41'34.64''E, ± 350m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: panonský stepní teplomilný trávník
ID: 14218521

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sedlec u Mikulova, Mikulovská pahorkatina, na jižním okraji Milovického lesa
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'56.91''N, 16°42'15.20''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2006-09-02
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: květnatý trávník s kavylem, kosatcem nízkým, dříve zterasovaný a zemědělsky užívaný
ID: 14218507

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: VKP Skalky
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'20.08''N, 16°40'30.46''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2003-06-30
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



437

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Mušlov, S okraj rybníka – Střelnice, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'39.45''N, 16°41'2.80''E, ± 1500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-07-30
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218509

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sedlec, Skalky, stepní lokalita 2500 m J obce, travnatá
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'20.08''N, 16°40'30.46''E, ± 1500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-06-17
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218511

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sedlec – Skalky; SV okraj hřebene; 300 m Z rybníka "Nový"
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.71''N, 16°40'7.59''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-08-21
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218535

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Sedlec – Skalky; travnatá stráň na SZ
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'26.90''N, 16°40'21.74''E, ± 600m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-08-21
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218537

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Nesyt
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'29.32''N, 16°43'31.07''E, ± 1800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-09
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218532

7266b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Lednice - pravý břeh Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'47.75''N, 16°48'59.93''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-29
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707050; původní determinace: J. Brabec; revize: K. Šumberová 2018: Berteroa incana
ID: 13677612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



438

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jižní Morava – Lednice n. M.. Okraj parku u Valtické ulice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'44.99''N, 16°48'0.94''E, ± 70m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-08-07
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179434

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okolí Hlohoveckého rybníka – Lednice, okr. Břeclav
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'0.04''N, 16°46'25.01''E, ± 1300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-06-12
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179454

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav. Hlohovec: jízdárna Nový dvůr, cesta
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'27.00''N, 16°48'17.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-30
nálezce: L. Čomová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184975

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Fl. moravica: Lednice, pravý břeh Lohoveckého ryb. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.00''N, 16°46'35.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-16
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14185137

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Břeclav, Lednické rybníky: při výslunné cestě na severní straně Hlohoveckého rybníka
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.08''N, 16°46'24.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-04
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



439

7266c

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 404. Valtice: kolejiště stanice Valtice, pole, okraje silnice k hraničnímu přechodu, 1,3 km ZSZ až 1,5 km Z kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'40.20''N, 16°44'34.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 185-250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060776

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 402. Úvaly: Z okraj obce a polní cesta směrem ke stát.hranici, 0,4-1,3 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'33.40''N, 16°41'12.90''E, ± 700m
nadmořská výška: 210-240 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060591

7266d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: jižní Morava – Valtice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'26.49''N, 16°45'17.97''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-08-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179412

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Jižní Morava – Valtice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'26.49''N, 16°45'17.97''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179428

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Valtice: zářez silnice u zastávky Valtice město
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'54.27''N, 16°45'42.47''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-23
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



440

7267a

původní jméno: –
lokalita: Moravia australis: in arenosis inter vicos Lednice et Charvátská Nová Ves.
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'41.94''N, 16°50'5.40''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159268

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Okr. Břeclav: Břeclav: ruderální trávník při okraji kolejiště železniční stanice 150–200 m SSV od hlavní staniční budovy. 158
m n. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'38.90''N, 16°53'57.50''E, ± 25m
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-08-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180488

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Břeclav: louka u seníku, při turistické cestě do Lednice
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'20.62''N, 16°52'2.86''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-09-22
nálezce: M. Hermanová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218527

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 438. Břeclav: louka a okolí jezírka Bruksa, cca 1,5 km SZ náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'45.08''N, 16°51'56.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062685

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 444. Břeclav: pouliční trávníky ve městě, plochy ruderální vegetace, plevel v zahrádkách
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'43.94''N, 16°53'14.13''E, ± 1500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



441

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 437. Břeclav: v lese podél zeleně znač.tur.cesty, 1,5-2,4 km SZ náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.89''N, 16°52'2.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062522

7267b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Hrušky, bývalé vojenské cvičiště pod dálnicí D2, 4 km JZ–ZJZ od kostela v obci; narušované otevřené písčiny a rozvolněné
suché trávníky.
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.65''N, 16°55'41.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-06
nálezce: Kateřina Šumberová; Pavel Špryňar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na začátku 90. let 20. století opuštěné, nyní využíváno pro cyklokros
ID: 13174670

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Moravia merid., opp. Břeclav: in fossa viae publicae Kostice-Břeclav, ca. 2–3 km situ orient. ab oppido Břeclav, prope cotam
159.0 in loco "Za tabulí". Alt. ca. 158 m s. m.
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'0.00''N, 16°56'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-11
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218639

7267c

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Flora moravica: Lanžhot, obora Soutok: u Strategické cesty od Pohanska k Františkovu rybníku
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'32.79''N, 16°53'24.94''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-05
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fasciace!;
ID: 14185081

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 478. Poštorná: podél asfaltové cesty směrem k Františkovu rybníku, cca 0,3 km celnice Potorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'11.47''N, 16°50'32.68''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



442

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 7267-c17
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.08''N, 16°51'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330875

7267d

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 518. Lanžhot: J část Lánských luk, J část hrúdu J zámečku Lány, okolí zaplavené pískovny, lem příkopu, 3,8 km ZJZ až 4 km JZ
kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'36.63''N, 16°55'17.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065325

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 505. Lanžhot: okolí potoka Štěpnice na okraji vesnice směrem k rybníku V koutě
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'17.89''N, 16°57'13.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064886

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 7267-d24
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.08''N, 16°58'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301421

7268a

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Tvrdonice, Týnec, lužní lesy při Moravě, louky, okolí vod, obec Týnec.
souřadnice: 48°46'47.08''N, 17°0'47.98''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



443

7367b

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 546. Lanžhot: Dúbravka - louka, hrúd, kanál a lesní okraje podél cesty, 4,6 km JJZ až 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'30.70''N, 16°56'8.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066055

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 551. Lanžhot: Dúbravka, areál bývalé pily, hrúd, louka a les, cca 4,8 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'12.39''N, 16°56'6.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066085

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: 553. Lanžhot: SV cíp rezervace Ranšpurk, okolí Dúbravenské cesty a hrúd mezi oplocenkami, 7,0-7,5 km S-SSV soutoku
Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'53.81''N, 16°57'17.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066594

7367d

původní jméno: orig.: Berteroa incana; K. Šumberová 2018: Berteroa incana subsp. incana;
lokalita: Květena okresu Břeclav. Xeroterm. lokalita Polínský vrch, oblast soutoku Moravy a Dyje, asi 10 km JV Břeclavi, 154 m n. m.,
půda písčitá, hojná
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'40.05''N, 16°57'28.83''E, ± 150m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-07-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185113

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Lanžhot: Polínský vrch, písčitý hrúd 9 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'38.79''N, 16°57'35.36''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-06-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



444

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Lanžhot: Polínský vrch, písčitý hrúd 9 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'38.79''N, 16°57'35.36''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14218525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023




